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Szanowni Państwo,  

 

rok 2022 został zdominowany przez 

wydarzenia za wschodnią granicą naszego 

kraju. Wojna na Ukrainie i jej skutki  

w zdecydowany sposób wpłynęły również  

na mieszkańców gminy Stawiguda, a przed 

wójtem i Urzędem Gminy postawiły nowe 

wyzwania, związane m.in. z koniecznością 

zapewniania uchodźcom opieki zdrowotnej, 

socjalnej, a dzieciom miejsc w szkołach  

i przedszkolach. Dzięki wielkiemu 

zaangażowaniu pracowników gminy oraz 

naszych mieszkańców skutecznie poradziliśmy 

sobie z tymi wyzwaniami, podobnie jak 

wcześniej z pandemią koronawirusa, która 

również była doświadczeniem organizacyjnym. 

Potrzeba niesienia pomocy Ukrainkom  

i ich dzieciom nie sprawiły jednak, że inne 

sprawy i obowiązki zniknęły. Podobnie jak w roku poprzednim zabiegaliśmy o środki 

zewnętrzne na realizację inwestycji. W 2022 roku Gmina Stawiguda pozyskała  

na 19 inwestycji dofinansowanie w wysokości 20 585 023,80 zł, co stanowiło ponad 83% 

ich wartości. Jako sukces należy także ocenić realizację planu dochodów na 2022 rok, 

który został zrealizowany w 87,46%. W tym plan dochodów bieżących wykonano  

w 90,53%, a plan dochodów majątkowych wykonano w 75,45%. 

Oddaję w Państwa ręce raport o stanie gminy Stawiguda za rok 2022, jednocześnie 

zachęcając Państwa do uważnej lektury i analizy wszystkich aspektów składających się  

na realizację misji zapisanej w strategii rozwoju gminy Stawiguda, która zakłada „rozwój 

roli Gminy Stawiguda jako miejsca atrakcyjnego do mieszkania i prowadzenia 

działalności gospodarczej w obszarze aglomeracji olsztyńskiej”. 

 

Z wyrazami szacunku  

Wójt Gminy Stawiguda 

/-/ Michał Kontraktowicz 
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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Gmina Stawiguda jest gminą wiejską położoną w województwie warmińsko-mazurskim,  

w powiecie olsztyńskim. Siedzibą gminy jest wieś Stawiguda lokowana w 1357 roku. Gmina 

Stawiguda należy do obszaru strategicznej interwencji Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Olsztyna. Charakteryzuje ją wysoki poziom przedsiębiorczości mierzony liczbą osób fizycznych 

prowadzących działalność gospodarczą oraz znaczny napływ ludności z Olsztyna. Potencjał 

gminy w dużej mierze wynika z bezpośrednich powiązań z nadrzędnym układem 

komunikacyjnym, w tym przede wszystkim z lokalizacją węzłów na drodze krajowej DK 51, 

DK16, drogą wojewódzką 598, drogami powiatowymi, drogami gminnymi, a także trasą kolejową 

216. Istotną rolę odgrywa w gminie także sektor turystyczny. Szczególne preferencje dla rozwoju 

bazy turystyczno–wypoczynkowej wynikają z wybitnych uwarunkowaniach przyrodniczych  

i krajobrazowych oraz możliwego oddziaływania czynników miejskiego obszaru funkcjonalnego 

na rozwój przedsiębiorczości. Gmina jest postrzegana jako idealne miejsce do zamieszkania  

i pracy. Jednocześnie znaczącą rolę odgrywa w gminie także sektor turystyczno-wypoczynkowy 

ze względu na bogactwo przyrodnicze i pięknie położone miejscowości nad licznymi jeziorami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powierzchnia 

22 252 ha (tj. ok. 8% powiatu), w tym:  

− użytki rolne: ok. 18% 

− użytki leśne: ok. 55% 

− grunty zabudowane i zurbanizowane: ok. 13% 

− grunty pod wodami: ok. 14% 
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Sołectwa: Bartąg, Bartążek, Dorotowo, Gągławki, Gryźliny-Zielonowo, Jaroty, Majdy-Kręsk, 

Miodówko-Zezuj, Pluski-Rybaki, Ruś, Stawiguda, Tomaszkowo, Wymój. 

 

 
 

Źródło: http://powiatolsztynski.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM+ 

 

  

http://powiatolsztynski.geoportal2.pl/map/www/mapa.php?CFGF=wms&mylayers=+granice+OSM
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Sąsiednie gminy: 

- Gietrzwałd,  

- Olsztyn,  

- Olsztynek,  

- Purda. 

 

Gmina Stawiguda realizuje wspólne działania z gminami sąsiednimi w ramach „Strategii 

Miejskiego Obszaru Funkcjonowania Olsztyna”. Współpraca ta ułatwi radzenie sobie z takimi 

problemami jak utrudnienia komunikacyjne, czy chaotyczna zabudowa, a także pomaga w pełni 

wykorzystać potencjał przyrodniczy i kulturowy gminy Stawiguda. 

 

Mieszkańcy Gminy Stawiguda 

Prowadzenie ewidencji ludności polega na rejestracji podstawowych danych 

identyfikujących tożsamość i status administracyjno-prawny osób fizycznych. Ewidencja 

ludności prowadzona jest w Powszechnym Elektronicznym Systemie Ewidencji Ludności,  

w rejestrach mieszkańców oraz w rejestrach zamieszkania cudzoziemców. W rejestrze 

mieszkańców gromadzone są dane osób, które wykonały obowiązek meldunkowy na terenie 

gminy Stawiguda.  

Według danych z Rejestru Mieszkańców gminy Stawiguda w 2022 roku liczba 

mieszkańców zameldowanych na pobyt stały wynosiła 12 215 i na pobyt czasowy 116. Liczba 

osób zameldowanych na terenie gminy wzrosła o 455 osób w stosunku do roku 2021. Nastąpił 

wzrost liczby osób zameldowanych w gminie na pobyt czasowy, których zarejestrowano  

o 13 osób więcej. W ostatecznym rozrachunku na terenie gminy Stawiguda w roku 2022 (stan  

na 31 grudnia 2022 roku) było zameldowanych o 468 osób więcej w odniesieniu do roku 

poprzedniego.  
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Mieszkańcy gminy w latach 2020-2022: 

Liczba mieszkańców 2020 2021 2022 

Zameldowani na pobyt 

stały ogółem: 
11 277 11 760 12 215 

Zameldowani na pobyt 

czasowy ogółem: 
130 103 116 

OGÓŁEM 11 407 11 863 12 331 

 

Liczba mieszkańców zameldowanych w Gminie Stawiguda w latach 2017-2022 stale 

wzrasta. Porównując rok 2022 do 2017 stan ludności wzrósł o 25,6 % – więcej o 3 123 osób  

(9 092 osób – w roku 2017, 12 215 osób – w roku 2022). Największy wzrost liczby 

zameldowanych odnotowano w miejscowości Bartąg (1 780 osób – w roku 2017, 3621 osób  

– w roku 2022). 

Zgodnie z wynikami Narodowego Spisu Powszechnego Ludności, Stawiguda została 

wskazana jako najszybciej rosnąca gmina w Polsce. Stawiguda zanotowała przyrost ludności  

o niemal 112 proc. i jako jedyna w Polsce przekroczyła próg 100 proc. Przyrost dotyczy głównie 

obszarów ściśle sąsiadujących z Olsztynem tj. sołectwa Bartąg i Jaroty. 

 
Zmiana liczy ludności w gminach Warmii i Mazur mat. GUS Olsztyn 

Według danych GUS w latach 2002-2021 liczba mieszkańców gminy wzrosła o 142,2%. 

Średni wiek mieszkańców wyniósł 36,1 lat i był znacznie mniejszy od średniego wieku 

mieszkańców województwa warmińsko-mazurskiego oraz znacznie mniejszy od średniego wieku 

mieszkańców całej Polski. 

Szczególnie zauważalny wzrost mieszkańców jest w miejscowościach bezpośrednio 

przyległych do rejonu miasta Olsztyn. Decydując się na wybór miejsca do życia mieszkańcy 

rozpatrują kilka najważniejszych aspektów związanych z atrakcyjnością terenu, na którym mogą 

się osiedlić. Ważny jest wygodny dojazd do najważniejszych ośrodków, takich jak miejsce pracy, 

sklepy czy węzły pozwalające na szybkie dotarcie do dużych miast. Zwracają także uwagę  

na dostępną infrastrukturę, zarówno techniczną, jak i dostęp do szkół, lekarzy czy urzędu.  

Dla wielu mieszkańców gminy bardzo istotna była kwestia finansowa tzn. atrakcyjna cena 
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mieszkań w nowo powstałych blokach. Niezwykle ważne jest także, że okolica pozwala  

na spokojne życie i odpoczynek po pracy. 

Z prowadzonego Rejestru mieszkańców wynika, iż na terenie gminy Stawiguda urodziło 

się w 2022 roku 172 dzieci, zaś zmarło 76 osób. Widoczny jest znaczny przyrost naturalny. 

Z alfabetycznej listy mieszkańców gminy urodzonych w okresie od 1 stycznia  

do 31 grudnia 2022 roku, sporządzonej przez Urząd Stanu Cywilnego w Stawigudzie wynika,  

że najpopularniejszymi imionami nadawanymi dzieciom w gminie Stawiguda były: 

− imiona żeńskie: Antonina, Maria, 

− imiona męskie: Ignacy, Igor. 

Do mniej spotykanych imion jakie nadano dzieciom w 2022 roku należały: Mela, Rita, Malina, 

Liwia. 

W 2022 roku 124 pary weszły w związek małżeński. Większość z tych ślubów stanowiły 

śluby cywilne udzielane przez kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. W kolejnych latach 

konsekwentnie wzrasta liczba małżeństw zawartych przed kierownikiem Urzędu Stanu 

Cywilnego poza siedzibą USC, z których środki finansowe stanową dodatkowy dochód gminy. 

W roku 2022 było to 15 uroczystości poza urzędem. 

Ruch naturalny w oparciu o akty stanu cywilnego, w latach 2020-2022: 

Rodzaj zdarzenia 2020 2021 2022 

Liczba sporządzonych aktów urodzeń 9 23 11 

Liczba sporządzonych aktów zgonów 48 47 43 

Liczba sporządzonych aktów małżeństwa 102 142 129 

Liczba ślubów konkordatowych 33 60 44 

Liczba ślubów cywilnych ogółem 69 82 80 

w tym poza lokalem USC 15 30 15 

Transkrypcja zagranicznego aktu stanu cywilnego 15 18 15 

Liczba zaświadczeń o zdolności do zawarcia 

małżeństwa za granicą 
0 2 2 

Liczba zaświadczeń o stanie cywilnym 2 6 2 

Liczba wydanych odpisów aktów stanu cywilnego 769 1130 831 

Liczba wyroków sądowych orzekających rozwód 15 15 36 

Liczba wydanych decyzji administracyjnych o 

zmianie imienia lub nazwiska 
9 16 10 

Liczba oświadczeń rozwiedzionego małżonka o 

powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa 

8 7 7 

Liczba załatwionych spraw w formie informacji 

wyjaśniających 
137 364 415 
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W Urzędzie Stanu Cywilnego w Stawigudzie odbywają się jubileusze długoletniego 

pożycia małżeńskiego. W 2022 roku jubileusz obchodziło 11 par małżeńskich z terenu gminy 

Stawiguda. Uroczystości wręczenia medali przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej za długoletnie pożycie małżeńskie odbyły się 26 października 2022 roku.  

W dniu 12 grudnia 2022r. mieszkanka gminy obchodziła 100 rocznicę urodzin.  

Z tej wyjątkowej okazji serdeczne gratulacje i życzenia złożył jubilatce osobiście Wójt Gminy 

Stawiguda wraz z delegacją. 

Urząd Stanu Cywilnego jest komórką odpowiedzialną za  realizację wniosków o wydanie 

dowodu osobistego. W 2022 roku wydano 1 378 dowodów osobistych.  

Działając w oparciu o Ustawę o ewidencji ludności w 2022 roku nadano 657 numerów 

PESEL dla obcokrajowców: 

Przy zameldowaniu Na podstawie odrębnych przepisów 
Dla Obywateli Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym 

24 33 600 

 

Rejestr wyborców Gminy Stawiguda  

Urząd Stanu Cywilnego prowadzi rejestr wyborców Gminy Stawiguda. Na dzień 31.12.2022 r. 

liczba wyborców wynosiła odpowiednio: 

− wyborcy wpisani z urzędu – 8 957, 

− wyborcy wpisani na wniosek – 171. 

Urząd Stanu Cywilnego w ramach zadań zleconych realizuje zadania z zakresu udostępniania 

danych z rejestru mieszkańców, rejestru PESEL, rejestru zamieszkania cudzoziemców, rejestru 

dowodów osobistych oraz dokumentacji z dowodów osobistych.  

W roku 2022 udostępniono dane jednostkowe: 

− z  rejestru mieszkańców i  rejestru zamieszkania cudzoziemców – 20, 

− z rejestru PESEL – 45, 

− z rejestru oraz dokumentacji dowodów osobistych – 15 informacji. 

Urzędu Stanu Cywilnego w 2022 r.: 

− wydał 195 zaświadczeń z danych ewidencji ludności w 2022 roku, 

− przeprowadził 16 postępowań w zakresie zameldowania w 2022 roku,  

− wydał 7 decyzji o umorzeniu postępowania o wymeldowanie osoby z przedmiotowego 

lokalu, 

− wydał 6 decyzji o wymeldowaniu z lokalu mieszkalnego,  

− wydał 1 postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania oraz 1 wniosek został 

wycofany, 

− wydał 16 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w miejscu sprzedaży 7 oraz poza 

miejscem sprzedaży 9) i 16 zezwoleń jednorazowych. 
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2. WŁADZE GMINY 

 

Wójt Zastępca Wójta Sekretarz Gminy Skarbnik Gminy 

Michał Kontraktowicz Magdalena Matracka Artur Bal Renata Wieczorek 

 

Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym, wybieranym na pięcioletnią 

kadencję. Do właściwości Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Rada obraduje na sesjach zwołanych przez 

Przewodniczącego Rady. Termin sesji, jej miejsce i porządek obrad podaje się do publicznej 

wiadomości. Obrady są transmitowane online, link do nagrań na żywo jest aktywowany przed 

rozpoczęciem każdej sesji.  

Radę Gminy Stawiguda tworzy 15 radnych: 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Zastępca Przewodniczącego 

Rady Gminy 
Radni  

Grzegorz Niski Justyna Reisenberg 

Grzegorz Bolewski  

Daniel Bruski  

Sławomir Filipowicz  

Andrzej Górka  

Rafał Guske  

Grzegorz Kołakowski  

Marek Kotliński  

Joanna Mutke  

Katarzyna Nosek-Kozłowska  

Paweł Palczewski  

Przemysław Piech  

Michał Rzeszutek  

Anna Stawarczyk  

 

KOMISJE RADY GMINY STAWIGUDA 

KOMISJA BUDŻETU I SPRAW SPOŁECZNYCH 

− Grzegorz Bolewski – przewodniczący Komisji 

− Justyna Reisenberg – wiceprzewodnicząca Komisji 

− Katarzyna Nosek- Kozłowska – członek Komisji 

− Anna Stawarczyk – członek Komisji 

− Grzegorz Niski – członek Komisji 

KOMISJA PROMOCJI I ROZWOJU GMINY 

− Michał Rzeszutek – przewodniczący Komisji 

− Marek Kotliński  – wiceprzewodniczący Komisji 

− Joanna Mutke – członek Komisji 

− Paweł Palczewski – członek Komisji 

− Andrzej Górka – członek Komisji 
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KOMISJA PORZĄDKU PUBLICZNEGO I TURYSTYKI 

− Daniel Bruski – przewodniczący Komisji 

− Andrzej Górka – wiceprzewodniczący Komisji 

− Michał Rzeszutek – członek Komisji 

− Sławomir Filipowicz – członek Komisji 

− Rafał Guske – członek Komisji 

KOMISJA REWIZYJNA 

− Przemysław Piech – przewodniczący Komisji 

− Grzegorz Bolewski – wiceprzewodniczący Komisji 

− Andrzej Górka – członek Komisji 

− Sławomir Filipowicz – członek Komisji 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

− Katarzyna Nosek-Kozłowska – przewodnicząca Komisji 

− Anna Stawarczyk – wiceprzewodnicząca Komisji 

− Rafał Guske – członek Komisji 

− Przemysław Piech – członek Komisji 
 

II. INFORMACJA O REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW, 

STRATEGII 
 

Lp. Nazwa dokumentu strategicznego Nr i data uchwały 
Czas 

obowiązywania 

1. 
Strategia Rozwoju Gminy Stawiguda  

na lata 2016-2025. 

Uchwała nr XVI/177/2016 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 04.07.2016 r. 
2016 – 2025 

Ład przestrzenny 

1. 

Studium uwarunkowań i kierunków 

przestrzennego zagospodarowania Gminy 

Stawiguda. 

Uchwałą nr XXXV/284/2021 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia  

29 kwietnia 2021 r. 

bezterminowo 

2. 
Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego. 

120 obowiązujących planów  

w 2022 r. –  5 uchwał  

ws. utworzenia MPZP 

bezterminowo 

Zasoby materialne gminy 

1. 

Wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Stawiguda 

w latach 2021-2030. 

Uchwała nr XLIII/373/2021 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia  

16 grudnia 2021 r. 

2021-2030 

2. 

Zasady wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Stawiguda. 

Uchwała nr XLIII/373/2021 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia  

16 grudnia 2021 r. 

2021-2030 

3. 
Zasady gospodarki nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Stawiguda. 

Uchwała nr XXXII/236/10 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia  

30 czerwca 2010 r. 

bezterminowo 

4. 
Gminna ewidencja zabytków Gminy 

Stawiguda. 

Zarządzenie nr 30/2015  

Wójta Gminy Stawiguda 

z dnia 23.03.2015 r. 

bezterminowo 

Infrastruktura komunalna 

1. 
Koncepcja rozwoju komunikacji publicznej 

na terenie Gminy Stawiguda. 

Brak uchwały 

Data sporządzenia – 2016 r. 

Data aktualizacji – 2019 r. 

bezterminowo 
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Środowisko 

1. 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy 

Stawiguda. 

Uchwała nr XVI/176/2016 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 04 lipca 2016 r. 
bezterminowo 

Polityka społeczna 

1. 

Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Gminy Stawiguda  

na lata 2016–2025. 

Uchwała nr XVI/182/2016 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 04 lipca 2016 r. 
2016 – 2025 

2. 
Gminny Program Wspierania Rodziny na 

lata 2022-2024. 

Uchwała nr XLII/358/2021 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 25 listopada 2021 r. 
2022 – 2024 

3. 

Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii la Gminy Stawiguda na rok 

2022. 

1. Uchwała nr XLV/393/2022 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia 27 stycznia 

2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Stawiguda na rok 2022 

2. Uchwała nr XLIX/425/2022 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia 28 kwietnia 

2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLV/393/2022 Rady Gminy Stawiguda z 

dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Stawiguda na rok 2022 

3. Uchwała nr L/437/2022 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. w 

sprawie zmiany Uchwały Nr 

XLV/393/2022 Rady Gminy Stawiguda z 

dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Stawiguda na rok 2022 zmienionej 

Uchwałą Nr XLIX/425/2022 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia 28 kwietnia 

2022 r. 

4. Uchwała nr LV/486/2022 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 24 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLV/393/2022 

Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 

stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Stawiguda na rok 2022 zmienionej 

uchwałą nr XLIX/425/2022 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 28 kwietnia 2022 r. oraz 

uchwałą nr L/437/2022 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. 

2022 
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4. 

Program Współpracy Gminy Stawiguda  

z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2022. 

1. Uchwała nr XLII/355/2021 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia  

25 listopada 2021 r. w sprawie 

przyjęcia ,,Programu Współpracy Gminy 

Stawiguda z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 

2022” 

2022 

5. 

Wieloletni program osłonowy Gminy 

Stawiguda w zakresie dożywiania dzieci i 

młodzieży na lata 2019-2023. Moduł 1 i 2. 

Uchwała nr IV/22/2018 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 27 grudnia 2018 r. 
2019 – 2023 

6. 

Gminny Program Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2026 

Uchwała nr XLII/359/2021 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 25 listopada 2021 r 
2022 – 2026 

Inne dotyczące Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 

1. 
Strategia Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Olsztyna. 

Uchwała Nr XXII/316/16 Rady Miasta 

Olsztyna z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
bezterminowo 

2. 
Plan mobilności Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Olsztyna do roku 2025 

Uchwała Nr XL/693/2017 Rady Miasta 

Olsztyna z dnia 27 września 2017 r. 
bezterminowo 

3. 

Plan Zrównoważonej Mobilności dla 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego  

Olsztyna 2030+ 

Uchwała Nr L/795/22 Rady Miasta 

Olsztyna z dnia 26 sierpnia 2022 r. w 

sprawie  przyjęcia Planu  Zrównoważonej 

Mobilności dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego  Olsztyna 2030+ 

bezterminowo 

 

1. Strategia Rozwoju Gminy Stawiguda na lata 2016-2025 

Strategia Rozwoju Gminy Stawiguda na lata 2016-2025 przyjęta uchwałą  

nr XVI/177/2016 Rady Gminy Stawiguda z dnia 04.07.2016 r. stanowi aktualizację dokumentu  

z 2009 r. w związku z zachodzącymi zmianami w sytuacji gminy oraz w jej otoczeniu, jak  

np. zrealizowanie części zamierzeń, dezaktualizacji innych, zmiany demograficzne, rynku pracy, 

w systemie pomocy społecznej. 

Celem głównym Strategii Gminy Stawiguda jest: „Rozwój roli Gminy Stawiguda jako miejsca 

atrakcyjnego do mieszkania i prowadzenia działalności gospodarczej w obszarze 

aglomeracji olsztyńskiej”. 

 

W 2022 roku Gmina Stawiguda, poprzez podejmowane działania własne i jednostek jej 

podlegających i współpracujących, realizowała niżej wymienione cele Strategii: 

Cel strategiczny Cel operacyjny Działania realizowane w 2022 r. 

1. Rozwój 

infrastruktury  

w Gminie 

1.1. Poprawa jakości dróg 

wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. 

− remont i przebudowa istniejących dróg 

− budowa nowych dróg 

− tworzenie ciągów komunikacyjnych  

do ogólnodostępnych połączeń 

− budowa oświetlenia ulicznego 

− budowa ścieżek rowerowych 

− remont i budowa chodników 

− przejmowanie w uzasadnionych społecznie przypadkach dróg 

będących własnością prywatną 
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1.2. Poprawa jakości 

infrastruktury turystycznej, 

sportowej. 

− budowa nowej i rozbudowa istniejącej infrastruktury 

sportowej i rekreacyjnej 

− budowa infrastruktury wypoczynkowej 

1.3. Poprawa infrastruktury 

wodno-kanalizacyjnej, 

gazowej. 

− rozbudowa i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej 

− budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

− budowa i modernizacja oczyszczalni ścieków i stacji 

uzdatniania wody 

1.4. Rozwój infrastruktury 

społecznej 

− rozbudowa, unowocześnienie i wyposażenie Gminnego 

Ośrodka Kultury oraz świetlic wiejskich 

− rozbudowa, unowocześnienie i wyposażenie bibliotek 

− tworzenie warunków do instytucjonalnej opieki nad osobami 

starszymi 

− rozwój infrastruktury oświatowej 

− ochrona zabytków, pomników przyrody 

− wsparcie tworzenia zbiorowego transportu 

− budowa świetlicy wiejskiej w Gągławkach 

1.5. Ochrona środowiska 

− redukcja emisji gazów cieplarnianych 

− promocja wśród mieszkańców działań zmierzających do 

ochrony środowiska 

− ochrona różnorodności biologicznej poprzez kierowanie ruchu 

turystycznego poza miejsca objęte ochroną gatunkową  

− poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej 

2. Rozwój 

gospodarczy 

Gminy 

2.1. Rozwój systemu 

wspierającego rozwój 

przedsiębiorczości 

− przygotowanie i promowanie oferty inwestycyjnej  

− ciągła i aktywna współpraca z Instytucjami Otoczenia Biznesu 

− pomoc w promocji przedsiębiorstw działających na terenie 

gminy 

− wsparcie lokalnych przedsiębiorców 

2.2. Rozwój lokalnego 

przetwórstwa, produkcji 

żywności ekologicznej, 

agroturystyki 

− pomoc gminy w promocji produktów lokalnych, agroturystyki 

2.3. Promocja turystyczna 

gminy 

− promocja gminy na targach, eventach, w mediach 

− estetyzacja wsi 

2.4. Wsparcie osób 

znajdujących się w kryzysie  

i osób doświadczających 

przemocy 

− popularyzacja wiedzy o ekonomii społecznej 

− stosowanie klauzul społecznych w zamówieniach publicznych 

− przygotowanie pracowników GOPS i UG do  wspierania 

tworzenia i funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej 

− współpraca z organizacjami pozarządowymi 

3. Rozwój 

społeczny Gminy. 

3.1. Wzrost aktywności 

społecznej mieszkańców 

− aktywizacja społeczności lokalnych, w tym młodzieży  

i dzieci 

− samoorganizacja mieszkańców 

− wspieranie lokalnych liderów 

− wspieranie organizacji pozarządowych 

− rozwój świetlic wiejskich 

− rozwój form przepływu informacji pomiędzy mieszkańcami 

organizacjami i jednostkami gminnymi 

3.2. Wysokiej jakości 

edukacja 

− zapewnienie wysokiego poziomu nauczania dzieci  

i młodzieży 

− organizacja zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych 

− prowadzenie projektów edukacyjnych podnoszących 

świadomość ekologiczną mieszkańców, przedsiębiorców oraz 

innych podmiotów i jednostek z terenu gminy 
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3.3. Wspieranie polityki 

prorodzinnej 

− wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków i punktów 

przedszkolnych i przedszkoli 

− wsparcie rodzin niewydolnych wychowawczo 

− wspieranie programu Karta Dużej Rodziny 

3.4. Wsparcie osób 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym 

− prowadzenie programów integracji społecznej i zawodowej 

osób wykluczonych społecznie 

− likwidacja barier architektonicznych 

− przyznawanie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych 

− opracowanie i realizacja programów profilaktycznych 

− prowadzenie pracy socjalnej 

3.5. Wsparcie aktywizacji 

osób starszych 

− prowadzenie programów aktywizacji 

− organizacja zajęć edukacyjnych, rekreacyjnych, ruchowych, 

sportowych 

3.6. Rozwój kultury 

− organizacja wydarzeń kulturalnych 

− wsparcie organizacji i instytucji działających w sferze kultury 

− promocja wydarzeń kulturalnych 

3.7. Współpraca z gminami z 

kraju i z zagranicy 

− wymiana doświadczeń na różnych płaszczyznach m.in. 

kulturalnej, oświatowej, gospodarczej, sportowej 

− promocja gminy 

4. Zwiększenie 

bezpieczeństwa 

mieszkańców. 

4.1. Zwiększone 

bezpieczeństwo 

komunikacyjne na terenie 

Gminy 

− rozbudowa infrastruktury towarzyszącej w ciągach 

komunikacyjnych (np. chodniki, sygnalizacja świetlna, 

oznakowanie itp.),  

− prowadzenie działań edukacyjnych dla mieszkańców Gminy 

w każdym wieku 

4.2. Zmniejszone zagrożenie 

przestępczością 

− tworzenie warunków i oferty spędzania czasu wolnego dla 

młodzieży 

− powszechna edukacja mieszkańców Gminy w zakresie 

dbałości o bezpieczeństwo 

4.3. Zwiększone 

bezpieczeństwo 

przeciwpożarowe i ochrona 

przed powodziami 

− realizacja działań edukacyjnych w zakresie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i ochrona przed powodziami 

− doposażenie Straży Pożarnych 

− realizacja programów doskonalenia kadr 

 

2. Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania Gminy 

Stawiguda. 

Gmina posiada aktualne studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego 

zagospodarowania. Uchwałą nr XXXV/284/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 

2021 r. dokonano zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Stawiguda obowiązującego od 2013 r. Gmina Stawiguda charakteryzuje się wysokimi 

walorami środowiska przyrodniczego z dużym udziałem powierzchni prawnie chronionych. 

Przesądza to o ograniczonych możliwościach wzrostu działalności przemysłowej. Jednocześnie 

stwarza szansę na rozwój usług turystycznych, przy zagospodarowaniu terenu uwzględniającym 

potrzeby ochrony oraz potrzeby podniesienia atrakcyjności obszaru dla turystyki. Wysokie walory 

środowiska są podstawą rozwoju przestrzeni gminy jako dobrego miejsca do zamieszkania. Dobra 

dostępność komunikacyjna, wyposażenie terenów w infrastrukturę techniczną oraz walory 

środowiskowe i krajobrazowe tworzą sprzyjające warunki do rozwoju mieszkalnictwa. 

Gmina Stawiguda położona w granicach Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 

jest obszarem występowania niekorzystnych zjawisk związanych ze suburbanizacją. Poszerzanie 

się zabudowy mieszkaniowej wymaga intensywnych działań z zakresu polityki przestrzennej  
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na poziomie lokalnym (plany zagospodarowania przestrzennego) oraz działań inwestycyjnych  

z zakresu infrastruktury technicznej. W polityce regionalnej obszar gminy Stawiguda wskazany 

jest jako rejon o dużym potencjale w zakresie lokalizacji funkcji usługowych i produkcyjnych, 

szczególnie w części położonej w sąsiedztwie Olsztyna oraz w rejonie węzłów komunikacyjnych. 

Lokalizacja funkcji uciążliwych wymaga szczególnej uwagi i roztropności ze względu  

na wrażliwość środowiska przyrodniczego i podatność na antropopresję.  

Dnia 25 listopada 2021 Rada Gminy Stawiguda podjęła uchwałę nr XLII/352/2021 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Stawiguda. Celem podjęcia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Stawiguda jest dostosowanie ustaleń kierunkowych 

studium do nowych uwarunkowań, w szczególności infrastrukturalnych umożliwiających rozwój 

funkcjonalno-przestrzenny gminy, przede wszystkim dla terenów działalności gospodarczej, 

terenów zabudowy usługowej oraz terenów zabudowy mieszkaniowej i rekreacyjnej w miejscach 

z dostępem do infrastruktury technicznej. Ustalenie kierunku rozwoju dla nowych terenów 

działalności gospodarczej i usług przyczyni się w przyszłości do powstania nowych miejsc pracy 

potrzebnych dla dynamicznie przybywających mieszkańców oraz do zwiększenia wpływów  

do budżetu środków finansowych z podatków. 
 

3. Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 
 

Gmina Stawiguda nie posiada programu opracowywania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. Plany podejmowane są zgodnie z bieżącym 

zapotrzebowaniem, w tym na wniosek indywidualnych właścicieli nieruchomości. 

Na koniec 2022 r. stopień pokrycia obszaru gminy MPZP wyniósł 9,8% - obowiązywało  

120 planów. W 2022 r. uchwalono 5 MPZP oraz przystąpiono do opracowania 3 planów. 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego uchwalone w 2022 r.: 

1. Uchwała nr L/432/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 69/13 w obrębie 

Miodówko, gmina Stawiguda. 

2. Uchwała nr LIII/465/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Stawiguda, 

gmina Stawiguda, przy ul. Łąkowej.  

3. Uchwała nr LIII/467/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Bartąg, gmina 

Stawiguda, przy ul. Granicznej. 

4. Uchwała nr LIII/468/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego przy  

ul. Świętego Jana w obrębie Bartąg, gmina Stawiguda. 

5. Uchwała nr LIV/477/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Jaroty, gmina 

Stawiguda, przy ul. Jakubowej.  
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Przystąpienie do uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  

w 2022 r.: 

1. Uchwała nr XLVII/407/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w obrębie Ruś oraz w części obrębu Bartąg, gmina Stawiguda.  

2. Uchwała nr L/433/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Bartążek, przy ul. Warmiński Las, w obrębie Bartąg, gmina Stawiguda. 

3. Uchwała nr LV/484/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w obrębie Stawiguda, gmina Stawiguda, przy ul. Warmińskiej i ul. Prostej. 

4. Wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Stawiguda  

w latach 2021-2030. 

W 2022 r. obowiązującym dokumentem w zakresie gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Stawiguda był przyjęty Uchwałą nr XLIII/373/2021 Rady Gminy Stawiguda  

z dnia 16 grudnia 2021 r. Wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy 

Stawiguda w latach 2021-2030 i Zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Stawiguda, który określa podstawowe zasady gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Stawiguda.  

Program określa na kolejne lata: 

− prognozę wielkości i stanu technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy Stawiguda, 

− analizę potrzeb oraz plan remontów i modernizacji zasobu mieszkaniowego wynikający  

ze stanu technicznego budynków i lokali z podziałem na lata, 

− planowaną sprzedaż lokali, 

− zasady polityki czynszowej oraz warunki obniżania czynszu, 

− sposób i zasady zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy, 

− źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej, 

− wysokość wydatków z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz 

koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy, zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym  

ze współwłaścicieli a także wydatki inwestycyjne. 

W grudniu 2022 r. w zasobach gminy znajdowało się 18 lokali, w tym 4 lokale socjalne. 

5. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Stawiguda 

Zasady określają w szczególności: 

− wysokość dochodu gospodarstwa domowego uzasadniającą oddanie w najem lub 

podnajem lokalu na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego, oraz wysokość dochodu 

gospodarstwa domowego uzasadniającą zastosowanie obniżek czynszu, 

− warunki zamieszkiwania kwalifikujące wnioskodawcę do ich poprawy, 

− kryteria wyboru osób, którym przysługuje pierwszeństwo zawarcia umowy najmu lokalu  

na czas nieoznaczony i lokalu socjalnego, 
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− warunki dokonywania zamiany lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy oraz zamiany pomiędzy najemcami lokali należących do tego zasobu a osobami 

zajmującymi lokale w innych zasobach, 

− tryb rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali mieszkalnych zawierany  

na czas nieokreślony i o najem lokali socjalnych oraz sposób podania tych spraw kontroli 

społecznej, 

− zasady postępowania w stosunku do osób, które pozostały w lokalu opuszczonym przez 

najemcę lub lokalu, w którego najem nie wstąpiły osoby po śmierci najemcy, 

− kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni użytkowej przekraczającej 80 m². 

6. Zasady gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Stawiguda. 

Gospodarka nieruchomościami (gruntami, obiektami budowlanymi) odbywa się w oparciu  

o zatwierdzone miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego Gminy Stawiguda, przepisy 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz ustawy o gospodarce 

nieruchomościami.  

Uchwałą Nr XXXII/236/10 Rady Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2010 r. przyjęto 

Zasady gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Stawiguda. Zgodnie  

z dokumentem nieruchomości stanowiące własność Gminy mogą być przedmiotem:  

− sprzedaży,  

− zamiany,  

− zrzeczenia się,  

− oddania w użytkowanie wieczyste,  

− oddania w najem lub dzierżawę,  

− użyczenia,  

− oddania w trwały zarząd,  

− obciążania ograniczonymi prawami rzeczowymi,  

− wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek,  

− przekazywania jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako 

majątek tworzonych fundacji,  

− przekazana nieodpłatnie w drodze umowy, w tym również w formie darowizny na cele 

publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonanej między Skarbem Państwa a gminą,  

a także między tymi jednostkami samorządowymi. 

W 2022 r. Gmina prowadziła następujące działania w zakresie nieruchomości stanowiących 

własność gminną: sprzedaż nieruchomości, pobierała opłaty rocznych z tytułu użytkowania 

wieczystego, oddała w dzierżawę kilka nieruchomości będących jej własnością, zakupiła oraz 

nieodpłatnie przyjęła nieruchomości do zasobu gminnego, przejęła nieruchomości z mocy prawa 

pod drogi publiczne, przejęła nieruchomości w drodze komunalizacji. 

Dane dotyczące powierzchni gruntów: 

− tereny mieszkaniowe: 13,8097 ha, 

− tereny przemysłowe: 3,4390 ha, 

− tereny sportowo-rekreacyjne: 20,8787 ha, 

− tereny zabudowane inne: 45,8189 ha, 

− tereny rolne, zielone: 60,3370 ha, 

− tereny leśne: 2,6551 ha, 
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− drogi: 273,9087 ha, 

− nieużytki: 3,7666 ha, 

− inne: 66,5173 ha. 

Mienie komunalne gminy Stawiguda: 

W zakres mienia komunalnego gminy Stawiguda na dzień 31.12.2022 roku wchodziły  

m.in. grunty o powierzchni 494,6160 ha, z czego: 

− 372,1204 ha było w bezpośrednim zarządzie gminy, 

− 3,4850 ha było w użytkowaniu wieczystym, 

− 82,3497 ha było w dzierżawie lub najmie,  

− 34,5665 ha było przekazanych w użytkowanie/zarząd. 

Gmina posiada również 73 obiekty budowlane, z czego 51 obiektów było w bezpośrednim 

zarządzie gminy, a 22 obiekty w dzierżawie lub najmie. 

Gospodarka mieniem: 

Sprzedaż, nieruchomości:  

‒ grunty  niezabudowane: 0,1191 ha 

Dzierżawa gruntów i budynków: 

‒ zawarto 12 umów na dzierżawę gruntów, o powierzchni ok. 4,7095 ha  

Nabycie nieruchomości do zasobu gminnego:  

‒ zakupiono 3 działki o łącznej powierzchni 0,0178 ha w celu realizacji zadań własnych, 

‒ nabyto nieodpłatnie 25 działek o łącznej powierzchni 5,6348 ha 

Gmina posiada udziały w:  

‒ Portach Lotniczych Mazury-Szczytno, 

‒ ZGOK Olsztyn, 

‒ Fotowoltaika Gryźliny.  

Przejęcie nieruchomości z mocy prawa: 

‒ nieruchomości pod drogi publiczne: 1,3922 ha 

Przejęcie nieruchomości w drodze komunalizacji: 

‒ nieruchomości: 1,2110 ha 

Zasoby mieszkaniowe stanowiło:  

− 18 komunalnych lokali mieszkalnych, w tym 4 lokale socjalne oraz 4 mieszkania 

wynajmowane przez Gminę od PKP.  
 

7. Rozwój komunikacji publicznej na terenie Gminy Stawiguda. 

Założenia rozwoju transportu publicznego na terenie Gminy Stawiguda, zintegrowanego  

z miastem Olsztyn, określa Koncepcja rozwoju komunikacji publicznej na terenie Gminy 

Stawiguda oraz Plan mobilności Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna do roku 2025.   

Przy tworzeniu gminnego układu komunikacji publicznej brane były pod uwagę 

następujące czynniki: 

− plany rozwoju budownictwa wielorodzinnego i indywidualnego wraz z obecnie istniejącą 

zabudową, 

− funkcjonujące zakłady produkcyjne i usługowe, 

− skomunikowane nowych terenów inwestycyjnych, 

− uruchomienie szkoły podstawowej w Bartągu, 

− preferowane przez mieszkańców gminy kierunki przemieszczania się, 
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− usytuowanie placówek oświatowych. 

Obecnie na terenie gminy Stawiguda funkcjonuje 5 linii komunikacji gminnej: S1, S3, S4, S5 

i S6. Uruchomiona w roku 2022 linia komunikacyjna S6, kursująca na trasie z Gryźlin  

do Olsztyna, w znaczący sposób zwiększyła możliwości komunikacyjne mieszkańców gminy. 
 

 
Na terenie gminy Stawiguda przewozy o charakterze użyteczności publicznej wykonywane 

są przez dwóch przewoźników: 

− operatora linii S1, S3, S4, i S5, którego wybrano w trybie bezpośredniego zawarcia 

umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na podstawie 

art. 22 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2016),  

− operatora linii S6, którego wybrano w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku  

– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759). 

Łączny roczny przebieg na wszystkich liniach komunikacyjnych wyniósł 292 072 km,  

co stanowi 11% wzrost w stosunku do 2021 roku.  
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Ilość pasażerów, która skorzystała w 2022r. z komunikacji publicznej organizowanej 

przez gminę: 

 

 

 

 

 

Zestawienie linii komunikacyjnych   

rodzaj pasażerów  ilość osób 

uczniowie szkół zlokalizowanych na terenie gminy Stawiguda 5467 

pasażerowie na podstawie imiennych biletów miesięcznych 

normalnych 
42 

 pasażerowie na podstawie biletów jednorazowych 13 227 

Lp. 
Nazwa i przebieg linii komunikacyjnej 

(opis trasy) 

Długość linii 

komunikacyjnej 

(w km) 

1 

S1A Ruś – Bartąg – Bartążek – Bartąg Tęczowy Las (Ruś Pętla – Ruś szkoła – 

Gągławki Krzyż – Gągławki Wieś Gągławki Krzyż– Bartąg Łańska – Bartąg Kościół – 

Bartąg Rondo – Bartąg Rumiankowa – Bartąg Fiołkowa – Bartąg Rondo na Bartążek 

– Bartążek Bloki – Bartą Plaża – Bartążek Warmiński Las – Bartąg Olchowa – Bartąg 

Orzechowa – Bartąg Przyrodnicza – Bartąg Tęczowy Las) 

67 

2 
S1B Bartążek Bloki – Ruś Pętla (Bartążek Bloki – Bartąg Rondo na Bartążek – Bartąg 

Kościół – Bartąg Łańska – Ruś szkoła – Ruś Pętla) 
14 

3 

S1C Bartąg Tęczowy Las – Ruś Pętla (Bartąg Tęczowy Las – Bartąg Przyrodnicza – 

Bartąg Orzechowa – Bartąg Olchowa – Bartążek Warmiński Las – Bartążek Plaża – 

Bartążek Bloki – Bartąg Rondo na Bartążek – Bartąg Kościół – Bartąg Łańska – Ruś 

szkoła – Ruś Pętla)  

28 

4 

S1D Bartąg Tęczowy Las – Ruś Pętla (Bartąg Tęczowy Las – Bartąg Przyrodnicza – 

Bartąg Orzechowa – Bartąg Olchowa – Bartążek Warmiński Las – Bartążek Plaża – 

Bartążek Bloki – Bartąg Rondo na Bartążek – Bartąg Rondo – Bartąg Rumiankowa – 

Bartąg Fiołkowa – Bartąg Kościół – Bartąg Łańska – Ruś szkoła – Ruś Pętla) 

31 

5 
S1E Jaroty Stawigudzka – Ruś Pętla (Jaroty Stawigudzka – Bartą Kościół – Bartąg 

Łańska – Ruś Szkoła – Ruś Pętla 
10 

6 
S1F Jaroty Stawigudzka – Ruś Pętla (Jaroty Stawigudzka – Bartą Kościół – Gągławki 

Krzyż – Gągławki Wieś – Gągławki Krzyż Bartąg Łańska – Ruś Szkoła – Ruś Pętla) 
22 

7 

S1G Ruś Pętla – Bartąg Tęczowy Las (Ruś Pętla – Ruś szkoła – Gągławki Krzyż – 

Gągławki Wieś Gągławki Krzyż– Bartąg Łańska – Bartąg Kościół –Bartąg Rondo na 

Bartążek – Bartążek Bloki – Bartą Plaża – Bartążek Warmiński Las – Bartąg Olchowa 

– Bartąg Orzechowa – Bartąg Przyrodnicza – Bartąg Tęczowy Las 

26 

8 

S1H Ruś Pętla – Bartąg Tęczowy Las (Ruś Pętla – Ruś szkoła – Gągławki Krzyż – 

Gągławki Wieś Gągławki Krzyż– Bartąg Łańska – Bartąg Kościół – Bartąg 

Rumiankowa – Bartąg Fiołkowa – Bartąg Rondo na Bartążek – Bartążek Bloki – Bartą 

Plaża – Bartążek Warmiński Las – Bartąg Olchowa – Bartąg Orzechowa – Bartąg 

Przyrodnicza – Bartąg Tęczowy Las) 

67 

9 

S1I Bartąg Rondo na Bartążek – Bartąg Tęczowy Las (Bartąg Rondo na Bartążek 

– Bartążek Bloki – Bartą Plaża – Bartążek Warmiński Las – Bartąg Olchowa – Bartąg 

Orzechowa – Bartąg Przyrodnicza – Bartąg Tęczowy Las) 

11 

10 

S3A Wymój – Stawiguda – Dorotowo – Tomaszkowo - Bartąg (Wymój – Stawiguda 

Pętla – Stawiguda Szkoła – Dorotowo – Dorotowo Rybaczówka – Tomaszkowo DK 51 

– Tomaszkowo Strzelca – Tomaszkowo Łabędzia – Tomaszkowo Myśliwska – 

Tomaszkowo Pole Golfowe – Tomaszkowo Rejsowa – Tomaszkowo Wulpińska Pętla – 

Tomaszkowo Łabędzia – Tomaszkowo Strzelca – Bartąg Stacja – Bartą Kościół – 

Bartąg Rondo – Bartąg Rumiankowa – Bartąg Fiołkowa – Jaroty Stawigudzka) 

50 
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Koszty Gminnej Komunikacji Publicznej 

 WARTOŚĆ WARTOŚĆ % 

Ilość wozokilometrów 292 072  

Wartość przejechanych 

wozokilometrów 
2 447 176 zł 100% 

Wartość dofinansowania  

z Funduszu Rozwoju  

Przewozów Autobusowych  

873 636,00 zł 35,70% 

Środki własne 1 573 540 zł 64,30% 

11 S3B Stawiguda Pętla – Wymój (Stawiguda Pętla – Wymój) 6 

12 S3C Stawiguda szkoła – Wymój (Stawiguda Szkoła – Stawiguda Pętla – Wymój) 7 

13 

S3D Wymój Pętla – Jaroty Stawigudzka ((Wymój – Stawiguda Pętla – Stawiguda 

Szkoła – Dorotowo – Dorotowo Rybaczówka – Tomaszkowo DK 51 – Tomaszkowo 

Strzelca – Tomaszkowo Łabędzia – Tomaszkowo Myśliwska – Tomaszkowo Pole 

Golfowe – Tomaszkowo Rejsowa – Tomaszkowo Wulpińska Pętla – Tomaszkowo 

Łabędzia – Tomaszkowo Strzelca – Bartąg Stacja – Bartą Kościół – Bartąg Rondo –

Jaroty Stawigudzka) 

48 

14 

S4A Stawiguda Pętla – Rybaki Bloki (Stawiguda Pętla – Stawiguda Szkoła – 

Stawiguda Urząd – Stawiguda Stacja – Stawiguda Ogrodowa – Pluski Kolonia – Pluski 

Dębowa – Pluski – Pluski Polna – Rybaki Bloki) 

23 

15 

S4B Rybaki Bloki – Kręsk (Rybaki Bloki – Pluski Polna – Pluski – Pluski Dębowa – 

Pluski Kolonia – Stawiguda Ogrodowa – Stawiguda Stacja – Stawiguda Urząd – 

Stawiguda Szkoła – Stawiguda Pętla – Stawiguda Szkoła – Dorotowo Adama i Ewy – 

Majdy Anny – Majdy Kąpielisko – Kręsk) 

38 

16 

S4C Kręsk – Rybaki Bloki (Kręsk – Majdy Kapliczka – Majdy Anny – Dorotowo 

Adama i Ewy – Stawiguda Pętla – Stawiguda Szkoła – Stawiguda Urząd – Stawiguda 

Stacja – Stawiguda Ogrodowa – Pluski Kolonia – Pluski Dębowa – Pluski – Pluski 

Polna – Rybaki Bloki) 

37 

17 

S4D Kręsk – Stawiguda Szkoła (Kręsk – Majdy Kapliczka – Majdy Anny – Dorotowo 

Adama  

i Ewy – Stawiguda Pętla – Stawiguda Szkoła) 

14 

18 

S4E Rybaki Bloki – Stawiguda Pętla (Rybaki Bloki – Pluski Polna – Pluski – Pluski 

Dębowa – Pluski Kolonia – Stawiguda Ogrodowa – Stawiguda Stacja – Stawiguda 

Urząd – Stawiguda Pętla) 

23 

19 

S5A Ruś Pętla- Gryźliny (Ruś Pętla – Ruś szkoła – Bartąg Łańska – Bartąg Stacja – 

Gągławki Krzyż – Gągławki Wieś – Gągławki Stacja – Gągławki Leśniczówka – Łańsk 

Przejazd Kolejowy – Stawiguda Szkoła – Stawiguda Pętla – Miodówko – Zezuj – 

Gryźliny Kolonia – Gryźliny Baczewskiego – Gryźliny Pętla) 

51 

20 
S5B Gryźliny Pętla – Stawiguda Szkoła (Gryźliny Pętla – Gryźliny Baczewskiego – 

Gryźliny Kolonia – Zezuj – Miodówko – Stawiguda Pętla – Stawiguda Szkoła) 
13 

21 

S5C Stawiguda Szkoła – Ruś Pętla (Stawiguda Szkoła – Łańsk Przejazd Kolejowy – 

Gągławki Leśniczówka – Gągławki Stacja – Gągławki Wieś – Gągławki Krzyż – Bartąg 

Stacja – Bartąg Łańska – Ruś Szkoła – Ruś Pętla) 

38 

22 

S6 Olsztynek – Bartąg Kolonia (Olsztynek Zamek – Olsztynek – Olsztynek Skansen – 

Gryźliny Pętla – Gryźliny Baczewskiego – Gryźliny Kolonia – Zezuj – Miodówko – 

Stawiguda Pętla – Stawiguda Szkoła – Dorotowo – Dorotowo Rybaczówka – 

Tomaszkowo – Bartąg Kościół – Bartąg Zajazd – Bartąg Skrzyżowanie DK51) 

51 

Łącznie 171 
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Podział środków własnych 

1. Środki Gminy po odliczeniu 

przychodu ze sprzedanych 

biletów 

1 553 540,00 zł 
86,17 % wartości środków 

własnych 

2. wartość biletów 249 233,59 zł 
13,83 % części składowej kosztów 

ponoszonych przez Gminę 

Rzeczywisty koszt 1 wozokilometra ponoszony przez Gminę Stawiguda wyniósł: 5,32 zł 
 

Na terenie Gminy Stawiguda, na podstawie Porozumienia zawartego z Gminą Olsztyn  

w sprawie powierzenia Gminie Olsztyn zadania w zakresie organizacji lokalnego transportu 

zbiorowego, w ramach obsługi komunikacyjnej Gminy Stawiguda funkcjonują linie 129 (PLAC 

ROOSEVELTA – OLSZTYNEK), 121 (BARTĄSKA-RONDO – CEMENTOWA) oraz 136 

(BARTĄSKA-RONDO - JAGIELLOŃSKA-SZPITAL). 
 

Koszt utrzymania linii 129 i 136 na terenie gminy Stawiguda w 2022 roku: 

JEDNOSTKA WARTOŚĆ 

Ilość wozokilometrów 61 748,943 

Wartość brutto 1 wozokilometra 8,82 zł 

KOSZT PONIESIONY PRZEZ GMINĘ 544 888,45 zł 

 

8. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stawiguda 

Aktualny Plan Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stawiguda został przyjęty uchwałą  

nr XVI/176/2016 Rady Gminy Stawiguda z dnia 04.07.2016 r. w sprawie: przyjęcia Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Stawiguda. 

Celem strategicznym Planu jest redukcja emisji dwutlenku węgla. Jego osiągnięcie jest możliwe 

poprzez realizację celów szczegółowych: 

− wzrost liczby budynków komunalnych, mieszkalnych, użyteczności publicznej objętych 

termomodernizacją. 

− rozwój i poprawa jakości ciepłownictwa, przede wszystkim źródeł ciepła. 

− ograniczenie „niskiej emisji” z mieszkalnictwa. 

− wzrost wykorzystania OZE w gospodarstwach indywidualnych i przedsiębiorstwach. 

− wzrost liczby zmodernizowanych systemów grzewczych i wprowadzonych w tym zakresie 

technologii wykorzystujących odnawialne źródła energii. 

− rozwój systemów transportu zbiorowego. 

− rozwój sieci dróg rowerowych w granicach gminy. 

− wzrost liczby zmodernizowanego oświetlenia ulicznego. 

− wzrost liczby zmodernizowanego oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej. 

− kształtowanie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy. 

− ograniczenie zużycia i kosztów energii używanej przez odbiorców. 

− ograniczenie emisji komunikacyjnej. 
 

9. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Stawiguda na lata 2016–2025 

W 2022 r., w zakresie polityki społecznej, obowiązywała Strategia Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Stawiguda na lata 2016–2025, zatwierdzona Uchwałą  

Nr XVI/182/2016 Rady Gminy Stawiguda z dnia 04.07.2016 r. 
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Realizowane działania wpisujące się w cele strategiczne i operacyjne Strategii: 

Cel strategiczny Cel operacyjny Działania realizowane w 2022 r. 

1. Aktywizacja  

i integracja 

społeczna  

mieszkańców 

gminy 

1.1. Wyzwalanie aktywności 

obywatelskiej 

− Organizacja wydarzeń podnoszących świadomość obywatelską  

i odpowiedzialność za dobro wspólne, angażujących społeczność 

lokalną, 

− Organizacja spotkań mieszkańców gminy ze specjalistami  

w zakresie działań obywatelskich, 

− Promowanie działań organizacji pozarządowych. 

1.2. Integracja społeczności 

gminy 

− Organizacja różnych warsztatów i spotkań tematycznych 

skierowanych dla mieszkańców, 

− Organizacja prelekcji, wystaw i spotkań tematycznych. 

1.3. Rozwój kompetencji 

społecznych osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym 

− Prowadzenie programów edukacyjnych, motywacyjnych, 

uświadamiających, treningów umiejętności społecznych, 

− Organizacja zajęć psychologicznych, 

− Zawieranie kontraktów socjalnych. 

1.4. Rozwój współpracy instytucji 

i organizacji działających na 

rzecz społeczności lokalnych  

z innymi organizacjami na 

szczeblu lokalnym, 

wojewódzkim, krajowym  

i międzynarodowym 

− Organizacja spotkań pracowników instytucji i organizacji 

działających na rzecz społeczności lokalnych, 

− Udział kierownictwa i pracowników instytucji i organizacji 

działających na rzecz społeczności lokalnych w spotkaniach 

branżowych i konferencjach. 

1.5. Wsparcie osób starszych, 

niepełnosprawnych i 

niesamodzielnych 

− Organizacja czasu wolnego dla osób starszych, niepełnosprawnych  

i niesamodzielnych, 

− Organizacja wydarzeń integrujących osoby starsze niepełnosprawne  

i niesamodzielne z lokalną społecznością,  

− Organizacja spotkań integrujących i aktywizujących osoby starsze, 

niepełnosprawne i niesamodzielne, 

− Organizacja spotkań wzmacniających więzi międzypokoleniowe, 

− Promocja aktywnych postaw i osiągnięć osób starszych, 

niepełnosprawnych i niesamodzielnych, 

− Organizacja warsztatów, festynów, plenerów, przeglądów, 

wycieczek, wystaw itp., 

− Pomoc materialna. 

2. 

Przeciwdziałanie 

patologiom i 

uzależnieniom 

2.1. Organizacja kampanii 

informacyjnych i 

profilaktycznych 

− Organizacja kampanii informacyjnych i profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży, 

− Organizacja kampanii informacyjnych i profilaktycznych 

skierowanych do osób dorosłych, 

− Organizacja spotkań ze specjalistami medycyny i zdrowego trybu 

życia, 

− Organizacja wydarzeń i festynów promujących profilaktykę  

i zdrowy tryb życia. 

2.2. Profilaktyka i ograniczanie 

skutków uzależnień 

− Prowadzenie działań uświadamiających uzależnionym ich nałogi 

− Prowadzenie działań wspierających wychodzenie z nałogu,  

− Organizacja kampanii informacyjnych i profilaktycznych 

skierowanych do dzieci i młodzieży, 

− Organizacja kampanii informacyjnych i profilaktycznych 

skierowanych do osób dorosłych, 

− Organizacja spotkań ze specjalistami medycyny i profilaktyki 

uzależnień, 

− Organizacja wydarzeń i festynów promujących profilaktykę 

uzależnień i zdrowy tryb życia. 

2.3. Zwiększenie dostępności 

programów korekcyjno- 

edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc 

− brak 
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2.4. Wsparcie osób znajdujących 

się w kryzysie i osób 

doświadczających przemocy 

− Organizacja miejsca i prowadzenie spotkań ze specjalistami  

i doradcami,  

− Organizacja spotkań z wzmacniających zdrowie psychiczne, 

− Organizacja spotkań animacyjnych i aktywizacyjnych,  

− Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego, 

− Realizacja procedury Niebieskiej Karty. 

2.5. Zwiększenie dostępu do 

programów terapeutycznych 

− brak 

3. Wsparcie 

rodziny 

3.1. Doskonalenie funkcji rodziny 

– wsparcie rodzin 

dysfunkcyjnych 

− Organizacja programów integracyjnych i szkoleniowych dla rodzin 

dysfunkcyjnych, 

− Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych, 

− Organizacja spotkań ze specjalistami, 

− Organizacja spotkań z zakresu profilaktyki zdrowia, 

− Działalność asystenta rodziny, 

− Organizacja spotkań animacyjnych i aktywizacyjnych. 

3.2. Prowadzenie działań na rzecz 

poprawy sytuacji osób starszych 

w gminie 

− Organizacja czasu wolnego dla osób starszych, 

− Organizacja spotkań integrujących i aktywizujących osoby starsze, 

− Organizacja spotkań umacniających więzi międzypokoleniowe. 

3.3. Wsparcie rodzin 

wielodzietnych 

− Organizacja programów integracyjnych dla rodzin wielodzietnych, 

− Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

wielodzietnych, 

− Organizacja spotkań animacyjnych i aktywizacyjnych. 

3.4. Wsparcie rodziców samotnie 

wychowujących dzieci 

− Organizacja spotkań animacyjnych i aktywizacyjnych. 

3.5. Rozwój współpracy 

międzypokoleniowej 

− Organizacja spotkań ze specjalistami i doradcami, 

− Organizacja spotkań z zakresu profilaktyki zdrowia, 

− Organizacja spotkań animacyjnych i aktywizacyjnych. 

3.6. Zapewnienie dzieciom 

 i młodzieży odpowiednich 

warunków do życia i rozwoju  

zgodnie z ich potrzebami 

− Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, 

− Organizacja zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży, 

− Organizacja festynów rodzinnych, 

− Promocja aktywnych postaw i osiągnięć dzieci i młodzieży, 

− Prowadzenie wymian młodzieżowych, 

− Organizacja spotkań informacyjnych dla rodziców. 

4. Wsparcie 

mieszkańców  

na rynku pracy 

4.1. Wsparcie osób młodych na 

rynku pracy 

− Współpraca z Urzędem Pracy w zakresie aktywizacji zawodowej 

osób młodych, pozostających bez pracy, 

− Organizacja spotkań podnoszących kwalifikacje zawodowe ludzi 

młodych. 

4.3. Wsparcie kobiet na rynku 

pracy 

− Współpraca z Urzędem Pracy w zakresie aktywizacji zawodowej 

kobiet, 

− Organizacja szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe kobiet, 

− Organizacja spotkań kobiet z potencjalnymi pracodawcami. 

4.4. Rozwój ekonomii społecznej − Organizacja spotkań informacyjnych z zakresu ekonomii społecznej, 

− Organizacja spotkań z zakresu społecznie odpowiedzialnego biznesu. 

4.5. Wsparcie na rynku pracy 

osób niepełnosprawnych 

− Współpraca z Urzędem Pracy w zakresie aktywizacji zawodowej 

osób niepełnosprawnych, 

− Organizacja szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób 

niepełnosprawnych. 

4.6. Wsparcie osób długotrwale 

bezrobotnych 

 i ograniczanie skutków 

długotrwałego  

bezrobocia 

− Współpraca z Urzędem Pracy w zakresie aktywizacji zawodowej 

osób długotrwale bezrobotnych, 

− Organizacja szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób 

długotrwale bezrobotnych, 

− Organizacja spotkań osób długotrwale bezrobotnych  

z potencjalnymi pracodawcami. 
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10. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2022 - 2024 

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada 

na gminę obowiązek realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

Zgodnie z art. 176 pkt 1 i art. 179 ust.2 tejże ustawy do zadań gminy należy opracowanie  

i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Program jest jednym  

z elementów realizacji postanowień ustawy, ma na celu zbudowanie spójnego systemu pomocy 

rodzinie angażującego zasoby gminy. Gminny Program Wspierania Rodziny jest dokumentem 

przewidzianym do realizacji na lata 2022-2024. 

 Głównym założeniem Programu jest stworzenie wielopłaszczyznowego wsparcia 

rodziny poprzez działania mające służyć: 

− wspieraniu potencjału rozwojowego rodziny biologicznej, 

− wzmocnieniu systemu gwarantującego prawidłowy proces wychowawczy oraz ochrony 

dzieci przed nieprzystosowaniem społecznym, marginalizacją i wykluczeniem, 

− poprawie sytuacji dziecka w środowisku szkolnym poprzez wzbogacanie oferty 

edukacyjnej oraz wspieranie uczniów wymagających pomocy,- zwiększeniu poziomu 

bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i rodziny poprzez prowadzenie stosownych działań 

profilaktyczno- edukacyjno-wychowawczych w środowisku, 

− zapobieganiu powstawania sytuacji kryzysowych wymagających interwencji, 

− skuteczne reagowanie w sytuacjach już zaistniałych poprzez udzielanie 

wielopłaszczyznowego wsparcia. 

Zasadą nadrzędną Programu jest ścisła współpraca podmiotów działających na rzecz dzieci 

i rodzin, co gwarantuje skuteczność podejmowanych działań. Zakłada się, że skuteczność 

działań w zakresie przeciwdziałania dysfunkcji rodziny będzie osiągana w szczególności 

poprzez wczesne podejmowanie działań profilaktycznych przed wystąpieniem problemu oraz 

pracę z dziećmi i rodzicami w ich środowisku rodzinnym, szkolnym i lokalnym. Celem działań 

jest zapobieganie powstawania sytuacji mających niekorzystny wpływ na prawidłowe 

funkcjonowanie rodziny, wsparcie jej w zakresie występujących niedomagań, zabezpieczenie 

potrzeb, wpływanie na poprawę trybu i jakości życia, pomoc we wzmocnieniu jej wydolności 

opiekuńczo-wychowawczej oraz w sytuacjach zagrożenia dobra dziecka. 
 

11. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2022 – 2026 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie to dokument, którego zadaniem jest wprowadzenie w życie działań, mających na celu 

udzielanie pomocy ofiarom przemocy rodzinnej, a także podejmowanie odpowiednich działań 

wobec sprawców przemocy oraz zwrócenie uwagi społeczności lokalnej na zjawisko przemocy 

w rodzinie. Program wyznacza również główne kierunki działania Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Stawigudzie w celu skutecznego reagowania na to zjawisko. Celem strategicznym programu 

jest przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, ochrona ofiar przemocy w rodzinie oraz zwiększenie 

dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy. Program określa szczegółowe zadania  

do realizowania, ukierunkowane na: rozwój systemu przeciwdziałania przemocy oraz współpracy 

międzyinstytucjonalnej, zapewnienie dostępności pomocy osobom i rodzinom z dotkniętych 

problemem przemocy domowej, kształtowanie świadomości społecznej w zakresie zjawiska 

przemocy w rodzinie. 
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Cel główny programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie to podejmowanie wszelkich 

działań wśród społeczności lokalnej na terenie Gminy Stawiguda, na rzecz przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. 

Cele szczegółowe programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

− wsparcie i profesjonalna pomoc doradcza, terapeutyczna, socjalna dla ofiar - dzieci 

i członków rodzin dotkniętych przemocą domów, 

− ochrona zdrowia i życia osób dotkniętych przemocą w rodzinie, 

− systematyczne zwiększanie dostępności działań interwencyjnych, 

− systematyczne poszerzanie wiedzy społeczności lokalnej oraz służb zajmujących się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, w zakresie zjawiska przemocy i sposobów 

radzenia sobie z tym problemem, 

− wspieranie osób dotkniętych przemocą w sytuacjach kryzysowych, 

− zapewnienie, w miarę możliwości, profesjonalnej pomocy dla osób stosujących 

przemoc (porady psychologa, podejmowanie interwencji w zakresie przeciwdziałania 

przemocy, terapia), 

− ograniczenie występowania zachowań agresywnych wśród dzieci i młodzieży, 

− inicjowanie i podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 

i zmniejszania skali zjawiska przemocy w rodzinie. 
 

12. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminny 

Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stawiguda na rok 2022 określa sposób realizacji zadań 

własnych gminy wynikających z art. 41 ust. 1,2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz.1119 ze zm.) 

i art. 10 ust. 1-2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2050 ze zm.). Powyższy Program kontynuuje realizację sprawdzonych w poprzednich latach 

działań, ale podejmuje również nowe przedsięwzięcia, które mają zwiększyć ich skuteczność. 

Cel główny Programu to rozwój i doskonalenie istniejącego systemu przeciwdziałania 

uzależnieniom od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych dostosowanego  

do zmieniających się potrzeb i zagrożeń, a także ograniczanie negatywnych skutków, będących 

konsekwencją tych zjawisk, w tym przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Cel główny 

realizowany był w obszarach profilaktyki uniwersalnej, selektywnej, wskazującej, rehabilitacji 

oraz promocji zdrowego stylu życia i edukacji zdrowotnej. 

Priorytety: 

− rozszerzenie oferty zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, 

− prowadzenie i upowszechnianie działań informacyjno-edukacyjnych mających na celu 

podniesienie wśród mieszkańców, a w szczególności wśród młodzieży poziomu wiedzy  

o zagrożeniach wynikających ze spożywania alkoholu, zażywania substancji 

psychoaktywnych, nikotyny oraz zachowań ryzykownych, 

− zwiększenie dostępności i podnoszenie jakości pomocy dla członków rodzin z problemem 

uzależnień oraz dla osób doznających przemocy w rodzinie, 

− zintensyfikowanie działań w zakresie skutecznego egzekwowania przepisów dotyczących 

sprzedaży i podawania, reklamy, promocji oraz spożywania napojów alkoholowych. 
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Program realizowany był przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, placówki oświatowe, Komisariat Policji i Urząd Gminy 

Stawiguda, koordynujący wszystkie działania oraz zapewniający finansowanie, głównie  

z dochodów z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

13. Program Współpracy Gminy Stawiguda z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

Celem głównym programu jest wypracowanie modelu współpracy i stała współpraca 

pomiędzy samorządem, a organizacjami gwarantującego pełne i skuteczne zaspokojenie potrzeb 

mieszkańców Gminy. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi jest 

realizacja zadań publicznych określonych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Współpraca ta odbywa się na zasadach pomocniczości, 

partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności oraz ścisłego 

współdziałania przy realizacji zadań. Współpraca Gminy z organizacjami ma charakter finansowy 

lub pozafinansowy.  

W roku 2022 jako priorytetowe zostały określone zadania z następujących zakresów: 

− wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz tworzenie warunków do jego 

rozwoju na terenie Gminy Stawiguda, 

− kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz kultywowanie 

lokalnych tradycji i zwyczajów, 

− działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, seniorów i osób zagrożonych wykluczeniem; 

− działalność na rzecz edukacji dzieci, młodzieży i dorosłych, 

− działalność z zakresu turystyki, krajoznawstwa i ekologii, 

− działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

− ratownictwa i ochrony ludności, 

− wspieranie i podnoszenie kompetencji organizacji pozarządowych. 

Na dzień 31.12.2022 r. funkcjonowało w gminie 28 organizacji pozarządowych,  

w tym 1 fundacja, 17 stowarzyszeń, 6 klubów sportowych, 4 koła gospodyń wiejskich.  

W ramach współpracy o charakterze finansowym w 2022 roku zostały ogłoszone 2 otwarte 

konkursy ofert, jedna oferta została przyznana w ramach małych grantów.  

Pierwszy konkurs ofert  (NGO) obejmował następujące zadania w zakresie publicznym:  

− Zadanie 1. Organizacja zajęć i wydarzeń o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży 

z Gminy Stawiguda. 

− Zadanie 2. Popularyzacja walorów turystycznych i krajobrazowych Gminy Stawiguda 

wśród mieszkańców i turystów. 

− Zadanie 3. Upowszechnianie i popularyzowanie kultury wśród mieszkańców Gminy 

Stawiguda oraz kultywowanie lokalnych tradycji i zwyczajów. 

− Zadanie 4. Rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

− Zadanie 5. Wspieranie i podnoszenie kompetencji organizacji pozarządowych. 

− Zadanie 6. Aktywizacja seniorów. 
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Łącznie w konkursie 15 organizacji pozarządowych złożyło 22 oferty na realizację zadań 

publicznych.  Wszystkie projekty zostały zrealizowane. Całkowita wartość projektów wynosiła 

354 357,39 zł, z czego 223 433,04 zł zostało dofinansowane z budżetu Gminy Stawiguda. 

Nazwa organizacji 

pozarządowej 
Nazwa projektu Kwota dotacji Nazwa zadania 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci i 

Młodzieży Gminy 

Stawiguda 

„PERSPEKTYWA 

RÓŻNA BYWA. 

Poznajemy 

ukształtowanie terenu i 

topografię terenu Gminy 

Stawiguda” 

4 500,00 zł 

Zadanie nr 1  

Organizacja zajęć i wydarzeń  

o charakterze edukacyjnym dla 

dzieci i młodzieży  

z Gminy Stawiguda 

House of Sports 

„Dzień Tenisa w Gminie 

Stawiguda- event 

sportowy dla dzieci i 

młodzieży z Gminy 

Stawiguda” 

4 500,00 zł 

Zadanie nr 1  

Organizacja zajęć i wydarzeń  

o charakterze edukacyjnym dla 

dzieci i młodzieży  

z Gminy Stawiguda 

Fundacja Edukacji 

Leśnej Drzewice 
„Noc z Sowami w Rusi” 4 500,00 zł 

Zadanie nr 1  

Organizacja zajęć i wydarzeń  

o charakterze edukacyjnym dla 

dzieci i młodzieży  

z Gminy Stawiguda 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły i 

Dzieci  

„Nad Łyną” 

„Gminny turniej 

szachowy o puchar Wójta 

Gminy Stawiguda“ 

4 485,00 zł 

Zadanie nr 1  

Organizacja zajęć i wydarzeń  

o charakterze edukacyjnym dla 

dzieci i młodzieży  

z Gminy Stawiguda 

Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw 

Lokalnych 

TOMASZKOWO 

„V Mistrzostwa Gminy 

Stawiguda w Siatkówce 

Plażowej” 

4 500,00 zł 

Zadanie 2.  

Popularyzacja walorów 

turystycznych  

i krajobrazowych Gminy Stawiguda 

wśród mieszkańców i turystów 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci i 

Młodzieży Gminy 

Stawiguda 

„Gdzie najpiękniej?  

Wiadomo w Gminie 

Stawiguda” 

4 497,40 zł 

Zadanie 2.  

Popularyzacja walorów 

turystycznych  

i krajobrazowych Gminy Stawiguda 

wśród mieszkańców i turystów 

Stowarzyszenie „Teatr 

Prawie Dorosły” 

„III Warsztaty muzyczne 

harmonijkowo-gitarowe - 

wokal” 

4 500,00 zł 

Zadanie 3.  

Upowszechnianie  

i popularyzowanie kultury wśród 

mieszkańców Gminy Stawiguda 

oraz kultywowanie lokalnych 

tradycji i zwyczajów 

Stowarzyszenie „Teatr 

Prawie Dorosły” 

„Festiwal teatralny „Pod 

Brzozą” 
4 500,00 zł 

Zadanie 3.  

Upowszechnianie  

i popularyzowanie kultury wśród 

mieszkańców Gminy Stawiguda 

oraz kultywowanie lokalnych 

tradycji i zwyczajów 
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Stowarzyszenie „Teatr 

Prawie Dorosły” 

Warsztaty nauki gry na 

harmonijce ustnej” 
4 500,00 zł 

Zadanie 3.  

Upowszechnianie  

i popularyzowanie kultury wśród 

mieszkańców Gminy Stawiguda 

oraz kultywowanie lokalnych 

tradycji i zwyczajów 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci i 

Młodzieży  

Gminy Stawiguda 

„Bez spiny, super projekt 

dla rodziny“ 
4 500,00 zł 

Zadanie 3.  

Upowszechnianie  

i popularyzowanie kultury wśród 

mieszkańców Gminy Stawiguda 

oraz kultywowanie lokalnych 

tradycji i zwyczajów 

Stowarzyszenie 

Wspierania Inicjatyw 

Lokalnych  

TOMASZKOWO 

„EKO TOMASZKOWO 

VI Edycja” 
4 500,00 zł 

Zadanie 4.  

Rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych 

Stowarzyszenie 

„RAZEM MOŻEMY 

WIĘCEJ” 

„Przepis na szycie” 4 450,64 zł 

Zadanie 4.  

Rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych 

Stowarzyszenie „MÓJ 

WYMÓJ“ 

„Miedzypokoleniowa 

integracja wspólnoty 

wsi” 

4 500 zł  

Zadanie 4.  

Rozwój wspólnot i społeczności 

lokalnych 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci i 

Młodzieży Gminy 

Stawiguda 

„Świat się zmienia gdy 

działają stowarzyszenia 

edycja II” 

4 500 zł 

Zadanie 5. 

 Wspieranie i podnoszenie 

kompetencji organizacji 

pozarządowych 

Stowarzyszenie Na 

Rzecz Dzieci i 

Młodzieży Gminy 

Stawiguda 

„Strefa dobrostanu 60+” 4 500 zł 
Zadanie 6.  

Aktywizacja seniorów 

 

Drugi konkurs ofert (SPORT) obejmował następujące zadania w zakresie publicznym:  

− Zadanie 1. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej przez klub sportowy wraz  

z utrzymaniem stadionu sportowego w Stawigudzie i Gryźlinach. 

− Zadanie 2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej przez klub sportowy wraz  

z utrzymaniem boiska sportowego w Gągławkach. 

− Zadanie 3. Wspieranie i upowszechnianie tenisa ziemnego przez klub sportowy wraz  

z utrzymaniem kortów tenisowych w Stawigudzie. 

− Zadanie 4. Wspieranie i upowszechnianie kolarstwa wśród mieszkańców Gminy 

Stawiguda przez klub sportowy. 

− Zadanie 5.: Wspieranie i upowszechnianie pozostałych dyscyplin sportowych w Gminie 

Stawiguda 

Łącznie w konkursie 5 organizacji pozarządowych złożyło 5 ofert na realizację zadań 

publicznych.   

W dwóch przypadkach nie przyznano dotacji. Zrealizowano 5 projektów. Całkowita wartość 

projektów wynosiła 151 000,00 zł. 
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Nazwa organizacji 

pozarządowej 

Nazwa projektu Kwota 

dotacji 

Nazwa zadania 

Gminny Klub 

Sportowy „Stawiguda” 

„Szkolenie w piłce nożnej 

oraz udział w rozgrywkach 

WMZPN dla dzieci i 

młodzieży z Gminy 

Stawiguda” 

59 000,00 zł Zadanie nr 1  

„Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej przez klub 

sportowy wraz z utrzymaniem 

stadionu sportowego w Stawigudzie 

i Gryźlinach” 

Klub Sportowy 

„FORTUNA 

GĄGŁAWKI” 

„Wspieranie i 

upowszechnianie kultury  

fizycznej” 

45 000,00 zł Zadanie nr 2  

„Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej przez klub 

sportowy wraz z utrzymaniem 

boiska sportowego w Gągławkach” 

Klub Tenisowy 

Matuszewski 

Stawiguda  

„Wspieranie i 

upowszechnianie tenisa 

ziemnego w Gminie 

Stawiguda” 

12 000 zł Zadanie nr 3  

„Wspieranie i upowszechnianie 

tenisa ziemnego przez klub 

sportowy wraz z utrzymaniem 

kortów tenisowych  

w Stawigudzie” 

Gminny Klub Kolarski 

„Stawiguda” 

„Wspieranie i 

upowszechnianie 

kolarstwa wśród 

mieszkańców Gminy 

Stawiguda przez klub 

sportowy” 

25 000,00 zł Zadanie nr 4 (Sport) 

„Wspieranie i upowszechnianie 

kolarstwa wśród mieszkańców 

Gminy Stawiguda  

przez klub sportowy” 

Klub Sportowy  

All Basket  

„Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej” 

10 000,00 zł Zadanie nr 5 (Sport) 

„Wspieranie i upowszechnianie 

pozostałych dyscyplin sportowych 

w Gminie Stawiguda” 

 

Jedna oferta została złożona w ramach małych grantów: 

Nazwa organizacji 

pozarządowej 

Nazwa projektu Kwota 

dotacji 

Nazwa zadania 

Fundacja „Fundusz 

Ziemi Olsztyńskiej“, 

„Fundusz Stypendialny” 5 000,00 zł Zadanie nr 1  

Organizacja zajęć i wydarzeń  

o charakterze edukacyjnym dla 

dzieci i młodzieży  

z Gminy Stawiguda 

 

W ramach współpracy o charakterze pozafinansowym prowadzono działalność promocyjno-

informacyjną: 

− na stronie internetowej Gminy Stawiguda zamieszczano informacje na temat konkursów,  

w których oferty mogły składać organizacje pozarządowe, jak również informowano  

o szkoleniach dla przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz źródłach pozyskiwania 

pozabudżetowych środków finansowych, 

− na stronie internetowej Gminy Stawiguda oraz oficjalnym Facebooku publikowano 

wszelkie informacje przekazywane przez organizacje, promujące wykonywaną przez  

nie działalność oraz informujące o organizowanych przez nie wydarzeniach, 

− organizowano spotkania przedstawicieli Gminy Stawiguda i Gminnej Rady Działalności 
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Pożytku Publicznego w Stawigudzie z przedstawicielami sektora pozarządowego i innymi 

zainteresowanymi, mające na celu wymianę poglądów dotyczących najważniejszych 

aspektów funkcjonowania organizacji pozarządowych oraz rozwój form współpracy, 

− udzielano pomocy oraz wsparcia przy aplikowaniu przez organizacje pozarządowe  

o środki zewnętrzne, 

− udzielono wsparcia prawnego i merytorycznego organizacjom pozarządowym podczas 

rejestracji podmiotu. 
 

Współpraca z gminami partnerskimi: 

Gmina Stawiguda posiada podpisane umowy partnerskie z gminami: 

− polskimi: Gizałki, Morawica, Postomino, Tymbark, 

− zagranicznymi: Gminą Wallenhorst z Niemiec, Gminą Zujny z Litwy. 

Wymiana doświadczeń z gminami partnerskimi z zakresu kultury, oświaty, sportu pozwala  

na obustronne poznanie kultur oraz czerpanie dobrych praktyk w różnych dziedzinach 

działalności. 

14. Strategia Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 

Gmina Stawiguda wraz z miastem Olsztynem oraz 5 innymi sąsiadującymi z nim 

gminami, z uwagi na bezpośrednie sąsiedztwo z miastem wojewódzkim o funkcjach 

metropolitarnych, silne wzajemne oddziaływanie jednostek oraz możliwości rozwojowe 

aglomeracji, współtworzy Miejski Obszar Funkcjonalny Olsztyna. Strategia Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Olsztyna jest odpowiedzią samorządów lokalnych na wyzwania, jakie niesie  

za sobą perspektywa finansowa budżetu UE na lata 2014-2020. Po konsultacjach we wszystkich 

jednostkach samorządowych wchodzących w skład MOF Strategia została przyjęta uchwałą  

Nr XXII/316/16 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 kwietnia 2016 r. Ze względu na obecną sytuacja 

społeczno-gospodarczą zaszła konieczność wprowadzenia zmian w dotychczasowej strategii. 

Pozwolą one na realizację nowych wyzwań zarówno w zakresie zdrowotnym, środowiskowym, 

przestrzennym jak i technologicznym. Kryzys wywołany pandemią COVID-19 przedefiniował 

spojrzenie na pojęcie zrównoważonego rozwoju, spowodował, że należy wyznaczyć nowe cele  

i kierunki działań, które będą budowały odporność na podobne zdarzenia i ich konsekwencje  

w przyszłości. W związku z tym powstał projekt projektu dokumentu pn. „Strategia Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 2030+ - Nowe wyzwania”. 
 

15. Plan Mobilności MOF Olsztyna do roku 2025 

Plan mobilności Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna do roku 2025 stanowi 

strategiczny dokument przygotowany w celu zaspokojenia potrzeb mobilności ludzi oraz 

gospodarki w mieście Olsztynie i jego Miejskim Obszarze Funkcjonalnym. Celem tego 

dokumentu jest zapewnienie mobilności na wysokim poziomie, przy nadrzędnym udziale 

komunikacji zbiorowej, alternatywnych form transportu (takich jak ruch rowerowy i pieszy) oraz 

przy zachowaniu odpowiednich wymogów w zakresie ochrony środowiska. W celu zwiększenia 

dostępności obszaru miejskiego, jakim jest Miasto Olsztyn, zgodnie zasadami zrównoważonego 

rozwoju, uwzględniono najważniejsze powiązania funkcjonalne Olsztyna z gminami ościennymi, 

jako funkcjonującego miasta i jego obrzeży. Sformułowano także wizję MOF Olsztyna jako 

obszaru zintegrowanego i konkurencyjnego rozwoju oraz dobrego standardu i jakości życia. 

Wizja ta osiągnięta zostanie poprzez realizację celów operacyjnych wskazanych w Planie, tj.: 
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− Cel operacyjny 1.1: Rozwój niskoemisyjnego transportu publicznego. 

− Cel operacyjny 1.2: Integracja systemów transportowych na terenie MOF Olsztyna. 

− Cel operacyjny 1.3: Rozwój systemu zarządzania ruchem z wykorzystaniem ITS. 

− Cel operacyjny 1.4: Poprawa jakości dróg na terenie MOF Olsztyna. 

− Cel operacyjny 2.1: Poprawa warunków dla ruchu MOF Olsztyna. 

− Cel operacyjny 3.1: Działania edukacyjne w zakresie zwiększenia świadomości na temat 

zrównoważonej mobilności i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Dzięki prowadzeniu zrównoważonych działań rozwijających mobilność obszaru, zakłada 

się osiągnięcie spójności przestrzennej. Oznacza to utworzenie takiej sieci komunikacyjnej, która 

poprawi mieszkańcom komfort przemieszczania się na terenie miasta Olsztyna, gmin oraz 

pomiędzy jednostkami, z wykorzystaniem zróżnicowanych form komunikacji.  
 

16. Plan zrównoważonej mobilności dla MOF Olsztyna 2030+ 

Plan Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Olsztyna 

2030+ to dokument określający sposób organizowania transportu w miastach i źródła finasowania 

wydatków. Dzięki niemu transport publiczny ma być lepszy, a poruszanie się po mieście i jego 

okolicach bezpieczniejsze i bardziej ekologiczne.  

Plan określa następujące cele strategiczne: 

− nr 1: Planowanie przestrzenne w sposób zmniejszający zapotrzebowanie na transport, 

− nr 2: Zintegrowane zasady parkowania w MOF Olsztyna, w tym logistyka miejska, 

− nr 3: Zrównoważona turystyka w MOF Olsztyna, 

− nr 4: Obniżenie emisyjności transportu samochodowego w MOF Olsztyna, 

− nr 5: Rozwój przyjaznej infrastruktury rowerowej i pieszej - integracja, bezpieczeństwo 

ruchu, zmniejszenie ruchu samochodowego w centrach, 

− nr 6: Rozwój spójnego systemu transportu publicznego, 

− nr 7: Partnerstwo w organizowaniu i zarządzaniu publicznym transportem zbiorowym  

w MOF Olsztyna, 

− nr 8: Promocja i edukacja publicznego transportu zbiorowego i mobilności aktywnej. 

Ujęte w Planie działania pomogą kształtować zrównoważoną mobilności miejską oraz 

podniosą komfort podróżowania i bezpieczeństwo na drogach MOF Olsztyna. 
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III. CZĘŚĆ ANALITYCZNA  
 

1. Kondycja finansowa Gminy Stawiguda w 2022 roku 

Budżet Gminy na rok 2022 został uchwalony 16 grudnia 2021 r. Uchwałą  

nr XLIII/376/2021 Rady Gminy Stawiguda. W ciągu 2022 r. budżet ulegał zmianom, 

wprowadzanym następującymi uchwałami: 

− Uchwała nr XLV/397/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr XLVI/403/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr XLVII/414/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr XLVIII/420/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 7 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr XLIX/427/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr L/440/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie zmian  

w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr LI/451/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr LII/463/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 25 sierpnia 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr LIII/472/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr LIV/482/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr LV/493/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr LVI/501/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok, 

− Uchwała nr LVII/504/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian plan dochodów i wydatków Gminy na rok 2022 według 

stanu na dzień 31 grudnia 2022r. kształtuje się następująco: 

Dane ogólne: 

Plan budżetu za 2022  

Dochody Wydatki Deficyt 

122 253 419,93 zł 140 589 977,08 zł - 18 336 557,15 zł 

bieżące majątkowe bieżące majątkowe  

97 384 598,40 zł 24 868 821,53 zł 95 137 757,19 zł 45 452 219,89 zł  

 



RAPORT O STANIE GMINY STAWIGUDA ZA ROK 2022 

35 
 

Deficyt budżetu gminy w wysokości 18 336 557,15 zł zostanie pokryty przychodami z: 

− kredytów w kwocie 1 270 000,00 zł, 

− spłaty pożyczek udzielonych 565 280,00 zł, 

− niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych 4 003 676,99 zł, 

− wolnych środków 12 497 600,16 zł. 
 

Wykonanie dochodów i wydatków Gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. kształtuje 

się następująco:  

Realizacja budżetu za 2022  

Dochody Wydatki Deficyt 

106 929 564,32  zł 117 823 627,24 zł - 10 894 062,92 zł 

bieżące majątkowe bieżące majątkowe  

88 165 035,71  zł 18 764 528,61  zł 79 452 892,24 zł 38 370 735,00 zł  

 

Planowaną do spłaty kwotę kredytów w kwocie 1 730 000,00 zł spłacono z wolnych środków. 

Na 31 grudnia 2022 r. stan zobowiązań długoterminowych Gminy wynosi 8 464 566,00 zł. 

Zobowiązania stanowią kredyty bankowe długoterminowe.  

 

a) Dochody budżetu Gminy Stawiguda w 2022 roku. 

Plan dochodów ogółem na 2022 rok został zrealizowany w 87,46%.  

W tym plan dochodów bieżących wykonano w 90,53%, a plan dochodów majątkowych 

wykonano w 75,45%. 

 

 

Źródłami dochodów podatkowych gminy są podatki lokalne i udziały w podatkach 

centralnych. Wpływy z podatków to najważniejsza grupa dochodów własnych gminy, a kluczowe 

znaczenie ze względu na wielkość wpływów mają podatki gruntowe. Podatki lokalne  

są w mniejszym stopniu uzależnione od koniunktury gospodarczej niż udziały w podatkach 
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centralnych (tzw. dochody wspólne), czyli udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych (PIT) i z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT). 

Władze Gminy Stawiguda zabiegają o nowych podatników, czyli mieszkańców  

i przedsiębiorców, gdyż ich obecność przyczynia się do zwiększenia dochodów budżetowych. 

Przyciągnięcie przedsiębiorstw na teren gminy i zachęcenie ich do prowadzenia działalności 

gospodarczej znajduje odzwierciedlenie nie tylko we wzroście dochodów własnych gminy przez 

zwiększenie jej wpływów z podatku od nieruchomości i z udziałów w PIT i CIT, ale również 

może przyczynić się do powstania nowych miejsc pracy i zmniejszenia się liczby osób 

bezrobotnych na obszarze gminy. 

DANE PLAN REALIZACJA 

Dochody ogółem 122 253 419,93 zł 106 929 564,32 zł 

Dochody bieżące w tym: 97 384 598,40 zł 88 165 035,71 zł 

Udziały w PIT i CIT 23 478 766,42 zł 23 475 596,85 zł 

Podatki gruntowe 12 461 275,94 zł 12 484 363,32 zł 

Pozostałe podatki i opłaty lokalne 3 321 976,04 zł 3 450 975,87 zł 

Dotacje zadania rządowe  11 737 639,00 zł 11 510 547,18 zł 

Subwencje ogólne 12 930 554,00 zł 12 930 554,00 zł 

Pozostałe dochody  33 454 387,00 zł 24 312 998,49 zł 

Dochody majątkowe, w tym 24 868 821,53 zł 18 764 528,61 zł 

Sprzedaż majątku 100 000,00 zł 58 636,52 zł 

Dotacje na cele inwestycyjne 24 768 821,53 zł 18 705 892,09 zł 
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b) Wydatki budżetu Gminy Stawiguda w 2022 roku. 

Plan wydatków ogółem na 2022 rok został zrealizowany w 83,81%. W tym plan wydatków 

bieżących został wykonany w  83,51%, a plan wydatków majątkowych wykonano w 84,42%. 

 

 
 

DANE PLAN REALIZACJA 

Wydatki ogółem 140 589 977,08 zł 117 823 627,24 zł 

Oświata i wychowanie 37 054 848,34 zł 35 297 377,74 zł 

Transport i łączność 33 838 019,95 zł 27 335 755,36 zł 

Rodzina 11 366 347,32 zł 11 183 747,11 zł 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 537 474,17 zł 13 937 065,66 zł 

Administracja publiczna 13 557 888,81 zł 12 564 601,92 zł 

Rolnictwo i łowiectwo 1 704 469,11 zł 942 582,31 zł 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w e.e., gaz i wodę 2 713 138,50 zł 2 042 381,20 zł 

Pomoc społeczna 2 936 467,77 zł 2 522 747,69 zł 

Pozostałe wydatki 21 881 323,11 zł 11 997 368,25 zł 

 

W strukturze wydatków największą część stanowiły wydatki na Oświatę i wychowanie 

oraz Transport i łączność. Gmina poniosła również wysokie wydatki w zakresie gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska, które obejmują w szczególności gospodarkę wodno-ściekową, 

utrzymanie dróg, oświetlenie ulic, gospodarowanie odpadami i in. oraz w zakresie rodziny, które 

obejmują wydatki związane z realizacją ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci. W zakresie rolnictwa i łowiectwa wydatki obejmowały głownie 

infrastrukturę wodociągową i sanitarną wsi.  
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c) Zestawienie projektów Gminy Stawiguda realizowanych w 2022 r. z wykorzystaniem 

środków zewnętrznych. 

W 2022 roku Gmina Stawiguda pozyskała na 19 inwestycji dofinansowanie w wysokości  

20 585 023,80 zł, co stanowiło ponad 83% ich wartości. 

Źródło 

dofinansowania 
Nazwa projektu 

data 

podpisania 

umowy 

wartość projektu  
wartość 

dofinansowania  

wartość 

procentowa 

Polski Ład edycja II 

Gospodarka wodno – 

ściekowa w Gminie 

Stawiguda 

14.06.2022 11 480 000,00 zł 10 900 000,00 zł 94,95 

Aktywna wieś 

Granty Marszałka 

Województwa 

Zakup małej architektury 

w miejscowości Wymój 
14.06.2022 20 100,00 zł 10 050,00 zł 50,00 

Granty Marszałka 

dla Kół Gospodyń 

Wiejskich 

Zakup wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej w 

Gryźlinach 

14.06.2022 5 800,00 zł 4 640,00 zł 80,00 

Dotacja celowa 

Marszałka 

Województwa 

Warmińsko – 

Mazurskiego na 

dofinansowanie 

zadań w zakresie 

ochrony 

przeciwpożarowej 

Doposażenie w sprzęt 

ratowniczy jednostki OSP 

w Bartągu" 

31.08.2022 52 500,00 zł 15 000,00 zł 28,57 

Granty Marszałka na 

infrastrukturę 

sportową 

Modernizacja boiska 

sportowego w Rusi - II 

etap 

13.09.2022 101 350,00 zł 21 787,37 zł 21,50 

30%

23%9%

12%

11%

1%
2% 2%

10%

Realizacja wydatków gminy Stawiguda w 2022 roku

Oświata i wychowanie Transport i łączność

Rodzina Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Administracja publiczna Rolnictwo i łowiectwo

Wytwarzanie i zaopatrywanie w e.e., gaz i wodę Pomoc społeczna

Pozostałe wydatki
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Regionalny Program 

Operacyjny 

Województwa 

Warmińsko - 

Mazurskiego na lata 

2014-2020 

Poprawa warunków 

kształcenia ogólnego 

wspierającego 

umiejętności kluczowe 

uczniów w Gminie 

Stawiguda 

29.09.2022 490 025,39 zł 406 672,07 zł 83,00 

Unowocześnienie 

działalności kulturalnej 

GOK w Stawigudzie 

29.09.2022 744 243,24 zł 601 795,08 zł 80,86 

Poprawa warunków 

ekomobilności na terenie 

MOF Olsztyna 

30.11.2022 578 214,69 zł 400 078,97 zł 69,19 

Niebiesko – zielone 

granty dla Warmii i 

Mazur Marszałka 

Województwa 

Utworzenie wspólnej 

przestrzeni rekreacji – 

skwer z nasadzeniami 

przy ul. Kwiatowej w 

Bartągu 

23.09.2022 22 727,00 zł 11 363,50 zł 50,00 

Program Razem 

Bezpieczniej 

Realizacja przejścia dla 

pieszych przy  

ul. Przyrodniczej  

w Bartągu 

28.10.2022 100 358,21 zł 76 286,57 zł 76,01 

Program Ochrona 

Zabytków 

Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego 

Konserwacja kapliczki w 

Tomaszkowie 
17.10.2022 18 062,92 zł 17 334,92 zł 96,00 

Polski Ład PGR 

Budowa świetlic 

wiejskich w Bartążku i 

Miodówku 

03.08.2022 2 041 000,00 zł 2 000 000,00 zł 98,00 

Rozbudowa stacji 

uzdatniania wody w 

Tomaszkowie 

03.08.2022 2 858 000,00 zł 2 800 000,00 zł 98,00 

Rządowy Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Przebudowa ulicy 

Liliowej w Bartągu 
01.04.2022 2 532 902,64 zł 1 266 451,32 zł 50,00 

Przebudowa drogi 

stanowiącej dojazd do 

drogi powiatowej nr 

1372N w miejscowości 

Dorotowo 

05.07.2022 1 634 201,65 zł 727 928,00 zł 44,54 

React- EU w ramach 

PO Polska Cyfrowa 

2014-2020 

Cyfrowa Gmina 31.03.2022 100 000,00 zł 100 000,00 zł 100,00 

Zakup komputerów dla 

uczniów z rodzin PPGR 
17.05.2022 352 000,00 zł 352 000,00 zł 100,00 

Fundusz Rozwoju 

Przewozów 

Autobusowych 

Dofinansowanie 

przewozów autobusowych 

(S6) 

10.01.2022 178 323,00 zł 71 466,00 zł 40,08 

Dofinansowanie 

przewozów autobusowych 

(S1, S3, S4, S5) 

10.01.2022 1 466 683,00 zł 802 170,00 zł 54,69 
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d) Inwestycje zakończone i realizowane  

W 2022 roku zakończono 49 inwestycji o łącznej wartości 38 385 662,13 zł.  

Na zadania zakończone w 2022 roku Gmina pozyskała bezzwrotne środki zewnętrzne  

w wysokości 20 474 062,89 zł, co stanowiło 53,34 % wartości inwestycji. 

Nazwa zadania Wartość zadania Dofinansowanie 

Utwardzenie pobocza wzdłuż drogi w Gągławkach 27 436,69 zł  -   zł  

Budowa traktu pieszo-rowerowego od działki 211/4 obręb Jaroty do 

skrzyżowania z ul. Bukowskiego 
1 430 490,00 zł  726 353,59 zł  

Przebudowa ul. Nagietkowej, Akacjowej i Kwiatowej w Bartągu – 1 

etap 
5 366 804,52 zł  2 094 094,37 zł  

 Przebudowa ul. Miętowej w Bartągu 1 119 034,00 zł  547 783,64 zł  

Przebudowa drogi gminnej w Gryźlinach ul. Spacerowa 2 432 129,58 zł  1 039 780,50 zł  

Budowa przejścia dla pieszych na ul. Leśnej w Stawigudzie  144 278,30 zł  104 937,96 zł  

Budowa przejścia dla pieszych na ul. Rumiankowej w Bartągu 149 469,23 zł  127 084,78 zł  

Budowa dwóch przejść dla pieszych w Dorotowie 659 616,56 zł  395 320,88 zł  

Budowa dwóch przejść dla pieszych na ul. Przyrodniczej w Bartągu 189 872,52 zł  118 896,82 zł  

Budowa przejścia dla pieszych na ul. Spacerowej w Gryźlinach 192 519,60 zł   154 015,68 zł  

 Utwardzenie odcinka ul. Kościelnej w Gryźlinach 20 147,40 zł  -   zł  

Wykonanie zjazdu z drogi powiatowej w Tomaszkowie 39 185,64 zł  -   zł  

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Dorotowo 448 188,32 zł  190 888,00 zł  

 Budowa ciągu pieszego w Majdach 364 510,50 zł  271 150,43 zł  

Budowa ciągu pieszo-rowerowego w Bartągu 1 162 869,87 zł  440 581,78 zł  

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Gryźliny  - Zielonowo 1 574 769,00 zł  1 237 662,90 zł  

Budowa chodnika w Miodówku 198 030,00 zł  168 325,50 zł  

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 
394 249,63 zł  62 653,22 zł  

Kontynuacja wdrażania e-usług w Gminie Stawiguda 754 851,00 zł  678 215,85 zł  

Montaż okablowania sieci LAN w budynku Urzędu Gminy 248 955,19 zł  100 000,00 zł  

Zakup systemu telekomunikacyjnego 20 353,43 zł  -   zł  

Doposażenie w sprzęt ratowniczy jednostki OSP w Bartągu 52 500,00 zł  15 000,00 zł  

 Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rusi filia w Bartągu 7 186 789,07 zł  3 187 276,00 zł  

Modernizacja boiska sportowego w Rusi – montaż piłkochwytów 43 574,79 zł  21 787,37 zł  

 Rozbudowa GOK w Stawigudzie 6 546 915,73 zł  3 429 989,59 zł  

Dostawa wyposażenia świetlicy wiejskiej w Pluskach i Wymoju 283 707,12 zł  228 908,31 zł  

 Zakup wyposażenia do świetlicy w Gągławkach 9 212,45 zł  -   zł  

Prace konserwatorskie kapliczki w Tomaszkowie 18 062,92 zł  17 334,92 zł  

Termomodernizacja szkoły w Rusi 2 607 975,09 zł  1 926 914,10 zł  

Termomodernizacja przedszkola w Bartągu 894 903,70 zł  495 378,05 zł  

Miniboisko do piłki koszykowej w Majdach 17 485,16 zł  14 862,39 zł  

Budowa pomostu w Wymoju 130 134,00 zł  110 613,90 zł  

Zagospodarowanie plaży w Wymoju 307 349,26 zł  199 146,88 zł  

Budowa wiaty rekreacyjnej w Rusi 85 555,09 zł  72 721,83 zł  

Budowa wiaty rekreacyjnej w Bartążku 102 842,81 zł  87 416,39 zł  

Zagospodarowanie terenu za przedszkolem w Bartągu 2 018 713,07 zł  1 365 149,70 zł  

Zagospodarowanie terenu wzdłuż schodów terenowych w Bartągu 461 651,27 zł  348 974,12 zł  
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Zgodne z zaangażowaniem rzeczowym według stanu na dzień 31.12.2022 r., w trakcie realizacji  

są dwa zadania inwestycyjne. Termin ich zakończenia został przewidziany na rok 2023.   

W roku 2022 Gmina Stawiguda, na podstawie zawartych umów i porozumień dofinansowała  

5 zadań inwestycyjnych. Łączna kwota dotacji wyniosła 1 154 545,12 zł.  

  

Nasadzenia na skarpie ul. Warszawska Stawiguda 81 904,48 zł  61 365,12 zł  

Nasadzenia na ul. Morenowej w Bartągu 74 613,27 zł  57 325,32 zł  

Nasadzenia na skwerze ul. Nad Łyną w Bartągu 16 767,86 zł  12 561,84 zł  

Utworzenie przestrzeni rekreacyjnej – skwer z nasadzeniami przy ul. 

Kwiatowej w Bartągu 
20 295,36 zł  10 147,68 zł  

Plac zabaw na plaży w Wymoju 14 600,00 zł  12 410,00 zł  

Plac zabaw na terenie przedszkola w Bartągu 263 597,00 zł  219 980,00 zł  

Plac zabaw na ul. Olsztyńskiej/ Dębowej w Stawigudzie 81 580,00 zł  69 343,00 zł  

Wyposażenie placu zabaw w Pluskach 35 171,85 zł  -   zł  

Budowa małej architektury na terenie sołectwa Wymój 21 858,53 zł  10 050,00 zł  

 Oświetlenie w Majdach 14 444,44 zł  12 277,77 zł  

Monitoring w Majdach 34 567,89 zł  29 382,71 zł  

 Lampy na ul. Porcelanowej w Jarotach 21 128,94 zł  -   zł  

RAZEM 38 385 662,13 zł  20 474 062,89 zł  

Nazwa zadania Wartość zadania Dofinansowanie 

Zakup wyposażenia Szkoły w Bartągu 408 764,78 zł  307 737,53 zł  

Zakup wyposażenia do GOK w Stawigudzie 310 755,68 zł  150 053,66 zł  

RAZEM 719 520,46 zł  457 791,19 zł  

Nazwa zadania 
Podstawa udzielenia 

dotacji  
Kwota dotacji 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1370N od miejscowości Siła w km 

12+300 do DK51 w km 15+630 – etap I 

Projekt dofinansowany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Umowa nr 216/2022  

z dnia 12.09.2022 r. 

669 705,92 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1370N od miejscowości Siła w km 

12+300 do DK51 w km 15+630 – etap II 

Projekt dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego  na lata 2014–2020 

Porozumienie  

nr 12/2021  

z dnia 10.11.2022 r., 

Umowa nr OR/78/2022 

z dnia 04.05.2022 r. 

216 053,63 zł 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1441N Wymój - Pluski  

- dokumentacja - PFU 

Umowa nr 137/2022 

z dnia 14.06.2022 r. 

29 482,00 zł 

Budowa przejść dla pieszych: 

− Olsztyńska/Warszawska w Stawigudzkie 

− Olsztyńska/Warmińska/Mazurska w Stawigudzie 

− Olsztyńska w Stawigudzie (Orlik) 

− Bartąska (na wysokości osiedla Nowy Bartąg) 

− Pluszna/Klonowa w Pluskach 

− Gągławki (plac zabaw, boisko) 

− przy szkole w Rusi 

− przy posesji nr 2 w Rusi 

Umowa nr 251/2022 

z dnia 28.10.2022 r.  

192 580,57 zł 

Przebudowa skrzyżowania ulic Bartąskiej, Złotej i Stawigudzkiej  

w miejscowości Jaroty 

Umowa nr 7/2022 

z dnia 04.05.2022 r. 

46 723,00 zł  

RAZEM  1 154 545,12 zł 



RAPORT O STANIE GMINY STAWIGUDA ZA ROK 2022 

42 
 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rusi filia w Bartągu 

 
 

Termomodernizacja przedszkola w Bartągu 

Zagospodarowanie terenu za przedszkolem w Bartągu 

Plac zabaw na terenie przedszkola w Bartągu 
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Termomodernizacja szkoły w Rusi 

 
 

Rozbudowa GOK w Stawigudzie 
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Budowa świetlicy w Gągławkach 

 
 

Modernizacja boiska sportowego w Rusi – montaż piłkochwytów 
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Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób niepełnosprawnych 

 
 

Zagospodarowanie plaży w Wymoju 

Budowa małej architektury na terenie sołectwa Wymój 
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Budowa wiaty rekreacyjnej w Bartążku 

 
 

Zagospodarowanie terenu wzdłuż schodów terenowych w Bartągu 
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Budowa dwóch przejść dla pieszych w Dorotowie 

 
 

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Gryźliny  - Zielonowo 
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e) Sołectwa 

W Gminie Stawiguda funkcjonuje 13 sołectw: 

Nazwa sołectwa Sołtys Rada Sołecka 

Sołectwo Bartąg Grzegorz Kołakowski 

Justyna Dowiedczyk 

Waldemar Kijewski 

Krzysztof Barłożek 

Dominik Idzikowski 

Łucja Kartasińska 

Sołectwo Bartążek Przemysław Piech 

Michalina Ciota 

Renata Radomska 

Kamil Szulc 

Marlena Trojanowska 

Jakub Zieliński 

Sołectwo Dorotowo Władysław Traskowski 

Stanisław Pradoń 

Łukasz Kamiński 

Ryszard Krzywicki 

Waldemar Końpa 

Andrzej Moszczyński 

Sołectwo Gągławki Stanisław Banul 

Artur Skierś 

Marcin Podsiadlikowski 

Alicja Grankowska 

Marta Spychalska 

Anna Fiedorowicz 

Sołectwo Gryźliny-Zielonowo Adam Walkowiak 

Maciej Chmurkowski 

Jadwiga Tomiałojć 

Tomasz Najmowicz 

Joanna Retkowicz 

Bożena Serafin 

Sołectwo Jaroty Iwona Czujak 

Ewelina Terebińska 

Patryk Zachłowski 

Andrzej Skwierawski 

Wioleta Borczak 

Roland Różański 

Sołectwo Majdy-Kręsk Antoni Gromadzki 

Ewa Brodowska 

Agnieszka Gromadzka 

Roman Klawikowski 

Jerzy Moryc 

Stanisława Piórkowska 

Wiesław Płócienniczak 

Marek Zaorski 

Sołectwo Miodówko-Zezuj Joanna Mutke 

Joanna Buczkowska 

Małgorzata Kondek 

Iwona Michalczyk 

Joanna Mutke 

Anna Rybak-Margasińska 

Sołectwo Pluski-Rybaki Justyna Reisenberg 

Krzysztof Domagała 

Wojciech Ganczewski 

Józefa Hanowska 

Gabriela Drobniak 

Teresa Rokicka 
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Sołectwo Ruś, Binduga, 

Zazdrość 
Halina Zapadka 

Krzysztof Drachel 

Piotr Nowak 

Aniela Rus 

Marek Słowakiewicz 

Dariusz Tkacz 

Sołectwo Stawiguda Zofia Sokołowska 

Karol Durka 

Wiesław Śnieżko 

Maria Ewa Faljewska 

Karina Prokopska 

Zbigniew Stempliński 

Sołectwo Tomaszkowo Mariusz Balcerzak 

Agnieszka Rosolińska 

Marek Najmoła 

Agnieszka Abramek 

Zygmunt Borecki 

Urszula Dobrzańska 

Sołectwo Wymój Monika Modzelewska 

Jan Filipski 

Krzysztof Gapiński 

Beata Karolewska 

Beata Kołakowska 

Renata Zembek 

Do dyspozycji sołectw w 2022 roku wyodrębniono środki pieniężne przeznaczone  

do finansowania przedsięwzięć służących poprawie warunków życia mieszkańców sołectw  

w łącznej wysokości 648 386,22 zł, to jest o 8,1% więcej w stosunku do 2021 roku.  

Sołectwa wydatkowały kwotę łączną w wysokości 560 491,27 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 
 

Nazwa sołectwa Plan 2022 

% 

zwiększenia 

względem 

roku 2021 

Wykonano 

Wartość % 

Sołectwo Bartąg 72 664,60 7,75  69 138,14 95,15 

Sołectwo Bartążek 39 311,55 10,20 36 134,29 91,92 

Sołectwo Dorotowo 52 173,18 7,60 49 981,66 95,80 

Sołectwo Gągławki 33 425,72 8,70 33 247,96  99,47 

Sołectwo Gryźliny-Zielonowo 58 349,67 7,35 58 149,06  99,66 

Sołectwo Jaroty 72 664,60 7,75 60 140,32  82,76 

Sołectwo Majdy-Kręsk 27 321,89 7,18 27 307,89  99,95 

Sołectwo Miodówko-Zezuj 25 650,60 6,25 24 714,61  96,35 

Sołectwo Pluski-Rybaki 40 256,19 6,79 30 297,31  75,26 

Sołectwo Ruś, Binduga, Zazdrość 51 083,21 10,26 49 365,45  96,64 

Sołectwo Stawiguda 72 664,60 7,75 71 387,13  98,24 

Sołectwo Tomaszkowo 71 501,97 9,20 68 586,27  95,92 

Sołectwo Wymój 31 318,44 7,75 30 548,07  97,54 

Plan wydatków wykonano na poziomie 86,44%. Najwyższy wskaźnik wykonania Planu 

zanotowało sołectwo Majdy-Kręsk z wydatkowaniem funduszu sołeckiego na poziomie 99,95%, 

zaś najniższe wykonanie zanotowało sołectwo Pluski-Rybaki z wydatkowaniem funduszu 

sołeckiego na poziomie 75,26%.  

  



RAPORT O STANIE GMINY STAWIGUDA ZA ROK 2022 

50 
 

2. Oświata i edukacja 

Dochody 

W 2022 roku plan dochodów zakładał kwotę 10 326 442,24 zł, wykonanie wynosiło 

9 192 897,67 zł. Plan wykonano na poziomie 89,0 %.  

Gmina Stawiguda w 2022 roku otrzymała środki na oświatę i edukację z poniżej 

wymienionych źródeł: 

− dotacja z budżetu państwa dla oddziałów przedszkolnych w wysokości 45 180,00 zł, którą 

wykorzystano w 100 %, 

− dotacja z budżetu państwa dla przedszkoli w wysokości 861 432,00 zł, którą 

wykorzystano w 99,2%, 

− dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań bieżących i własnych (zakup 

podręczników i pomocy) w wysokości 126 896,30 zł, którą wykorzystano w 100,0 %, 

− z tytułu odpłatności za przedszkola osiągnięto dochód w wysokości 103 851,50 zł, 

− z tytułu wpłat rodziców i innych instytucji za obiady osiągnięto dochód w wysokości 

1 060 754,78 zł, 

− z tytułu zwrotu dotacji z jednostek samorządowych za dzieci uczęszczające do przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w Gminie Stawiguda w wysokości 1 092 771,57 zł, 

− z tytułu dotacji celowej w ramach środków z udziałem funduszy europejskich na zadanie  

– Ponadnarodowa mobilność uczniów – wyjazd uczniów Szkoły Podstawowej w Rusi  

do Portugalii i Włoch – kwota 177 162,00 zł. Wykorzystano w 100%, 

− z tytułu otrzymanych środków na realizację zadania Laboratoria Przyszłości w wysokości  

324 000,00 zł. Wykorzystano w 100%, 

− z 0,4 % rezerwy subwencji oświatowej na dodatkowe zajęcia specjalistyczne dla uczniów 

szkół podstawowych, wzrost zadań oświatowych oraz doposażenie sal lekcyjnych w nowo 

wybudowanych budynkach w wysokości 239 360,00 zł. 

Wydatki 

W 2022 roku plan wydatków zakładał kwotę 37 054 848,34 zł, wykorzystano  

35 297 377,74 zł. Plan wydatków wykonano na poziomie 95,3 %.  

Gmina Stawiguda na zadania oświatowe otrzymała subwencję oświatową ogólną  

w wysokości 12 095 744,00 zł, co stanowi najistotniejsze źródło finansowania wydatków 

publicznych na oświatę i wychowanie w Polsce. 

W związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy Gmina Stawiguda w 2022 roku 

otrzymała środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych  

w wysokości 1 034 519,00 zł (w tym: na dowożenie 94 867,50 zł).  

Wydatki na oświatę i edukację w Gminie Stawiguda w 2022 roku dotyczyły w głównej 

mierze szkół podstawowych. Z wydatków zaplanowanych w kwocie 23 014 291,53 zł, 

wydatkowano kwotę 22 233 682,91 zł, co stanowi 96,6%, z czego: 

1. Szkoła Podstawowa im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie – wydatkowano kwotę  

7 629 776,68 zł, 

2. Szkoła Podstawowa im. 11 Listopada w Rusi – wydatkowano kwotę 7 864 101,66 zł, 

3. Udzielono dotacji Publicznej Szkole Podstawowej Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 

Katolickich im. Jana Baczewskiego w Gryźlinach w wysokości 633 342,76 zł, którą placówka 
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wykorzystała w 87,78%. Ze środków Funduszu Pomocy udzielono dotacji w wysokości 

7 332,82 zł. 

4. Środki na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz świadczenia socjalne w wysokości 

12 409 314,06 zł, które wykorzystano na poziomie 97,0 %. Ze środków Funduszu Pomocy na 

wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń przeznaczono środki w wysokości 748 809,45 zł, 

które wykorzystano w 100%. 

5. Na pozostałe wydatki bieżące, które są niezbędne z funkcjonowaniem szkół (zakup oleju 

opałowego, prenumerata prasy, opłata za telefony, zakup usług pocztowych, pomoce 

dydaktyczne, zakup żywności do stołówek, książek, środków czystości, materiałów 

biurowych, badania lekarskie, delegacje, rachunki za energię elektryczną) nie ujęte powyżej, 

przeznaczono kwotę w wysokości 2 940 131,37 zł, z której wykorzystano 2 734 010,51 zł,  

co stanowi wykonanie planu na poziomie 93,0%. Ze środków Funduszu Pomocy 

przeznaczono na wydatki rzeczowe oraz usługi kwotę 69 071,01 zł – wykorzystano w całości. 

6. Udzielenie dotacji na oddział przedszkolny w wysokości 296 899,20 zł (w tym: 4 294,04 zł  

z Funduszu Pomocy na UKR). 

7. Wydatki związane z opieką przedszkolną zaplanowano w wysokości 11 073 291,54 zł, które 

wykorzystano na: 

− zakup usług przedszkolnych od miasta Olsztyn w wysokości 1 072 635,17 zł, 

− udzielenie dotacji niepublicznemu przedszkolu Bajka w wysokości 1 815 897,97 zł, 

− udzielenie dotacji niepublicznemu przedszkolu Dom Rozwoju Malucha „Promyczek”  

w wysokości 1 072 375,09 zł (w tym: 12 428,72 zł z Funduszu Pomocy na UKR), 

− udzielenie dotacji publicznemu przedszkolu Bajka w wysokości 2 713 191,53 zł o łącznej 

wartości 6 674 099,76 zł.  

Pozostałą kwotę planowanych wydatków przeznaczono na placówki w Bartągu  

i Stawigudzie, z podziałem na: 

− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz świadczenia socjalne w wysokości  

2 657 086,30 zł (w tym: ze środków Funduszu Pomocy 88 837,92 zł), 

− pozostałe wydatki bieżące związane z utrzymaniem przedszkoli w wysokości  

1 052 642,85 zł (w tym: zakup żywności o wartości 344 838,88 zł oraz z Funduszu 

Pomocy 7 475,82 zł). 

8. Na dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół zaplanowano w wydatkach kwotę  

w wysokości 211 535,00 zł, którą wykorzystano w 65,4 %. 

9. Na dowożenie uczniów z Ukrainy do szkół zaplanowano w wydatkach kwotę  

w wysokości 94 867,50 zł, którą wykorzystano w 100,0 %. 

10. Na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wydano środki w kwocie 52 693,70 zł (w tym: 

ze środków Funduszu Pomocy 1 401,72 zł), a na komisje egzaminacyjne wydano 2 100,00 zł. 

11. Na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki wydano kwotę  

w wysokości 1 364 510,49 zł w placówkach szkolnych. Natomiast w placówkach wychowania 

przedszkolnego wykorzystano kwotę w wysokości 228 123,64 zł. 
 

Edukacja żłobkowa 

W 2022 roku na terenie Gminy Stawiguda funkcjonowały 4 żłobki niepubliczne: 

1. Żłobek „Stokrotka”, 

2. Żłobek Niepubliczny „Bajka”, 
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3. Dom Rozwoju Malucha „Promyczek”, 

4. Niepubliczny Żłobek „Żółwik”. 

Wyżej wymienione placówki edukacji żłobkowej posiadały łącznie 89 miejsc, z których 

skorzystało 86 dzieci. 

Gmina Stawiguda w 2022 roku wypłaciła w formie dotacji na dofinansowanie opieki nad dziećmi 

do lat 3 kwotę w wysokości 301 800,00 zł. 
 

Wychowanie przedszkolne 

W 2022 r. funkcjonowały na terenie gminy Stawiguda dwa przedszkola gminne  

– Przedszkole w Bartągu i Przedszkole wchodzące w skład Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 

im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie.  

Do gminnych przedszkoli uczęszczało 270 dzieci, 132 dziewczęta i 138 chłopców: 

− z rocznika 2019 9 dziewczynki i 4 chłopców, 

− z rocznika 2018 35 dziewcząt i 30 chłopców, 

− z rocznika 2017 19 dziewcząt i 33 chłopców, 

− z rocznika 2016 34 dziewcząt i 32 chłopców, 

− z rocznika 2015 35 dziewcząt i 39 chłopców. 

Gmina Stawiguda w 2022 roku nie prowadziła punktów przedszkolnych. Na terenie gminy 

Stawiguda funkcjonują placówki przedszkolne prowadzone przez podmioty nie będące 

jednostkami samorządu terytorialnego, którym Gmina Stawiguda udziela dotacji: 

− Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Gryźlinach, 

− Publiczne Przedszkole „BAJKA” w Bartągu, 

− Przedszkole Niepubliczne „BAJKA” w Bartągu, 

− Przedszkole Niepubliczne „PROMYCZEK” w Bartągu. 
 

Szkoły podstawowe 

Na terenie gminy Stawiguda w 2022 roku funkcjonowały trzy szkoły podstawowe w tym:  

2 prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego: 

− Szkoła podstawowa wchodząca w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie, 

− Szkoła Podstawowa im. 11 Listopada w Rusi z Filią w Bartągu 

oraz podmiot niebędący jednostką samorządu terytorialnego Publiczna Szkoła Podstawowa 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Jana Baczewskiego w Gryźlinach. 

W 2022 roku prowadzono również inne formy kształcenia, którymi objęto : 

− nauczanie indywidualne – 3 uczniów, 

− zindywidualizowana ścieżka kształcenia – 1 uczeń,  

− indywidualny tok nauki – 1 uczeń.  

We wrześniu 2022 roku naukę w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Stawiguda rozpoczęło 1 265 uczniów, w tym: 601 uczennic i 512 uczniów. Do egzaminu 

ósmoklasisty przystąpiło 126 uczniów, którzy zakończyli naukę w szkole podstawowej. Promocji 

do kolejnej klasy nie otrzymało czterech uczniów. 

W 2022 roku w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Stawiguda 

zatrudnionych było 61 nauczycieli dyplomowanych, 24 nauczycieli mianowanych, 48 nauczycieli 
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kontraktowych i 8 nauczycieli stażystów. W 2022 roku zakończono stosunek pracy  

z 14 nauczycielami: w związku z upływem terminu na jaki była zawarta umowa – 6 nauczycieli, 

za porozumieniem stron – 6 nauczyciel oraz w związku z przejściem na emeryturę. W 2022 roku 

zatrudniono 27 nauczycieli. 

W 2022 roku 209 uczniów, stanowiących 47,07% dzieci i młodzieży szkolnej Zespołu 

Szkolno – Przedszkolnego dojeżdżało do placówki oświatowej Gminną Komunikacją Publiczną, 

zaś 85 uczniów,  co stanowi 19,14% było dowożonych przez rodziców lub docierało do szkół  

za sprawą innych prywatnych form transportu. W Szkole Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi  

z Gminnej Komunikacji Publicznej korzystało 238 uczniów, stanowiących 85,61% wszystkich 

uczniów. Natomiast do Fili w Bartągu Gminną Komunikacją Publiczną dojeżdżało 166 uczniów 

(30,57%). Pozostali uczniowie byli dowożeni przez rodziców, docierali do szkół za sprawą innych 

prywatnych form transportu lub pieszo. 

Zgodnie z Uchwałą nr XLI/342/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 28 października 2021 r.  

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Stawiguda” zostały przyznane 

stypendia za osiągnięcia: 

− naukowe w łącznej wysokości 135 950,00 zł, 

− artystyczne w łącznej wysokości 9 100,00 zł, 

− sportowe w łącznej wysokości 53 950,00 zł. 

Stypendia zostały przyznane za okres od 1 września 2021 r. do 31 stycznia 2022 r. i od 1 lutego 

do 30 czerwca 2022 r. Łącznie pozytywnie rozpatrzono 372 wniosków na łączną kwotę  

199 000,00 zł. 

W 2022 roku w ramach projektu rządowego „Wsparcie dzieci i rodzin pegeerowskich  

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” Gmina Stawiguda otrzymała środki w wysokości 

352 000,00 zł, które wykorzystała w 99,79%. Z tych środków zakupiono 29 komputerów 

stacjonarnych, 113 laptopów i 2 tablety. 

3. Polityka Społeczna 

Zadania gminy w zakresie pomocy społecznej, rodzaje świadczeń, zasady i tryb ich udzielania 

oraz organizację pomocy społecznej określa ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 

oraz akty wykonawcze. Do głównych zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie należy: 

− przyznawanie i wypłacanie przewidzianych prawem świadczeń,  

− praca socjalna,  

− prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej,  

− analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,  

− realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych oraz rozwijanie nowych 

form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

Praca socjalna. 

Ważnym zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stawigudzie  realizowanym  

w ramach zadań własnych gminy jest praca socjalna. W 2022 roku pracą socjalną objęto ogółem 

228 rodzin korzystających z pomocy społecznej, w tym 137 wyłącznie z pracy socjalnej. 
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Pracownicy socjalni we współpracy z organizacjami społecznymi, kościołami, stowarzyszeniami, 

osobami fizycznymi i innymi podmiotami pomagają w integracji osób dotkniętych 

niepełnosprawnością czy wykluczonych społecznie ze środowiskiem. Praca socjalna świadczona 

przez pracowników socjalnych zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie świadczona była w następujących formach: 

− pomocy osobom poprzez ukierunkowanie do odpowiednich instytucji, umówieniu rodzin  

z odpowiednimi  specjalistami, 

− kierowaniu wniosków do sądu o objęcie rodziny nadzorem kuratorskim, 

− utrzymywaniu ścisłej współpracy z kuratorami, częste odwiedziny w rodzinach, 

− pomocy w redagowaniu pism procesowych m.in.: pozew o ustalenie ojcostwa i alimenty, 

pozew o rozwód, separację, pozew o rozdzielność majątkową między małżonkami, 

− pomocy w wypełnianiu różnego rodzaju wniosków i pism urzędowych m.in.: wnioski  

na zasiłek rodzinny, wnioski do funduszu alimentacyjnego, wnioski do komornika, 

redagowanie pism do ZUS, Urzędu Skarbowego itp., 

− współpracy ze szkołami, pedagogiem szkolnym w zakresie uzyskania informacji  

o małoletnich dzieciach, 

− stałej współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy odnośnie aktualnych ofert pracy  

i szkoleń, a także uzyskiwanie potwierdzeń pisemnych rejestracji osób, 

− pomocy w skompletowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskania renty z ZUS, 

− kierowaniu osób o ustalenie stopnia niepełnosprawności do Powiatowego Zespołu  

do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Olsztynie, 

− stałej współpracy z placówkami służby zdrowia, 

− udzielaniu poradnictwa jako pomocy klientom w samodzielnym rozwiązywaniu 

problemów i uczenie ich tego, 

− zorganizowaniu zbiórek rzeczy używanych, 

− kierowaniu wniosków z urzędu do GKRPA w Stawigudzie, 

− uświadamianiu klientom skutków choroby alkoholowej, 

− motywowaniu do podjęcia leczenia odwykowego, 

− kierowaniu członków rodzin dotkniętych problemem alkoholowym do Poradni Leczenia 

Uzależnień, 

− praca w Grupach Roboczych powoływanych w związku z uruchomioną procedurą 

„Niebieskie Karty”, 

− kierowaniu z urzędu wniosków o znęcaniu się nad rodziną do prokuratury, stałej 

współpracy z policją, 

− przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych na zlecenie innych jednostek 

terytorialnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jako kreator i realizator polityki społecznej  

w Gminie Stawiguda oprócz zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, pomocy stricte 

finansowej podejmował również liczne działania wykraczające poza zakres działań 

obowiązkowych. Podejmowane były liczne działania mające na celu przede wszystkim animację 

środowiska lokalnego, realizowane były działania prozdrowotne oraz działania związane  

z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinach oraz związane z ogólnym bezpieczeństwem 

szczególnie osób starszych. 
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W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie zatrudniał ogółem  

14 pracowników. Łączny plan finansowy ośrodka na koniec 2022 roku wyniósł 26 249 368,41 zł,  

z czego kwota 17 112 473,32 zł to środki w ramach dotacji celowej Skarbu Państwa. Budżet został 

wykonany w 69,28 %. Niewykorzystaną kwotę zwrócono do budżetu państwa i gminy tj.: 

− budżet państwa – kwota 285 765,67 zł, 

− budżet Gminy – kwota 318 505, 57 zł. 

Niewykorzystanie środków związane było z wieloma czynnikami, często niezależnymi  

od ośrodka pomocy społecznej, w tym: 

− brak potrzeb w zakresie organizacji i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych 

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

− brak na terenie gminy ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

− brak potrzeb w zakresie pomocy w formie zasiłków celowych na pokrycie wydatków 

związanych z klęską żywiołową lub ekologiczną. 

Dodatkowo gmina Stawiguda pozyskiwała dotacje w ramach programów rządowych, a także 

prowadziła racjonalną politykę finansową. 

Na terenie Gminy Stawiguda w trudnej sytuacji rodzinnej w 2022 roku było 205 rodzin 

dla których udzielono pomocy. 
 

Powody przyznania pomocy w 2022r. 
Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Ubóstwo 42 56 

Bezrobocie 27 47 

Długotrwała choroba 50 69 

Niepełnosprawność 42 66 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych  

i prowadzeniu gosp. domowego 
14 48 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 15 55 

Alkoholizm 5 7 

Bezdomność 6 6 

Trudność w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 
1 1 

Przemoc w rodzinie 0 0 

Sieroctwo 0 0 

Narkomania 1 1 

Zdarzenia losowe 1 1 

Sytuacja kryzysowa 1 2 

RAZEM 205  

 

Najczęściej występującym w gminie w 2022 roku powodem korzystania z pomocy 

społecznej jest długotrwała choroba, niepełnosprawność, ubóstwo i bezrobocie. 

W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie zrealizowała i wypłacił: 

1) Wynagrodzenie należne opiekunowi prawnemu z tytułu sprawowania opieki 

przyznanej przez sąd - trzem opiekunom wypłacono świadczenie na łączną kwotę:  

17 783 zł. 

2) Zasiłki stałe - 21 osobom wypłacono świadczenie na łączną kwotę: 133 207 zł. 
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3) Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego  

- 1 rodzinie wypłacono świadczenie na łączną kwotę: 7 000 zł. 

4) Zasiłki celowe i w naturze - 38 rodzinom wypłacono świadczenie na łączną kwotę:  

27 372  zł, w tym 24 rodziny w formie specjalnych zasiłków celowych na łączną kwotę  

17 952 zł. 

5) Rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” - łączna liczba osób korzystających  

z programu wyniosła 150 osób, w tym 8 osób w formie posiłku, 148 osób w formie zasiłku 

celowego z przeznaczeniem na zakup żywności. Koszt programu wyniósł ogółem  

143 150 zł, w tym pozyskano dotację w wysokości 114 218 zł i wydatkowano środki własne  

w wysokości 28 932 zł. 

6) Posiłki dla obywateli Ukrainy - posiłki opłacono 73 osobom i wydatkowano na ten cel 

kwotę 13 515, 70 zł. 

7) Schronienie – na podstawie umowy zawartej ze Stowarzyszeniem MONAR Schronisko dla 

Osób Bezdomnych Markot w Marwałdzie, w 2022 roku 3 osoby bezdomne pochodzące  

z  terenu naszej gminy zostały objęte schronieniem. Ośrodek ponosił częściową odpłatność 

za pobyt tych osób w ośrodku w kwocie 15 184 zł, a także udzielał stosownej pomocy 

finansowej i rzeczowej.  

8) Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - pomocą w formie usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania objęto 8 osób, wypłacono świadczenie na łączną 

kwotę: 52 421 zł. Na terenie Gminy Stawiguda funkcjonuje Rodzinny Dom Opieki  

w Miodówku, który świadczy całodobowe usługi opiekuńcze. W 2022 roku przebywały  

w nim dwie osoby, odpłatność za pobyt wyniósł kwotę 90 300 zł, w tym 18 337,89 zł 

pozyskano z dotacji w ramach programu: „Rodzinne Domy Pomocy”.  

9) Sprawienie pogrzebu – dokonano pochówku 1 osoby, kwota wydatkowanych środków 

wyniosła 3013 zł. 

10) Zasiłki okresowe - wypłacono 50 rodzinom na łączną kwotę  79 898 zł (dotacja z budżetu 

państwa),w tym z powodu: 

− bezrobocia – 19 rodzinom - 30 636 zł, 

− długotrwałej choroby - 10 rodzinom - 10 154 zł, 

− niepełnosprawności – 9 rodzinom - 10 373 zł, 

− innego powodu -23 rodzinom – 28 735 zł. 

11) Domy Pomocy Społecznej – współfinansowano pobyt 5 osób przebywających w  domach 

pomocy społecznej. Mieszkańcy ponosili odpłatność na poziomie 70 % swojego dochodu. 

Różnicę pomiędzy całkowitym kosztem utrzymania, a odpłatnością mieszkańca oraz 

zobowiązanych do alimentacji dopłacała gmina i w 2022 roku była to kwota : 202 462 zł. 

12) Pomoc w naturze - w ramach potrzeb indywidualnych pracownicy socjalni oraz asystent 

rodziny organizowali zbiórkę niezbędnych sprzętów użytku domowego, odzieży, zabawek 

dla dzieci. Pozyskano również prywatnych sponsorów, którzy w okresie przedświątecznym 

ufundowali  rodzinom paczki żywnościowe i środki czystości. Wolontariusze z Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Stawigudzie przeprowadzili zbiórkę żywności oraz środków 

czystości, które przekazane zostały rodzinom potrzebującym z terenu gminy Stawiguda   

w formie paczek świątecznych. W 2022 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie funkcjonował Główny magazyn zbiórki  dla uchodźców z Ukrainy. 
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13) Dodatki mieszkaniowe - Wydano 16 decyzji przyznających świadczenie i 5 decyzji  

odmownych. Wydatkowano na ten cel kwotę 3 532, 02 zł. 

14) Dodatki energetyczne - W 2022 roku do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie nie wpłynął żaden wniosek o dodatek energetyczny. 

15) Realizacja świadczenia wychowawczego 500 +  - koszty związane z realizacją wypłat 

świadczenia wychowawczego wyniosły 8 148 719 zł. Koszty obsługi wyniósł 26 890, 77 zł 

16) Świadczenia rodzinne: łącznie wydatkowano kwotę 2 304 359,38 zł, z czego: 

− 210 decyzji o zasiłek rodzinny – kwota 392 529,89 zł, 

− 82 decyzji przyznających zapomogę z tytułu urodzenia dziecka - kwota 82 000 zł, 

− 63 decyzji przyznających zasiłek pielęgnacyjny - kwota 508 519,68 zł, 

− zasiłek dla opiekuna - kwota 14 880 zł, 

− 21 decyzji przyznających świadczenie rodzicielskie - kwota 167 709,05  zł, 

− 12 decyzje przyznające świadczenie pielęgnacyjne - kwota 798 012,50 zł, 

− 4 decyzje przyznające jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia się dziecka żywego  

o którym mowa w art.10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin: ”Za życiem” - kwota 

12 000 zł. 

Koszty obsługi wyniosły  67 647,67 zł. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie wypłacał również świadczenia 

rodzinne dla 46 obywateli Ukrainy - kwota udzielonych świadczeń wyniosła 152 704,33 zł. 

17) Stypendia - złożono 35 wniosków o stypendium  szkolne, wydano 35 decyzji, w tym  

1 uchylającą świadczenie. W 2022 roku na stypendia szkolne wydatkowano kwotę  

30 060 zł, w tym kwotę 7 020 zł wypłacono na przyznanie stypendium socjalnego  

dla 13 obywateli Ukrainy. Jednej rodzinie wypłacono zasiłek szkolny w kwocie 620 zł. 

18) Fundusz alimentacyjny - wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę  

148 802,95 zł. Ze świadczeń z funduszu alimentacyjnego korzystało 35 rodzin. 

19) Dodatek osłonowy - przyjęto 785 wniosków o dodatek osłonowy, wydano 736 decyzji 

przyznających, 46 odmów oraz uchylono 3 świadczenia. Łącznie na wypłatę dodatków 

osłonowych wydatkowano kwotę 506 750,15 zł. 

20) Dodatek węglowy - złożono 825 wniosków, w tym pozytywnie rozpatrzono 771 wniosków, 

28 odrzucono i pozostawiono bez rozpatrzenia. Wydano 3 odmowy. Wypłacono ogółem 

673 dodatki węglowe i wydatkowano na ten cel kwotę 2 019 000 zł. Na koszty obsługi 

wydatkowano 40 380 zł. Łącznie na realizację zadania wydatkowano kwotę 2 059 380 zł. 

21) Dodatki inne źródła: 

− pelet drzewny lub inna biomasa - 120 dodatków - kwota 360 000 zł, 

− drewno kawałkowe  - 480 dodatków - kwota 480 000 zł, 

− gaz LPG - 34 dodatki  - kwota 17 000 zł, 

− olej 70 dodatków - kwota 140 000 zł, 

Łącznie wypłacono kwotę 997 000 zł, wydano 45 odmów, 27 wniosków pozostawiono 

bez rozpatrzenia i nadania biegu. Na koszty obsługi wydatkowano 19 940 zł. Łącznie 

kwota wydatkowanych środków wyniosła 1 016 940 zł.  

22) Wypłaty świadczeń dla uchodźców z Ukrainy - w 2022 roku złożono 310 wniosków  

o wypłatę świadczenia na podstawie art.13 ustawy dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Liczba 



RAPORT O STANIE GMINY STAWIGUDA ZA ROK 2022 

58 
 

obywateli ukraińskich objętych wnioskami wyniosła 389. Pozytywnie rozpatrzono  

297 wniosków. Wypłacono ogółem 1 259 176, 00 zł. 

23) Realizacja zadań zleconych na rzecz obywateli Ukrainy tj. świadczenie 300 zł  

- wypłacono 561 świadczeń na łączną kwotę 168 300 zł. Koszty obsługi wyniosły 3 366 zł. 

Razem na realizację zadania wydatkowano kwotę 171 666, 00 zł. 

24) Zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

- przyjęty przez Radę Gminy Stawiguda Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 

2022-2024 określał kierunki pracy z dziećmi w rodzinach dysfunkcyjnych oraz pomoc dla 

rodzin przeżywających trudności. W roku 2022 na umowę o pracę zatrudniony był asystent 

rodziny, który objął wsparciem 6 rodzin. Pomoc skierowano do rodzin mających trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Całkowity koszt zadania asystenta 

rodziny wyniósł 10 304 zł. W 2022 r. w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało 9 dzieci 

pochodzących z terenu Gminy Stawiguda. Dwoje z nich przebywało w Domu dla dzieci  

w Gryźlinach, dwoje w spokrewnionej rodzinie zastępczej, pięcioro w zawodowej rodzinie. 

Gmina w roku 2022 poniosła wydatek na dofinansowanie pobytu dzieci w rodzinach 

zastępczych w wysokości 107 330, 90 zł. Koszt pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych wyniósł 32 804,13 zł. Łącznie poniesiono wydatki w kwocie: 

140 135,03 zł. 

25) Poradnictwo prawne: w ramach prowadzonego Punktu Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i ich rodzin dwa razy w miesiącu dyżur pełnił radca prawny, który udzielał 

porad w zakresie: spraw rozwodowych, alimentów, przemocy, zawiadomień  

do prokuratury. Porady prawne udzielane były tylko i wyłącznie dla podopiecznych 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stawigudzie. Z poradnictwa prawnego w 2022 

roku skorzystało ogółem 6 rodzin. Ponadto w siedzibie ośrodka funkcjonował Punkt 

Nieodpłatnej Pomocy Prawnej dla mieszkańców, który czynny był codziennie  

od poniedziałku do piątku.  

26) Realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa FEAD - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Stawigudzie we współpracy z Polskim Komitetem Pomocy 

Społecznej w Olsztynie kontynuował pomoc żywnościową w zakresie nieodpłatnej 

dystrybucji gotowych artykułów spożywczych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 Europejskiego Funduszu Pomocy Podprogram 2021 najbardziej 

Potrzebującym (FEAD). Pracownicy GOPS zajmowali się rozładunkiem i dystrybucją 

artykułów żywnościowych dla podopiecznych.  Pomoc żywnościowa trafiła do 249 osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej z terenu gminy Stawiguda, w tym 12 osób 

pochodzących z terenu Gminy Stawiguda. Wydano łącznie 8 712,50 kg żywności. 

27) Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2022 - Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Stawigudzie przystąpił po raz drugi do programu realizowanego ze środków 

Funduszu Solidarnościowego. Głównym jego celem było wprowadzenie usługi asystenta 

jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla: 

− dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku  

ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności 

stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji oraz 
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− osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo 

orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 

Ze wsparcia w ramach programu skorzystało 5 osób niepełnosprawnych w tym: 1 dziecko 

do 16 roku życia, 2 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dwie osoby  

z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. Usługi wykonywane były przez  

5 Asystentów Osobistych Osoby Niepełnosprawnej. Łącznie Asystenci w okresie realizacji 

programu wypracowali 2 616 godzin (w tym u dziecka w wieku do 16 roku życia  

- 360 godzin, a u osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności  

- 1 536 godzin, u osób z orzeczeniem umiarkowanym wypracowano 720 godzin). Łącznie 

na realizację programu wydatkowano 113 472,22 zł - kwota dotacji pozyskanej z Funduszu 

Solidarnościowego. 

28) Opieka wytchnieniowa - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie  przystąpił 

ponownie do realizacji Programu "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2022 Pobyt Dzienny  

w ramach Funduszu Solidarnościowego, gdzie pozyskał i wykorzystał środki na realizację 

w łącznej kwocie 29 376 zł. Program realizowany był w formie świadczenia usług opieki 

wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej. Celem programu było odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób 

niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie 

czasowego zastępstwa. Usługa opieki wytchnieniowej świadczona była nieodpłatnie.  

W okresie realizacji programu z pomocy skorzystały dwie osoby. 1 osoba pomimo 

przyznanych na jej wniosek usług opieki wytchnieniowej nie wykorzystała ani jednej  

godziny. Łącznie w ramach programu opieki wytchnieniowej wykorzystano 480 godzin. 

29) Karta Dużej Rodziny - przyjęto 104 wnioski w sprawie wydania Karty Dużej Rodziny. 

30) Współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie współpracuje z instytucjami oraz stowarzyszeniami działającymi na rzecz 

lokalnej społeczności. Na bieżąco publikowane są na stronie GOPS, a także urzędu gminy 

informacje o projektach i różnych inicjatywach realizowanych przez stowarzyszenia  

i instytucje, w których mogą wziąć udział mieszkańcy gminy i podopieczni GOPS  

w Stawigudzie. Kontynuowana jest współpraca z placówkami edukacyjnymi z terenu gminy 

Stawiguda, między innymi z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Stawigudzie oraz Szkołą 

Podstawową w Rusi i filią szkoły w Bartągu, a także placówką edukacyjną w Gryźlinach. 

Społeczność szkolna organizuje zbiórki dla potrzebujących mieszkańców gminy, w tym: 

środków czystości, żywności, ubrań, jak również włącza się w akcje oraz realizuje projekty 

profilaktyczne przeciwko uzależnieniom i przeciwdziałaniom przemocy. Pedagodzy  

i wychowawcy szkół uczestniczą w spotkaniach grup roboczych w ramach procedury: 

„Niebieskie Karty”.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie współpracował z różnymi 

instytucjami, które wspomagały działalność ośrodka tj.:  

− z policją - prowadzenie wspólnych interwencji,  

− ze szkołami, z wychowawcami oraz dyrektorami szkół, w zakresie realizacji 

obowiązku szkolnego oraz realizacji programu wieloletniego „Posiłek w szkole  

i w domu”,  
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− z psychologiem i terapeutą leczenia uzależnień z Punktu Konsultacyjnego,  

− z placówkami medycznymi w zakresie wydawania decyzji uprawniających  

do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze świadczeń publicznych,  

− z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Piątku,  

− z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, Kasą Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,  

− z kuratorami sądowymi,  

− z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olsztynie.  

W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stawigudzie w 2022 roku znajdował 

się główny magazyn zbiorki żywności, środków higienicznych i ubrań dla uchodźców  

z Ukrainy. Ośrodek był koordynatorem wszystkich zbiorek prowadzonych na terenie gminy. 

Magazyn prowadzony był w okresie od 23 lutego do września 2022r.  

31) Kampania „Biała Wstążka” i „Otwarte Drzwi” - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie włączył się do akcji w ramach Kampanii "Białej Wstążki", która trwa  

co roku od 25 listopada do 10 grudnia, kiedy to obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 

Praw Człowieka. W roku 2022 ponownie do akcji przyłączyły się Szkoły Podstawowe  

z Gminy Stawiguda. W ramach Kampanii osoby pokrzywdzone, pod całodobowym 

numerem telefonu 662 268 289, mogły uzyskać wsparcie oraz kompleksowe informacje 

w zakresie m. in. praw przysługującym osobom doświadczającym przemocy domowej, 

możliwości uzyskania form specjalistycznej pomocy w lokalnych instytucjach 

oraz możliwości działań jakie w konkretnym przypadku można podjąć w celu zatrzymania 

przemocy w rodzinie. W dniu rozpoczęcia kampanii kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Stawigudzie przypięła symboliczną "Białą wstążkę" Wójtowi Gminy 

Stawiguda i pracownikom urzędu gminy, którzy zadeklarowali swój sprzeciw stosowania 

przemocy wobec kobiet. Dodatkowo dnia 05.12.2022r. w Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Stawigudzie w ramach „Otwartych Drzwi” dyżur pełnili specjaliści 

z zakresu przeciwdziałania przemocy .  

32) Szlachetna Paczka - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie po raz kolejny 

wytypował rodziny do objęcia pomocą w ramach Szlachetnej Paczki. Wsparciem zostało 

objętych 6 rodzin zamieszkujących teren Gminy Stawiguda. 

33) Teleopieka - Dążąc do podwyższenia bezpieczeństwa i jakości życia mieszkańców w 2022 

roku Gmina Stawiguda kontynuowała wsparcie w ramach Krajowego Systemu 

Powszechnej Teleopieki Domowej i Generacji. Teleopieka polega na umożliwieniu 

podopiecznemu dostępu do Centrum Operacyjno-Alarmowego Teleopieki (czerwony 

przycisk alarmowy). Adresatami programu teleopieki są osoby starsze, niepełnosprawne, 

ale także przewlekle chore, które w ciągu dnia pozostają w domu bez opieki bliskich. Każda 

z osób objętych teleopieką wyposażona została w telefon oraz bransoletkę lub wisiorek  

z przyciskiem SOS, który po naciśnięciu, w sytuacji jakiegokolwiek zagrożenia, powoduje 

automatyczne uruchomienie połączenia w trybie głośnomówiącym z centrum monitoringu, 

w którym operator zadecyduje o stosownym rodzaju interwencji. Z usług systemu teleopieki  

skorzystało dwudziestu mieszkańców powyżej 60 roku życia z terenu gminy. Byli  

to mieszkańcy wytypowani przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Stawigudzie. 20 mieszkańców gminy zostało wyposażonych w telefony 

komórkowe lub stacjonarne oraz smycze z „przyciskiem życia”. W 2022 roku 
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kontynuowano usługę w zakresie teleopieki. Opłacano abonament i wydatkowano na ten 

cel 8 320 zł. 

34) Zespół Interdyscyplinarny - przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Stawigudzie 

funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzą przedstawiciele: policji, 

GKRPA, oświaty, GOPS w Stawigudzie, służby zdrowia, Zespołu Kuratorskiej Służby 

Sądowej. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stawigudzie zajmuje się obsługą 

lokalową zespołu oraz wszelką dokumentacją i sprawozdawczością. Pracownicy socjalni 

biorą czynny udział w Grupach Roboczych powołanych przez Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego. Pracownicy powołani do Grup Roboczych w Zespole 

Interdyscyplinarnym udzielali poradnictwa socjalnego, kierowali do specjalistów oraz 

ośrodków wsparcia. Pracownicy wypełniali NK „C” z osobami, co do których zachodziło 

podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie oraz NK „D” z osobami co do których 

zachodziło podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie. Pracownicy socjalni jako 

koordynatorzy powołanych Grup Roboczych zajmowali się dokumentowaniem ustalonego 

planu pomocy danej rodzinie. Świadczyli pracę socjalną na rzecz tych rodzin oraz 

monitorowali środowiska rodzin objętych procedurą Niebieskie Karty. W 2022 roku  

do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 16 Niebieskich Kart, w tym 15 założonych przez 

policję, 1 przez pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej  

w Stawigudzie. 

35) Poradnictwo psychoterapeutyczne - W ramach Punktu Konsultacyjnego dla osób 

uzależnionych i ich rodzin działającego przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie istniała możliwość konsultacji z psychoterapeutą, który pełnił dyżur w każdy 

poniedziałek. W 2022 roku poradnictwo psychologiczne cieszyło się ogromnym 

zainteresowaniem. W 2022 roku psychoterapeuta udzielił ogółem 237 porad. Ponadto 

prowadzono również program „12 kroków”, w którym uczestniczyła zainteresowana grupa 

mieszkańców gminy. 

36) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii  

– w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stawigudzie odbywają się 

spotkania komisji, która działa w oparciu o przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Komisja prowadzi działania 

skierowane na osoby z problemem alkoholowym. Poza pracą z klientem prowadzi ona 

działania promocyjne i profilaktyczne tj.: 

− inicjowanie działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

narkomanii oraz przemocy w rodzinie, 

− organizacja szkoleń dla sprzedawców i właścicieli punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych, 

− udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

− kierowanie wniosków do Sądu o poddanie się leczeniu, 

− podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób 

uzależnionych od alkoholu, 

− opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, 
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− realizowanie programów profilaktycznych we współpracy z instytucjami działającymi 

na terenie Gminy Stawiguda (placówki oświatowe, ośrodki zdrowia, policja, straż 

pożarna, związki wyznaniowe, sołectwa, przedsiębiorcy itp.), 

− analiza problemów alkoholowych i narkomanii na terenie Gminy Stawiguda („Diagnoza 

lokalnych zagrożeń społecznych na terenie Gminy Stawiguda”), 

− udział członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w naradach i szkoleniach, 

− prowadzenie punktu informacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin. 

Fundusz rozwiązywania problemów alkoholowych w 2022 r. posiadał budżet w wysokości 

505 210,96 zł, wydatkowano kwotę 209 277,37 zł.  

Fundusz do spraw przeciwdziałania narkomanii w 2022 r. posiadał budżet w wysokości  

60 000,00 zł, wydatkowano kwotę 28 838,87 zł.  

4. Gminny Ośrodek Zdrowia 

Celem działalności Ośrodka Zdrowia jest udzielanie ludności podstawowych  

i specjalistycznych świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu i poprawie 

stanu zdrowia oraz promocja zdrowia. Gminny Ośrodek Zdrowia działa od 01.10.2021 r.  

Wskaźnik  Ilość osiągnięta w roku 2022 

deklaracje wyboru do lekarza podstawowej 

opieki zdrowotnej 
1 501 

deklaracje wyboru do pielęgniarki 

podstawowej opieki zdrowotnej 
1 522 

pomocy medyczna udzielona pacjentom 

zdeklarowanym – lekarze  
6 406 

pomocy medyczna udzielona pacjentom 

zdeklarowanym - pielęgniarki  
5 212 

pomoc medyczna udzielona pacjentom spoza 

listy zadeklarowanych pacjentów 
476 

 

5. Kultura 

W Gminie Stawiguda w 2022 r. działania kulturalne w głównej mierze dotyczyły 

Gminnego Ośrodka Kultury w Stawigudzie w tym świetlic wiejskich: 

− w Dorotowie, 

− „Pod Brzozą” w Bartągu, 

− „Nad Łyną” w Rusi, 

− w Gryźlinach, 

− „Dom Warmiński” w Tomaszkowie, 

− w Pluskach, 

− w Wymoju, 

− „Majdziaki – Krejskowiaki” w Majdach 

oraz Biblioteki Publicznej Gminy Stawiguda w Stawigudzie, w tym Filii w Bartągu i Gryźlinach. 

Podstawowym celem działania Gminnego Ośrodka Kultury w Stawigudzie jest 

zapewnienie rozwoju i kształtowanie potrzeb i aspiracji kulturalnych drogą powszechnego  
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i aktywnego uczestnictwa w kulturze mieszkańców gminy poprzez: 

− propagowanie, metodykę i organizację dzielności społecznej, turystycznej i kulturalnej, 

− stworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

− upowszechnianie i promocję kultury lokalnej, 

− wspieranie inicjatyw lokalnych, zintegrowanie osób, stowarzyszeń i organizacji 

związanych ze środowiskiem artystycznym, 

− organizowanie wydarzeń kulturalnych, kształtowanie nawyków do korzystania z dóbr 

kultury.   

W 2022 roku Gminny Ośrodek Kultury zorganizował szereg imprez, zajęć tematycznych, 

muzycznych, plastycznych, wydarzeń plenerowych oraz cyklicznych. 

Zestawienie najważniejszych wydarzeń kulturalnych  

− 23.01.2023 r. V Stawigudzkie Kolędowanie - świąteczne koncerty kolęd, które odbywają 

się co roku w innej parafii gminy. Ta edycja odbyła się w Kościele św. Wawrzyńca  

w Gryźlinach. Wystąpiły zespoły „Legenda”, „Konsonans” i „Kosejder”, 

− 29.03. 2022 r. X Tomik Poezji ,,Ulepione z Wiatru i snu” - publikacja wierszy nadesłanych 

przez mieszkańców gminy i gmin ościennych w formie tomiku wydanego w formacie 

książkowym, połączone ze spotkaniem Klubu Miłośników Poezji,  

− 01.04.2022 r. Wystawa pokonkursowa XIII edycji Fotokonkursu „Warmińskie Klimaty 

2021” w Galerii Stary Ratusz w Olsztynie (Stare Miasto 33),  

− 06.04.2022 r. Wernisaż Wystawy Amatorskiej Twórczości Artystycznej, czyli "WATA 

2022". - na wystawie swoje prace prezentowali mieszkańcy gminy i osoby z nią związane,  

− 26.04.2022 r. XVII Stawigudzkie Spotkania Wokalne „Kamerton 2022” - Jury oceniało 

wykonawców w kategoriach: przedszkole, klasy I-III, IV- VI oraz VII- VIII. Impreza  

ma rangę wojewódzkiej, wystąpiło ponad 60 wykonawców z całego województwa,  

− 14-15.05.2022 r. XIX Warmiński Przegląd Chórów i Zespołów Śpiewaczych 

„Kurlantka” – jedna z najważniejszych imprez folklorystycznych w województwie, podczas 

której występuje ponad 30 zespołów śpiewaczych i chórów z repertuarem muzyki ludowej, 

− 11.06.2022 r. XVI Przegląd Teatrów Amatorskich ,,Teatr pod brzozą”- plenerowa 

impreza cykliczna o zasięgu wojewódzkim podczas której prezentują się amatorskie teatry,  

− 03.06.2022 r. I Stawigudzka konferencja kobiet- Rozwiośnij się pod patronatem Wójta 

Gminy Stawiguda, impreza organizowana w ramach cyklu ,,Kobiecy Świat”, podczas 

wydarzenia organizowane są prelekcje tematyczne i występ artystyczny, 

− 08.06.2022 r. Uroczyste Otwarcie GOK w Stawigudzie i Kuźni Kultury,  

− 12.06.2022 r. Feelharmonia nad jeziorem - cykliczna impreza plenerowa nad jeziorem  

w Majdach. 3 koncerty muzyczne w tym główny z muzyką klasyczną w wykonaniu muzyków 

z Filharmonii Warmińsko – Mazurskiej oraz zaproszonej gwiazdy, 

− 25.06.2022 r. V Rusiowa noc świętojańska- na plaży nad Łyną w Rusi, cykliczna impreza 

organizowana przez sołectwo i Koło gospodyń Wiejskich Baby Ruśkie, 
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− 10.07.2022 r. VIII Rodzinny piknik lotniczy- to wydarzenie dla miłośników podniebnych 

akrobacji, największa impreza w regionie,  

− 16.07.2022 r. XXVIII Festyn Gminny Stawigudiada - cykliczna impreza plenerowa. Festyn 

Gminny z atrakcjami dla rodzin i koncertami zespołów oraz gwiazdy, 

− 09.10.2022 r. IX Stawigudzki Festiwal Muzyki Sakralnej- odbywa się co roku w innej 

parafii gminy. Ta edycja odbyła się w Kościele bł. Doroty z Mątów w Dorotowie,  

− 29.05.2022 r. Rowerowe podchody -  na trasy „Leśna Przygoda”, „Ścieżka Lisa” oraz „Szlak 

Wilka” wiodły w okolicach Stawigudy, Zielonowa, Gryźlin i Miodówka,  

− 27.08.2022 r. XIII rajd rowerowy Gościńcem Niborskim - coroczny rajd rowerowy 

dawnym traktem komunikacyjnym, biegnącym z Olsztyna do Nidzicy, w dużej mierze 

przechodzący przez Gminę Stawiguda,  

− 25.11.2022 r. Wernisaż Fotokonkursu ,,Warmińskie Klimaty” - cykliczna impreza 

organizowana przez GOK i Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Lokalnych Tomaszkowo, 

− 19.11.2022 r. XI Wojewódzki Turniej Tańca Nowoczesnego Warmia Power 2022- impreza 

taneczna o zasięgu wojewódzkim. Zespoły i soliści rywalizują o puchary w trzech 

kategoriach wiekowych, 

− 16.12.2022 r. Stawigudzki kiermasz świąteczny- impreza świąteczna, organizowana  

we współpracy z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Stawigudzie. Kiermasz ciast, 

rękodzieła, dekoracji, świec, miodów. Występy artystyczne dzieci i młodzieży, 

− 29.11.2022 r. XXXI Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Kalendarz GOK 2023”  

– na konkurs wpłynęło około 700 prac z prawie 60 placówek z całej Polski. Konkurs odbywa 

się co roku.  

 

Biblioteka Publiczna Gminy Stawiguda 

Biblioteka Publiczna Gminy Stawiguda ma siedzibę w Stawigudzie oraz Filię w Bartągu  

i Gryźlinach.  

Do końca marca 2022 r. siedziba główna Biblioteki znajdowała się tymczasowo  

w pomieszczeniu biblioteki szkolnej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Olimpijczyków 

Polskich w Stawigudzie. W kwietniu oraz maju 2022 r. główna Biblioteka była zamknięta  

z powodu przeprowadzki do nowej siedziby. Filie biblioteczne w Bartągu oraz Gryźlinach 

działały bez ograniczeń. W 2022 r. oddziały zostały otwarte dla czytelników również w wybrane 

soboty. 

W zbiorach Biblioteki znajduje się: 35 505 woluminów oraz 157 zbiorów specjalnych  

tj.: książki dźwiękowe i filmy DVD. W 2022 roku Bibliotekę odwiedziło łącznie 940 czytelników 

(tzw. aktywnie wypożyczających), którzy wypożyczyli 14 126 woluminów oraz 3 053 

czasopism. Zarejestrowano 9 439 odwiedzin. 

Najważniejszy cel, jakim jest regularne zaopatrzenie w nowości wydawnicze, został 

osiągnięty dzięki dotacji organizatora w kwocie 20 000,00 zł. Dodatkowo udało się pozyskać 

dotację 5 000,00 zł z Biblioteki Narodowej w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa. Łącznie zakupiono: 936 woluminów za 24 388,18 zł, w tym: 
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− Biblioteka Główna – 388 książek, 

− Filia w Bartągu – 341 książek, 

− Filia w Gryźlinach – 207 książek. 

Oferta Biblioteki została ponadto wzbogacona o kody zdalnego dostępu do platformy 

Legimi, która udostępnia swoim użytkownikom audiobooki, ebooki oraz synchrobooki. Łącznie 

zakupiono 95 kodów za 1 204,30 zł.  

W Bibliotece w Stawigudzie od października odbywają się regularne lekcje języka 

hiszpańskiego dla dorosłych, w których uczestniczy 15 osób. Natomiast w Filii w Bartągu  

od kilku lat dorośli uczą się języka angielskiego. 

Biblioteka Publiczna Gminy Stawiguda jest obecna w mediach społecznościowych  

– posiada swój profil na portalu Facebook. Udostępnia się na nim informacje bieżące, ogłoszenia 

o imprezach bibliotecznych oraz o ogólnopolskich akcjach czytelniczych. Dodatkowo biblioteka 

oraz jej filie oferują czytelnikom bezpłatny dostęp do Internetu oraz umożliwiają korzystanie ze 

sprzętu komputerowego, np. drukarki, skanera. Z tej możliwości skorzystało w 2022 r. 127 osób.  

W 2022 r. w Bibliotece głównej oraz w filii w Bartągu zorganizowano 77 wydarzeń,  

w których wzięło udział 1 449 osób.  

Zestawienie najważniejszych wydarzeń:  

− styczeń: Udział w zbiórce Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz Orkiestrowy 

Kiermasz Książek – biblioteka główna oraz filia w Bartągu, 

− kwiecień: „Współcześni poeci dzieciom” – przegląd recytatorski dla dzieci - filia w Bartągu 

we współpracy z Przedszkolem w Bartągu, 

− czerwiec: Dzień Otwarty w Bibliotece – biblioteczna sesja fotograficzna dla dzieci, warsztaty 

book-foldingu, rejestracja potencjalnych dawców szpiku (współpraca z fundacją DKMS)  

- biblioteka główna, 

− lipiec: „Czytanie na trawie” – impreza cykliczna dla małych dzieci połączona z promocją 

książeczki po warmińsku „Szlimoki i bziedrunki”- biblioteka główna, 

− listopad: „Zwyczaje i obrzędy związane z obchodami Dnia Wszystkich Świętych” – spotkanie 

z uczniami z Zespołu Placówek Edukacyjnych w Olsztynie – filia w Bartągu, 

− grudzień: Warsztaty mikołajkowe – rodzinne pieczenie pierniczków- biblioteka główna; 

Warsztaty tworzenia kartek świątecznych dla dzieci z ZS-P w Stawigudzie - biblioteka 

główna, 

− spotkania cykliczne, całoroczne: „Głośne czytanie” – spotkania z przedszkolakami – filia  

w Bartągu; „Mała Książka – Wielki Człowiek” – udział w ogólnopolskiej akcji promującej 

czytelnictwo wśród dzieci w wieku przedszkolnym – biblioteka główna, filia w Bartągu, Filia 

w Gryźlinach. 

6. Turystyka, sport i rekreacja. 

Obszar gminy to teren o dużym potencjale turystycznym. Wybitne uwarunkowania 

przyrodnicze i krajobrazowe, a także położenie w strefie oddziaływania Olsztyna tworzą 

sprzyjający klimat dla rozwoju bazy turystyczno-wypoczynkowej, sportu i rekreacji.  

Gmina Stawiguda jest zaliczana do najciekawszych obszarów Warmii i Mazur.  

Jest położona w granicach mezoregionu Pojezierze Olsztyńskie. Dominuje tu młody krajobraz 
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polodowcowy z licznymi wzgórzami morenowymi, jeziorami i rozległymi lasami − elementy, 

które decydują o wysokich walorach turystycznych. Obszar gminy jest objęty ekologicznym 

systemem obszarów chronionych, który tworzą: 

− Zlewnia rzeki Pasłęki z jeziorem Wulpińskim, Wymój i Plusznym, 

− Zlewnia rzeki Łyny z jeziorami Bartąg, Kielarskim, Ustrych i Łańskim, 

− Kompleksy o charakterze puszczańskim. 

Na szczególną uwagę zasługuje rezerwat przyrody "Las Warmiński" w górnym brzegu 

rzeki Łyny. Ustanowiony w 1982 roku dla zachowania charakterystycznych dla Warmii zespołów 

leśnych i wodnych z całą obfitością roślinności, zwierząt i ptactwa. Dumą gminy są trzy 

największe i najczystsze jeziora: Jezioro Łańskie (1042,3 ha), Jezioro Pluszne (903,3 ha), Jezioro 

Wulpińskie (706,7 ha). Na terenie gminy funkcjonują 3 szlaki turystyczne rowerowe o łącznej 

długości prawie 90 kilometrów, w tym: 

− trasa rowerowa: Dorotowo - Majdy - Kręsk – Stawiguda - długość: 11 km, 

− trasa rowerowa: OSW ZHP "Perkoz" - Mierki Kołatek - Zielonowo - leśniczówka 

Stawiguda - Pluski – Węgornia - długość: 23,3 km, 

− trasa rowerowa: Stawiguda - nowa Stawiguda - Pluski - jezioro Łańskie - Gągławki - Bartąg 

- Olsztyn Jaroty - długość: 30,5 km. 

Mocną stroną gminy Stawiguda są jej atrakcyjne przyrodniczo i kulturowo tereny, brak 

uciążliwego dla środowiska przemysłu, występowanie obszarów chronionego krajobrazu  

i rezerwatu przyrody oraz obszarów Natura 2000. Turystyka w gminie Stawiguda jest jedną  

z wiodących i dynamicznie rozwijających się sektorów gospodarki. Napędza przedsiębiorczość, 

przyczynia się do napływu nowych inwestycji oraz generuje nowe miejsca pracy, stanowiąc 

istotne wsparcie dla rozwoju lokalnego handlu i usług.  

W ewidencji miejsc noclegowych Wójta Gminy Stawiguda na dzień 31.12.2022 r. 

wpisanych było 28 obiektów świadczących miejsca noclegowe, zapewniających łącznie  

370 miejsc noclegowych.   

Podstawową formą wspierania sportu przez gminę Stawiguda jest budowa i modernizacja 

obiektów sportowych, przekazywanie dotacji klubom sportowym realizującym cele publiczne 

oraz organizowanie różnorodnych imprez rekreacyjno – sportowych. Ważnym elementem 

motywującym dzieci i młodzież są corocznie nadawane stypendia, nagrody i wyróżnienia  

za wybitne osiągniecia sportowe.  

Na terenie gminy Stawiguda funkcjonują kluby sportowe m.in.:  

− GKS Stawiguda, 

− KS Fortuna Gągławki, 

− Towarzystwo Sportowe „Wulpinek”, 

− Klub Tenisowy Matuszewski Stawiguda, 

− Klub Sportowy All Basket, 

− Gminny Klub Kolarski w Stawigudzie, 

− Uczniowski klub sportowy „Junior”, 

− Uczniowski klub sportowy „Łyna”, 

− Uczniowski klub sportowy „Młodnik”, 
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− Uczniowski klub sportowy Rugby Team Stawiguda, 

− Uczniowski klub sportowy promocji sportu wiejskiego „Promsport”, 

Bazę sportową i rekreacyjną gminy stanowią: 

− boisko w Stawigudzie, 

− orlik w Stawigudzie, 

− boisko w Gągławkach, Gryźlinach, Bartągu, Rusi, 

− sala sportowa w Stawigudzie (przy Gimnazjum), 

− sala sportowa w Rusi (przy Szkole Podstawowej), 

− sala sportowa w Stawigudzie (przy Szkole Podstawowej), 

− kort tenisowy, 

− siłownie plenerowe, 

− ścieżka zdrowia w Pluskach, 

− place zabaw,  

− boiska do piłki plażowej. 

 

Najważniejsze wydarzenia 2022 roku  

− Rajd rowerowy gościńcem Niborskim,  

− II Jesienny Ultramaraton Warmiński Warneland,  

− LOTTO MTB Energy Maraton Olsztyn,  

− Mistrzostwa Gminy Stawiguda w Siatkówce Plażowej, 

− Cykliczne zajęcia sportowe w ramach RekreAKCJI. 

 

7. Ochrona środowiska 

Ochroną środowiska i promocją w Urzędzie Gminy Stawiguda zajmuje się Referat Ochrony 

Środowiska i Promocji Urzędu Gminy Stawiguda, którego pracownicy w 2022 roku m.in.: 

− wprowadzili do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków 2100 deklaracji dotyczących 

źródeł ciepła, 

− przyjęli 220 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew z nieruchomości stanowiącej własność osoby 

fizycznej na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

− wydali 41 decyzji zezwalających na usunięcie drzew, 

− wydali 32 zaświadczenia o braku sprzeciwu na usunięcie drzew, 

− złożyli 55 wniosków do Starosty Olsztyńskiego o wyrażenie zgody na usunięcie drzew, 

− wydali 5 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację planowanych 

przedsięwzięć, 

− udzielili 18 odpowiedzi na zapytania o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko i uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanych 

inwestycji. 
 

Wymiana źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych na terenie Gminy 

Stawiguda 

W ramach działań mających na celu redukcję emisji zanieczyszczeń do powietrza  

tj.: ograniczenia „niskiej” emisji zanieczyszczeń emitowanej z zabudowy mieszkaniowej w 2022 
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roku Gmina realizowała program polegający na udzielaniu dotacji celowej ze środków budżetu 

Gminy Stawiguda na dofinansowanie inwestycji służących ochronie powietrza, polegających  

na wymianie źródeł ciepła w budynkach lub lokalach mieszkalnych położonych na terenie gminy.  

Z budżetu Gminy udzielono dotacji do 8 inwestycji na łączną kwotę 24 000,00 zł. 
 

Dofinansowanie działań proekologicznych realizowanych przez mieszkańców 

W ramach działań proekologicznych mających na celu ochronę środowiska i gospodarki 

wodnej w 2022 roku Gmina udzieliła dofinansowania osobom fizycznym do: 

− zakupu kompostownika przydomowego do kompostowania bioodpadów. Z budżetu Gminy 

udzielono 34 dotacji na łączną kwotę 6 251,62 zł, 

− zakupu zbiornika na wody opadowe. Z budżetu Gminy udzielono dotacji 49 dotacji   

na łączną kwotę 31 950,04 zł. 
 

Opieka nad zwierzętami 

W ramach opieki nad zwierzętami bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Stawiguda w 2022 roku zapewniono miejsce i opiekę bezdomnym zwierzętom  

w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Tomarynach. 

W ramach pomocy zakupiono karmę dla wolno żyjących kotów, którą rozdysponowano 

wśród społecznych opiekunów oraz zapewniono opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

W ramach przeciwdziałania bezdomności zwierząt Gmina Stawiguda prowadzi 

finansowanie i współfinansowanie sterylizacji kotek i kastracji kotów. Sterylizacja zapobiega 

bezdomności zwierząt u podstaw problemu, jest humanitarna i pozwala na zmianę losu zwierząt 

bez nadmiernej ingerencji w ich styl życia. W 2022 roku koszt działania wyniósł ok. 4.715,00 zł. 

Zabiegom poddano 45 zwierzęta. Ponadto gmina wspomaga karmicieli kotów wolno żyjących 

poprzez zakup karmy – koszty zakupu karmy wyniosły 9.963,00 zł. 
 

Ochrona wód powierzchniowych 

W roku 2022 nie stwierdzono żadnego zdarzenia mogącego mieć wpływ na pogorszenie 

jakości wód powierzchniowych i podziemnych, w tym jednolitych części wód powierzchniowych  

i podziemnych. 
 

Zieleń 

W 2022 roku zostało posadzonych 173 sztuk drzew i 422 sztuk krzewów. W celu 

zwalczania i usuwania stanowisk niebezpiecznego dla człowieka oraz szkodliwego dla przyrody 

gatunku inwazyjnego, Gmina przeprowadzała zabiegi likwidacji barszczu Sosnowskiego, 

rosnącego na gruntach położonych w pobliżu jeziora Bartąg, drogi powiatowej oraz zabudowań 

miejscowości Bartążek. Na realizację zadania pozyskano dofinansowanie w WFOŚiGW  

w Olsztynie, co pozwoliło w sposób kompleksowy podjąć działania i przeciwdziałać jego 

rozprzestrzenianiu się. Koszt zadania wyniósł 14 300 zł, z czego kwota dotacji: 11 154 zł, środki 

własne gminy: 3 146 zł. 
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Ochrona zabytków 

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH GMINY STAWIGUDA 
(Zgodnie z Gminną Ewidencją Zabytków przyjętą Zarządzeniem nr 84/2014 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 28.08.2014 r. ze zm.: 

Zarządzenie nr 30/2015 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 23.03.2015 r., Zarządzenie nr 60/2019 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

04.06.2019 r., Zarządzenie nr 76/2019 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 03.07.2019 r., Zarządzenie nr 28/2021 Wójta Gminy 

Stawiguda z dnia 19.03.2021 r., Zarządzenie nr 29/2021 z dnia 19.03.2021 r., Zarządzenie nr 102/2022 Wójta Gminy Stawiguda 

z dnia 1 sierpnia 2022 r.)  

Lp. Miejscowość 
Numer geodezyjny 

nieruchomości 
Obiekt Datowanie 

Nr rejestru 

zabytków 
Ewid. W/G 

1 
Bartąg 

ul. Św. Jana 1 

obręb geodezyjny 

Bartąg, działka nr 162 

kościół murowany, 

parafialny p.w. św. Jana 

Ewangelisty i Opatrzności 

Bożej 

XIV-XVIII w. 

2 połowa XIV 

w. 

A-1025 z 

24.07.1968 
W 

2 
Bartąg 

ul. Św. Jana 1 

obręb geodezyjny 

Bartąg, działka nr 162 

cmentarz przykościelny, 

dawny w zespole kościoła 

parafialnego p.w. św. Jana 

Ewangelisty 

XIV-XVIII w. 
A-1025 z 

24.07.1968 
W 

3 
Bartąg 

ul. Św. Jana 1 

obręb geodezyjny 

Bartąg, działka nr 162 

kapliczka murowana w 

zespole kościoła 

parafialnego p.w. św. Jana 

Ewangelisty 

1897 r. 
A-3275 z 

12.02.1992 
W 

4 
Bartąg 

ul. Św. Jana 1 

obręb geodezyjny 

Bartąg, działka nr 162 

pomnik poległych 1914-

1918, murowany w 

zespole kościoła 

parafialnego p.w. św. Jana 

Ewangelisty 

lata 20-te XX 

w. 
--- G+ 

5 
Bartąg 

ul. Św. Jana 2 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 75/1 

budynek mieszkalny, 

murowany (dawna poczta) 

początek XX 

w. 
--- G 

6 
Bartąg 

ul. Św. Jana 3 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 163/12 

budynek plebanii, 

murowany w zespole 

plebańskim przy kościele 

parafialnym .w. św. Jana 

Ewangelisty 

po 1850 r. 
A-4410 z 

25.04.2006 
W 

7 
Bartąg 

ul. Św. Jana 3 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 163/12 

stajnia murowano-

drewniana w zespole 

plebańskim przy kościele 

parafialnym .w. św. Jana 

Ewangelisty 

1927 r. 
A-4410 

25.04.2006 
W 

8 
Bartąg 

ul. Św. Jana 3 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 163/12 

obora murowana w 

zespole plebańskim przy 

kościele parafialnym .w. 

św. Jana Ewangelisty 

1 ćw. XX w. 
A-4410 

25.04.2006 
W 

9 
Bartąg 

ul. Miętowa 68 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 119/7 

budynek dworca, 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

budynek mieszkalny 

początek XX 

w. 
--- G 

10 
Bartąg 

ul. Miętowa 70 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 119/6 

budynek gospodarczy w 

zespole stacji kolejowej, 

ob. budynek mieszkalny 

początek XX 

w. 
--- 

Wyłączone 

z zabytków 

pismo 

IZAR.5135.42

.2014.uk 

z 14.03.2014r. 

11 Bartąg 
obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 119/5 

wiadukt kolejowy, 

murowany w zespole 

stacji kolejowej 

początek XX 

w. 
--- G 
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12 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 25 

(d. Bartąg 4) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 14 

kapliczka przydrożna 

murowana 

koniec XIX 

w. 

A- 3272 z 

12.02.1992 
W 

13 
Bartąg 

ul. Nad Łyną 42 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 69/1 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX 

w. 
--- G+ 

14 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 55    

45 

(d. Bartąg 11) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 20/2 

kapliczka przydrożna 

murowana 
1889 r. 

A-4274 z 

29.12.2003 
W 

15 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 55 

(d. Bartąg 17) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 28 

budynek mieszkalny, 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G 

16 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 66 

(d. Bartąg 20) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 161/1 

kapliczka przydrożna 

murowana 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

A-3273 z 

12.02.1992 
W 

17 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 70 

(d. Bartąg 21) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 159/1 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

18 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 84 

(d. Bartąg 26) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 155/2 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

19 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 96 

(d. Bartąg 30) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 150 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

20 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 98 

(d. Bartąg 32) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 146 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX 

w. 
--- G 

21 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 98 

(d. Bartąg 32) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 146 

budynek gospodarczy 

murowano-drewniany 

koniec XIX 

w. 
--- G 

22 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 

104 

(d. Bartąg 49) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 187 

budynek gospodarczy 

murowano-drewniany, ob. 

mieszkalno-gospodarczy 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

23 

Bartąg 

ul. Nad Łyną 

111 

(d. Bartąg 53) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 96 

budynek mieszkalny, 

drewniany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G+ 

24 
Bartąg 

ul. Nad Łyną bn 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 38 i 

39/2 

budynek straży pożarnej, 

murowano-drewniany 
1935 r. --- G+ 

25 
Bartąg 87 i 88 

(Owczarnia) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 319/1 

i 320 

budynek mieszkalny 

(sześciorak) w zespole 

folwarku, ob. budynek 

mieszkalny 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- 

Zarządzenie 

nr 60/2019 

Wójta Gminy 

Stawiguda z 

dnia 

04.06.2019 r. 

wyłącz. z 

zabytków 

pismo IZAR. 

5135.106. 

2013.uk z 

25.06.2013 

26 
Bartąg 88 

(Owczarnia) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 320 

budynek gospodarczy 

murowano-drewniany w 

zespole folwarku 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- W 
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27 
Bartąg 88 

(Owczarnia) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 320 

stodoła drewniana w 

zespole folwarku 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- W 

28 
Bartąg 89 

(Owczarnia) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 317 

stodoła drewniana w 

zespole folwarku 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- W 

29 
Bartąg 89 

(Owczarnia) 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 317 

obora murowana w 

zespole folwarku, ob. 

budynek mieszkalno-

gospodarczy 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- W 

30 
Bartąg 

ul. Św. Jana 8 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 77 

cmentarz 

rzymskokatolicki dawny, 

ob. parafialny 

koniec XIX 

w. 

A-4265 z 

24.11.2003 
W 

31 Bartąg - Ruś 
obręb geod. Bartąg, 

dz. nr 230 

kapliczka przydrożna 

murowana 
4 ćw. XIX w. 

A-3297 z 

9.03.1992 
W 

32 
Bartąg - 

Bartążek 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 15/1 i 

359 

aleja przydrożna 
początek XX 

w. 
--- W 

33 

Bartążek, 

ul. Warmiński 

Las 46 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 9/31 

dwór murowany w 

zespole dworsko-

folwarcznym, ob. 

budynek mieszkalny i 

biurowy 

4 ćw. XIX w. --- W 

34 

Bartążek, ul. 

Warmiński Las 

44 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 9/50 

oficyna murowana w 

zespole dworsko-

folwarcznym, ob. 

budynek mieszkalny 

początek XX 

w. 
--- W 

35 

Bartążek 

ul. Warmiński 

Las 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 9/13 

stolarnia murowano-

drewniana w zespole 

dworsko-folwarcznym, 

ob. budynek 

nieużytkowany 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

36 

Bartążek 

ul. Warmiński 

Las 34 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 9/14 

stajnia murowana w 

zespole dworsko-

folwarcznym, ob. 

budynek gospodarczy 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

37 

Bartążek 

ul. Warmiński 

Las 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 30/104 

cielętnik murowano-

drewniany w zespole 

dworsko-folwarcznym, 

ob. magazyn 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

38 

Bartążek 

ul. Warmiński 

Las 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 30/104 

obora murowana w 

zespole dworsko-

folwarcznym, ob. 

magazyn 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

39 

Bartążek, 

ul. Warmiński 

Las 48 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 9/8 

budynek mieszk. 

robotników folwarcznych 

(dwojak), ob. budynek 

mieszkalny 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

40 

Bartążek, ul. 

Warmiński Las 

11 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 30/158 

i 30/159 

budynek mieszk. 

robotników folwarcznych 

(wielorodzinny), ob. 

budynek mieszk. 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

41 

Bartążek, ul. 

Warmiński Las 

13 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 30/72 

budynek mieszkalny 

robotników folwarcznych 

(czworak), ob. budynek 

mieszkalny 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 
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42 

Bartążek, ul. 

Warmiński Las 

15 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 30/107 

budynek mieszkalny 

robotników folwarcznych 

(ośmiorak), ob. budynek 

mieszkalny 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

43 

Bartążek, ul. 

Warmiński Las 

18 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 9/22 

budynek mieszkalny 

robotników folwarcznych 

(czworak), ob. budynek 

mieszkalny 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

44 

Bartążek, ul. 

Warmiński Las 

19 

obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 30/105 

budynek mieszkalny 

robotników 

folwarcznych 

(ośmiorak), ob. 

budynek mieszkalny 

4 ćw. XIX w. 

– pocz. XX w. 
--- W 

45 Bartążek 
obręb geodezyjny 

Bartąg, dz. nr 9/46 

park krajobrazowy w 

zespole dworsko-

folwarcznym 

XVIII-XIX w. 
A-1233 z 

20.02.1978 
W 

46 
Bartążek - 

Olsztyn 
dz. 15/1 aleja przydrożna 

początek XX 

w. 
--- W 

47 Dorotowo 9 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 43/1 

kapliczka przydrożna 

murowana 

koniec XIX 

w. 

A-3290 z 

2.03.1992 
W 

48 Dorotowo 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 286/1 

kapliczka przydrożna 

murowana 
XIX/XX w. 

A-3294 z 

9.03.1992 
W 

49 

Dorotowo 

(droga Olsztyn -  

Olsztynek) 

obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 300/9 

 

kapliczka przydrożna, 

murowana 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G+ 

50 Dorotowo 10 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 93 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

51 Dorotowo 12 
obręb geod. Dorotowo, 

dz. nr 90 

budynek mieszkalny, 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- 

Zarządzenie 

nr 28/2021 

Wójta Gminy 

Stawiguda z 

dnia 

19.03.2021 r. 

wyłącz. z 

zabytków 

pismo W-M 

WKZ IZAR. 

5135.16.2021.

żw 

z 23.02.2021 

52 Dorotowo 19 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 51 

budynek mieszkalny, 

drewniany 

początek XX 

w. 

A-2774 z 

5.04.1989 
W 

53 Dorotowo 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 52/1 

kapliczka z 

dzwonniczką, 

murowana 

koniec XIX 

w. 
--- G+ 

54 Dorotowo 20 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 85 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

55 Dorotowo 25 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 57 

budynek gospodarczy, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

56 Dorotowo 25 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 57 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 
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57 Dorotowo 31 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 69 

budynek mieszkalny, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

58 Dorotowo 45 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 71 

budynek gospodarczy, 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G+ 

59 Dorotowo 72 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 39 

budynek mieszkalny, 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- G 

60 Dorotowo 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

137 Wyspa Herta 

cmentarz ewangelicki 

rodzinny, dawny 

początek XX 

w. 
--- W 

61 Dorotowo 
obręb geodezyjny 

Dorotowo, dz. nr 105 

cmentarz wojenny z 

czasów I wojny 

światowej 

1914 – 1918 r. --- W 

62 Gągławki 3a 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 165/83 

dwór murowany w 

zespole dworsko-

folwarcznym, ob. 

budynek mieszkalny 

początek XIX 

w. 
--- W 

63 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 165/71 

stajnia i obora 

murowana w zespole 

dworsko-folwarcznym, 

ob. magazyn 

początek XIX 

w. 
--- G+ 

64 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 165/71 

spichlerz murowany w 

zespole dworsko-

folwarcznym, ob. 

magazyn 

początek XIX 

w. 
--- G+ 

65 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 165/71 

budynek inwentarski 

murowany w zespole 

dworsko-folwarcznym, 

ob. warsztat 

początek XIX 

w. 
--- G+ 

66 Gągławki 3 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz.nr 165/86 

budynek mieszkalny 

murowany w zespole 

dworsko-folwarcznym 

(dwojak), ob. 

mieszkalny 

początek XIX 

w. 
--- G+ 

67 Gągławki 14 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 165/82 

budynek mieszkalny 

murowany w zespole 

dworsko-folwarcznym 

(czworak), ob. 

mieszkalny 

początek XIX 

w. 
--- 

Zarządzenie 

nr 76/2019 

Wójta Gminy 

Stawiguda z 

dnia 

03.07.2019 r. 

68 Gągławki 22 

obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 165/54 

i 165/57 

budynek mieszkalny 

murowany w zespole 

dworsko-folwarcznym 

(dwojak), ob. 

mieszkalny 

początek XIX 

w. 
--- G+ 

69 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 165/83 

park krajobrazowy w 

zespole dworsko-

folwarcznym 

początek XIX 

w. 

A-1576 z 

19.10.1984 
W 

70 Gągławki 11 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 3624/1 

budynek leśniczówki 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

71 Gągławki 12A 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 11/1 

budynek mieszkalny 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

budynek mieszkalny 

koniec XIX 

w. 
--- G 
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72 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 11/1 

budynek gospod. 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

gospodarczy 

przydomowy 

koniec XIX 

w. 
--- G 

73 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 11/1 

budynek magazynu 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

mieszkalny 

koniec XIX 

w. 
--- G 

74 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 11/1 

wieża ciśnień 

murowana w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

nieużytkowana 

koniec XIX 

w. 
--- G 

75 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 11/1 

wiadukt - przepust pod 

torami kolejowymi, 

murowany 

koniec XIX 

w. 
--- G 

76 Gągławki 
obręb geodezyjny 

Gągławki, dz. nr 3632/4 

grobowiec murowany 

dawnych właścicieli 

zespołu dworsko-

folwarcznego 

początek XX 

w. 
--- G+ 

77 Gryźliny 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 94 

kościół murowano-

drewniany, parafialny 

p.w. św. Wawrzyńca i 

Nawiedzenia NMP 

XV w. , 

1573 r. 

1933 r. 

A-845 z 

27.03.1968 
W 

78 Gryźliny 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 94 

cmentarz przykościelny 

z kwaterą wojenną z 

czasów I wojny 

światowej w zespole 

kościoła parafialnego 

p.w. św. Wawrzyńca i 

Nawiedzenia NMP 

XV w. --- W 

79 Gryźliny 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 94 

kapliczka murowana w 

zespole kościoła 

parafialnego p.w. św. 

Wawrzyńca i 

Nawiedzenia NMP 

 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- W 

80 Gryźliny 27 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 26/1 

plebania murowana w 

zespole kościoła 

parafialnego p.w. św. 

Wawrzyńca i 

Nawiedzenia NMP 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

81 Gryźliny 1 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 109 

kapliczka murowana 

przydrożna 
1894 

A-3288 z 

2.03.1992 
W 

82 Gryźliny 2A 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 59/25 

budynek mieszkalny 

drewniany 

koniec XIX 

w. 

A-2776 z 

5.04.1989 
W 

83 Gryźliny 9 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 111 

budynek mieszkalny 

drewniany 

lata 20-te XX 

w. 
--- W 

84 Gryźliny 10 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 70/2 

budynek mieszkalny 

drewniany 

początek XX 

w. 
--- W 

85 Gryźliny 13 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 88/3 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- G 

86 Gryźliny 20 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 74/4 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 
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87 Gryźliny 24 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 77/4 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

88 Gryźliny 26 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 78/2 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- G 

89 Gryźliny 28 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 79/2 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- G 

90 Gryźliny 30 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 80/2 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- G 

91 Gryźliny 42 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 83/5 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- W 

92 Gryźliny 48 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 106 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G+ 

93 Gryźliny 56 
obręb geod. Gryźliny, 

dz. nr 135 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

wieku 

 

--- G 

94 Gryźliny 64 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 233 

budynek murowano-

drewniany w zespole 

sierocińca, ob. budynek 

Domu Dziecka 

początek XX 

w. 
--- G 

95 Gryźliny 64 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 233 

budynek murowano-

drewniany w zespole 

sierocińca, ob. budynek 

Domu Dziecka 

początek XX 

w. 
--- G 

96 Gryźliny 81 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 511 

budynek gospodarczy 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

mieszkalny 

koniec XIX 

w. 
--- G 

97 Gryźliny 82 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 511 

budynek dworca 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

mieszkalny 

koniec XIX 

w. 
--- G 

98 Gryźliny 82 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 511 

budynek gospodarczy 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

nieużytkowany 

koniec XIX 

w. 
--- G 

99 Gryźliny 
obręb geodezyjny 

Gryźliny, dz. nr 54 

cmentarz ewangelicki 

dawny, ob. 

rzymskokatolicki 

parafialny 

1935 r. --- W 

100 Majdy 5 

obręb geodezyjny 

Majdy, dz. nr 124/7 i 

124/8 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

101 Majdy 9A 

obręb geodezyjny 

Majdy, dz. nr 19/1 

 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

102 Majdy 
obręb geodezyjny 

Majdy, dz. nr 20/3 

kapliczka z dzwonnicą 

murowana przydrożna 

koniec XIX 

w. 
--- W 

103 Miodówko 1 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 12/1 

kapliczka murowana 

przydrożna 

koniec XIX 

w. 

A-3291 z 

2.03.1992 
W 

104 Miodówko 1 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 12/6 

budynek szkolny 

murowany, ob. 

mieszkalny 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 
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105 Miodówko 1 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 12/6 

budynek gospodarczy 

murowano-drewniany w 

zespole szkolnym, ob. 

gospodarczy 

przydomowy 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

106 Miodówko 8 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 148/2 

kapliczka z dzwonnicą 

murowana przydrożna 

koniec XIX 

w. 
--- G+ 

107 Miodówko 12 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 77 

budynek mieszkalny 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G 

108 Miodówko 14 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 79 

budynek mieszkalny 

murowano-drewniany 

początek XX 

w. 
--- G 

109 Miodówko 17 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 84 

budynek mieszkalny 

murowano-drewniany 

początek XX 

w. 
--- 

Zarządzenie 

nr 60/2019 

Wójta Gminy 

Stawiguda 

z dnia 

04.06.2019 r. 

110 Miodówko 35 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 47/3 

budynek mieszkalny 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G 

111 Miodówko 35 
obręb geodezyjny 

Miodówko, dz. nr 47/3 

stodoła murowano-

drewniana 

początek XX 

w. 
--- G 

112 

Pluski 

ul. Jeziorna 41 

(d. Pluski 48) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 99 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G+ 

113 

Pluski 

ul. Jeziorna 63 

(d. Pluski 31) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 181 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

114 

Pluski 

ul. Jeziorna 65 i 

67 

(d. Pluski 100) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 182/15 i 

182/16 

budynek zajazdu 

murowany, ob. 

mieszkalny i częściowo 

nieużytkowany 

1908 r. --- G+ 

115 

Pluski 

ul. Jeziorna 81 

(d. Pluski 25) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 189/1 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

116 

Pluski 

ul. Jeziorna 81 

(d. Pluski 25) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 189/1 

kapliczka murowana 

przydrożna 

koniec XIX 

w. 
--- W 

117 

Pluski 

ul. Jeziorna 83 

(d. Pluski 104) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 190 

budynek mieszkalno-

handlowy murowany, 

ob. pensjonat i 

restauracja 

początek XX 

w. 
--- G 

118 

Pluski 

ul. Jeziorna 91 

(d. Pluski 11) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 260 

budynek mieszkalny 

murowany, ob. 

nieużytkowany wraz z 

trzema budynkami 

gospodarczymi, oborą i 

garażem 

koniec XIX 

w. 

1892 r. 

A-3821 z 

11.05.1995 
W 

119 

Pluski 

ul. Jeziorna 99 

(d. Pluski 9) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 263 

Dom Polski – budynek 

murowany, ob. kościół 

filialny p.w. św. 

Michała Archanioła 

1928 r. --- W 

120 

Pluski 

ul. Sosnowa 4 

(d. Pluski 21) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 236/2 

budynek mieszkalny 

drewniany 

połowa XIX 

w. 

A-1585 z 

17.04.1985 
W 

121 

Pluski 

ul. Sportowa 35 

(d. Pluski 54) 

obręb geodezyjny 

Pluski, dz. nr 148 

budynek mieszkalny 

drewniany 

2 połowa XIX 

w. 

A-1507 z 

12.12.1983 
W 
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122 Ruś 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 2/45 

kapliczka murowana 

przydrożna 
1887 r. 

A-3365 z 

20.05.1992 
W 

123 Ruś 7 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 54 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

124 Ruś 8 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 55 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

 

--- G 

125 Ruś 13 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 246 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- 

Zarządzenie 

nr 102/2022 

Wójta Gminy 

Stawiguda 

z dnia 

01.08.2022 r. 

 

126 Ruś 17 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 248 

budynek mieszkalny 

murowano-drewniany 

koniec XIX 

w. 
--- W 

127 Ruś 18 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 249 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

128 Ruś 18 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 249 

stodoła murowano-

drewniana 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

129 Ruś 24 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 166/3 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

130 Ruś 29 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 166/12 

budynek mieszkalny, 

szkieletowy 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

A-2778 z 

5.04.1989 
W 

131 Ruś 30 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 166/2 

budynek mieszkalny 

murowano-drewniany 

1 połowa XIX 

w. 

lub po 

połowie XIX 

w., 

rozbudowa 

XX w. 

A-2777 z 

5.04.1989 
W 

132 Ruś 32 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 177/2 

budynek mieszkalny 

wielorodzinny, 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G 

133 Ruś 32 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 177/2 

budynek gospodarczy 

murowano-drewniany 

początek XX 

w. 
--- G+ 

134 Ruś 33 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 177/1 

budynek mieszkalny 

drewniany 

początek XX 

w. 
--- W 

135 Ruś 42 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 173 

budynek zajazdu 

murowany, ob. 

mieszkalny 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

136 Ruś 42 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 173 

budynek gospodarczy 

murowany w zespole 

zajazdu, ob. 

gospodarczy 

przydomowy 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 
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137 Ruś 43 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 175/1 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- 

wyłącz. z 

zabytków 

pismo W-M 

WKZ 

IZAR.5135.40

.2014.uk 

z 13.03.2014r. 

138 Ruś 45 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 194 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

 

zawiad. W-M 

WKZ z dn. 

20.06.2013 

o wykreśleniu 

IZAR.5135.10

2.2013.uk 

139 Ruś 48 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 186/6 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

140 Ruś 89 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 19 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

141 Ruś 89 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 19 

budynek gospodarczy 

murowano-drewniany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

142 Ruś 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 9/4 
młyn wodny drewniany 

po 1930 r. 

lata 30-te XX 

w. 

A-1508 z 

12.12.1983 
W 

143 Ruś 
obręb geodezyjny Ruś, 

dz. nr 9/4 

przepompownia w 

zespole młyna wodnego 

po 1930 r. 

lata 30-te XX 

w. 

--- G 

144 

Stawiguda, 

ul. Jaśminowa 

20 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 103 

kościół murowany 

parafialny p.w. św. 

Jakuba Apostoła 

1933 r. 
A-4254 z 

19.05.2003 
W 

145 

Stawiguda, 

ul. Jaśminowa 

20 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 103 

cmentarz przykościelny 

w zespole kościoła 

parafialnego p.w. św. 

Jakuba Apostoła 

1933 r. 
A-4254 z 

19.05.2003 
W 

146 
Stawiguda, ul. 

Piękna 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 25/11 
kaplica murowana 1897 r. 

A-3092 z 

1.02.1991 
W 

146A 
Stawiguda 

ul. Piękna 

obręb geodezyjny 

Stawiguda nr 25/11 

cmentarz przy kaplicy 

Ewangelicko-

Augsburskiej 

  G 

147 
Stawiguda, ul. 

Kolejowa 1 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 590/7 

budynek mieszkalny 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

mieszkalny 

koniec XIX 

w. 
--- G 

148 
Stawiguda, ul. 

Kolejowa 1 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 590/7 

budynek gospodarczy 

murowany w zespole 

stacji kolejowej, ob. 

gospodarczy 

przydomowy 

koniec XIX 

w. 
--- G 

149 
Stawiguda, ul. 

Mazurska 1 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 167 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-te XX 

w. 
--- G 

150 
Stawiguda, ul. 

Mazurska 1 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 167 

budynek gospodarczy 

murowany 

lata 20-te XX 

w. 
--- G 

151 
Stawiguda, ul. 

Olsztyńska 8 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 106/1 

budynek mieszkalny 

murowano-drewniany 

lata 20-te XX 

w. 
--- G 
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152 
Stawiguda, ul. 

Olsztyńska 32 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 

119/70 

budynek mieszkalny 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G 

153 
Stawiguda, ul. 

Olsztyńska 34 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 

119/69 

budynek mieszkalny 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G+ 

154 

Stawiguda, ul. 

Olsztyńska 

36/38/40/42 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 

119/60, 119/61,119/62, 

119/63 

budynek mieszkalny 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G+ 

155 

Stawiguda, ul. 

Olsztyńska 

44/46/48/50 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 

119/64, 119/65, 119/66, 

119/67 

budynek mieszkalny 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G+ 

156 
Stawiguda, ul. 

Olsztyńska 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 291/9 
aleja przydrożna 

początek XX 

w. 
--- W 

157 
Stawiguda, ul. 

Warszawska 5 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 29/11 

budynek szkolny 

murowany 

początek XX 

w. 
--- G 

158 
Stawiguda, ul. 

Warszawska 7 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 26 

budynek mieszkalny 

murowany, ob. 

administracyjny 

(Posterunek Policji) i 

mieszkalny 

początek XX 

w. 
--- G 

159 

Stawiguda, ul. 

ul. Sokola 46 

(d. Stawiguda 

163) 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 15/5 

budynek mieszkalny 

drewniany 

początek XX 

w. 

A-4171 z 

27.02.1991 

 

W 

160 
Stawiguda, ul. 

Warszawska 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 14/4 

kapliczka murowana 

przydrożna 
1893 r. 

A-3284 z 

02.03.1992 
W 

161 

Stawiguda 

ul. Jarzębinowa 

1 

obręb geodezyjny 

Stawiguda, dz. nr 66 

cmentarz 

rzymskokatolicki, 

komunalny 

połowa XX w. --- W 

162 
Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 5 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

108/3 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

163 
Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 8 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 94 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G+ 

164 
Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 21 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

114/1 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

165 
Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 21 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

114/1 

kapliczka murowana 

przydrożna 
1924 r. 

A-3287 z 

2.03.1992 
W 

166 
Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 34 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 74 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

167 

Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 61 

(d. 

Tomaszkowo 

26) 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

64/4 

budynek mieszkalny 

drewniany 
po 1920 r. 

A-2780 z 

5.04.1989 
W 

168 

Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 63 

(d. 

Tomaszkowo 

27) 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

61/11 

budynek mieszkalny 

drewniany 

koniec XIX 

w. 

A-2775 z 

5.04.1989 
W 
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169 
Tomaszkowo, 

ul. Łabędzia 63 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

61/11 

kapliczka murowana 

przydrożna 

koniec XIX 

w. 

A-3292 z 

2.03.1992 
W 

170 
Tomaszkowo, 

ul. Perkoza 5 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

143/15 

budynek gospodarczy 

murowany, ob. lecznica 

weterynaryjna 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- 

G 

W-M WKZ. 

IZAR.5135.55

.13 

z 22.04.2013 

171 
Tomaszkowo 

ul. Wulpińska 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, obręb 

geod. Tomaszkowo 

dz. nr 24/2 

kapliczka murowana 

przydrożna 

koniec XIX 

w. 

karta nr 1617 

A-3289 z 

2.03.1992 
W 

172 
Tomaszkowo 

ul. Wulpińska 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

40/2 

kapliczka murowana 

przydrożna 

początek XX 

w 

karta nr 1693. 

--- G+ 

173 
Tomaszkowo, 

ul. Wulpińska 4 

obręb geodezyjny 

Tomaszkowo, dz. nr 

18/2 

budynek mieszkalny 

murowany 

lata 20-30-te 

XX w. 
--- G+ 

174 Zezuj 
obręb geodezyjny 

Zezuj, dz. nr 38 

cmentarz ewangelicki 

dawny, ob. zatarty 

1. połowa XX 

w. 
--- W 

175 Zielonowo 11 

obręb geodezyjny 

Zielonowo, dz. nr 

423/12 

budynek mieszkalny 

murowany 

koniec XIX – 

początek XX 

w. 

--- G 

176 Zielonowo 5 
obręb geodezyjny 

Zielonowo, dz. nr 382/8 

budynek mieszkalny 

murowany, ob. 

schronisko 

młodzieżowe 

początek XX 

w. 
--- G 

177 

droga nr 1370N 

Sząbruk – 

Tomaszkowo – 

do drogi 

krajowej nr 51 

--- aleja przydrożna 
początek XX 

w. 
--- G 

178 

odcinek drogi: 

od drogi nr 

1372N do 

miejscowości 

Ruś 

--- aleja przydrożna 
początek XX 

w. 
--- G 

179 Ruś obręb geodezyjny Ruś 

droga brukowa 

fragment drogi Traktu 

Niborskiego 

początek XX 

w. 
--- 

W 

Wpisano do 

GEZ zgodnie 

z pismem  W-

M WKZ 

z dnia 

24.08.2020.ż

w znak 

IZAR.5135.Z.

94.2020.żw 

 

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH 

(Zgodnie z Gminną Ewidencją Zabytków przyjętą Zarządzeniem nr 84/2014 Wójta Gminy Stawiguda 

z dnia 28.08.2014 r. ze zm.) 

Lp. Miejscowość Nr obszaru AZP Nr stanowiska w miejscowości  
Nr stanowiska na 

obszarze 

1 Bartąg 25-61 I 14 

2 Bartąg 25-61 II 12 

3 Bartąg 25-61 III 38 

4 Bartąg 25-61 IV 39 
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5 Bartąg 25-61 V 41 

6 Bartąg 25-61 VI 4 

7 Bartąg 25-61 VII 5 

8 Bartąg 25-61 VIII 6 

9 Bartąg 25-61 IX 9 

10 Bartąg 25-61 X 12 

11 Bartąg 25-61 XI 16 

12 Bartąg 25-61 XII 53 

13 Bartąg 25-61 XIII 36 

14 Bartąg 25-61 XIV 37 

15 Bartąg 25-61 XV 47 

16 Bartąg 25-61 XVI 44 

17 Bartąg 25-61 XVII 48 

18 Bartąg 25-61 XVIII 54 

19 Bartąg 25-61 XIX 43 

20 Bartąg 25-61 XX 10 

21 Bartąg 25-61 XXI 11 

22 Bartąg 25-61 XXII 17 

23 Bartąg 25-61 XXIII 19 

24 Bartąg 25-61 XXIV 22 

25 Bartąg 25-61 XXV 7 

26 Bartąg 25-61 XXVI 40 

27 Bartąg 25-61 XXVII 20 

28 Bartąg 26-61 XXVIII 2 

29 Bartąg 26-61 XXIX 4 

30 Bartąg 26-61 XXX 5 

31 Bartąg 26-61 XXXI 55 

32 Bartąg 26-61 XXXII 56 

33 Bartąg 26-61 XXXIII 57 

34 Bartąg 25-61 XXXIV 58 

35 Bartąg 25-61 XXXV 59 

36 Bartąg 25-61 XXXVI 60 

37 Bartąg 25-61 XXXVII 61 

38 Dorotowo 25-61 I 32 

39 Dorotowo 25-61 II 33 

40 Dorotowo 26-60 III 21 

41 Gągławki 26-61 I 13 

42 Gągławki 26-61 II 6 

43 Gągławki 26-61 III 7 

44 Gągławki 26-61 IV 8 

45 Gągławki 26-61 V 9 

46 Gągławki 26-61 VI 10 

47 Gryźliny 27-60 I 62 

48 Gryźliny 27-60 II 4 

49 Gryźliny 27-60 III 5 

50 Gryźliny 27-60 IV 6 

51 Gryźliny 27-60 V 7 

52 Gryźliny 27-60 VI 8 

53 Gryźliny 27-60 VII 9 

54 Gryźliny 27-60 VIII 10 

55 Gryźliny 27-60 IX 11 

56 Gryźliny 27-60 X 12 
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57 Gryźliny 27-60 XI 13 

58 Gryźliny 27-60 XII 14 

59 Gryźliny 27-60 XIII 15 

60 Gryźliny 27-60 XIV 19 

61 Gryźliny 27-60 XV 20 

62 Gryźliny 27-60 XVI 21 

63 Gryźliny 27-60 XVII 22 

64 Gryźliny 27-60 XVIII 23 

65 Gryźliny 27-60 XIX 24 

66 Gryźliny 27-60 XX 25 

67 Gryźliny 27-60 XXI 26 

68 Gryźliny 27-60 XXII 27 

69 Gryźliny 27-60 XXIII 28 

70 Gryźliny 27-60 XXIV 29 

71 Gryźliny 27-60 XXV 30 

72 Gryźliny 27-60 XXVI 31 

73 Gryźliny 27-60 XXVII 32 

74 Gryźliny 27-60 XXVIII 33 

75 Gryźliny 27-60 XXIX 34 

76 Gryźliny 27-60 XXX 35 

77 Jaroty (Bartąg) 25-61 I 24 

78 Jaroty (Bartąg) 25-61 II 29 

79 Jaroty (Bartąg) 25-61 III 30 

80 Jaroty (Bartąg) 25-61 IV 31 

81 Jełguń (Jez. Oczko) 26-62 I 1 

82 Kielary (Ruś) 25-61 I 15 

83 Kielary (Ruś) 25-61 II 49 

84 Kielary (Ruś) 25-61 III 34 

85 Kielary (Ruś) 25-61 IV 27 

86 Majdy 26-60 I 19 

87 Majdy 26-60 II 20 

88 Miodówko 27-60 I 61 

89 Miodówko 27-60 II 50 

90 Miodówko 27-60 III 51 

91 Miodówko 27-60 IV 52 

92 Miodówko 27-60 V 53 

93 Miodówko 27-60 VI 54 

94 Miodówko 27-60 VII 55 

95 Pluski 27-60 VI 60 

96 Pluski 27-60 VII 1 

97 Pluski 27-60 VIII 2 

98 Pluski 27-60 IX 3 

99 Pluski 28-61 X 4 

100 Pluski 28-61 XI 5 

101 Pluski 28-61 XII 7 

102 Pluski 28-61 XIII 10 

103 Pluski 28-61 XIV 11 

104 Pluski (Łańsk) 28-61 XV 20 

105 Pluski 28-61 XVI 13 

106 Pluski 28-61 XVII 14 

107 Pluski 28-61 XVIII 15 

108 Pluski 28-61 XIX 16 
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109 Pluski 28-61 XX 17 

110 Pluski 28-61 XXI 18 

111 Pluski 28-61 XXII 19 

112 Pluski 28-61 XXIII 26 

113 Pluski 27-61 XXIV 1 

114 Pluski 27-61 XXV 2 

115 Pluski 27-61 XXVI 3 

116 Pluski 27-61 XXVI 4 

117 Pluski 27-61 XXVII 5 

118 Pluski 27-61 XXVIII 6 

119 Pluski 27-61 XXIX 7 

120 Pluski 28-60 XXXI 7 

121 Pluski 28-60 XXXII 8 

122 Pluski 28-60 XXXIII 9 

123 Pluski 28-60 XXXIV 10 

124 Pluski 28-60 XXXV 11 

125 Pluski 28-60 XXXVI 12 

126 Pluski 28-60 XXXVII 13 

127 Pluski 27-61 XXXIX 8 

128 Ruś 26-61 I 12 

129 Ruś 26-61 II 1 

130 Ruś 26-61 III 3 

131 Rybaki 28-61 I 23 

132 Rybaki  II 24 

133 Rybaki  III 25 

134 Stary Dwór 25-61 I 45 

135 Stawiguda 27-60 I 16 

136 Stawiguda 27-60 II 17 

137 Stawiguda 27-60 III 18 

138 Stawiguda 27-60 IV 56 

139 Stawiguda 27-60 V 57 

140 Stawiguda 27-60 VI 58 

141 Stawiguda 27-60 VII 59 

142 Stawiguda 26-60 VIII 1 

143 Stawiguda 26-60 IX 2 

144 Stawiguda 26-60 X 3 

145 Stawiguda 26-60 XI 4 

146 Stawiguda 26-60 XII 5 

147 Stawiguda 26-60 XIII 6 

148 Stawiguda 26-60 XIV 7 

149 Stawiguda 26-60 XV 8 

150 Stawiguda 26-60 XVI 9 

151 Stawiguda 26-61 XVII 11 

152 Tomaszkowo 25-61 I 46 

153 Tomaszkowo 25-60 II 30 

154 Tomaszkowo 25-60 III 32 

155 Tomaszkowo 25-61 IV 18 

156 Tomaszkowo 25-61 V 23 

157 Tomaszkowo 25-61 VI 35 

158 Tomaszkowo 25-61 VII 42 

159 Tomaszkowo 25-61 VIII 8 

160 Tomaszkowo 25-60 IX 2 
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161 Tomaszkowo 25-60 X 3 

162 Tomaszkowo 25-60 XI 4 

163 Tomaszkowo 25-60 XII 5 

164 Tomaszkowo 25-60 XIII 10 

165 Tomaszkowo 25-60 XIV 12 

166 Tomaszkowo 25-60 XV 13 

167 Tomaszkowo 25-60 XVI 14 

168 Tomaszkowo 25-60 XVII 1 

169 Wymój 26-60 I 10 

170 Wymój 26-60 II 11 

171 Wymój 26-60 III 12 

172 Wymój 26-60 IV 15 

173 Wymój 26-60 V 16 

174 Wymój 26-60 VI 17 

175 Wymój 26-60 VII 22 

176 Zezuj 27-60 I 42 

177 Zezuj 27-60 II 43 

178 Zezuj 27-60 III 44 

179 Zezuj 27-60 IV 45 

180 Zezuj 27-60 V 46 

181 Zezuj 27-60 VI 47 

183 Zezuj 27-60 VII 48 

183 Zezuj 27-60 VIII 49 

 

8. Gospodarka komunalna 

Gospodarka wodociągowa 

W 2022 roku Gmina Stawiguda była zwodociągowana w prawie 100%. Długość sieci 

gminnej wynosiła 176 kilometrów. Woda dostarczana z sieci gminnej stanowiła 62,96%, woda 

dostarczana z PWiK Sp. z o.o.  i sieci gminy Gietrzwałd stanowiła 37,04%. Z własnych ujęć wody 

pobrano 493 tysiące m3, z PWiK Sp. z o.o. i Gminy Gietrzwałd dostarczono 290 tysięcy m3 wody.  

W 2022 roku wydano 113 warunków technicznych na przyłączenie się do istniejącej sieci.  

Na terenie gminy zlokalizowane jest 8 stacji uzdatniania wody i hydroforni: 

− SUW STAWIGUDA – stacja wybudowana w latach siedemdziesiątych, wymaga budowy 

zbiorników retencyjnych, obsługuje miejscowości: Stawiguda, Wymój, Miodówko. Posiada 

2 studnie. Wielkość rzeczywistego poboru wody na poziomie 495 m3/d o łącznej wydajności 

650 m3/d. 

− SUW GRYŹLINY – stacja wybudowana w latach siedemdziesiątych. Obsługuje 

miejscowości Gryźliny i Zielonowo. Posiada 2 studnie. Wielkość rzeczywistego poboru wody 

na poziomie 93 m3/d o łącznej wydajności 64 m3/d. 

− SUW PLUSKI – stacja wybudowana w 1995 r. Obsługuje miejscowość Pluski. Posiada  

2 studnie Wielkość rzeczywistego poboru wody na poziomie 80 m3/d o łącznej wydajności 

230 m3/d. 

− SUW BARTĄG – stacja wybudowana w 2005 r. wymaga budowy zbiornika retencyjnego. 

Obsługuje część miejscowości Bartąg większość miejscowości jest obsługiwana z wodociągu 

PWiK Sp. z o.o. . Posiada 2 studnie Wielkość rzeczywistego poboru wody na poziomie  

125 m3/d o łącznej wydajności 716 m3/d. 
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− SUW RUŚ – stacja wybudowana w 1980 r., wymaga budowy całego systemu 

technologicznego ze zbiornikiem retencyjnym (jest dokumentacja). Obsługuje miejscowość 

Ruś. Posiada 2 studnie Wielkość rzeczywistego poboru wody na poziomie 43 m3/d o łącznej 

wydajności 118 m3/d. 

− SUW GĄGŁAWKI – stacja wybudowana w latach siedemdziesiątych, wymaga modernizacji  

w zakresie wymiany technologii uzdatniania wody. Obsługuje miejscowość Gągławki. 

Posiada 2 studnie Wielkość rzeczywistego poboru wody na poziomie 8 m3/d o łącznej 

wydajności 64 m3/d. 

− SUW TOMASZKOWO – stacja wybudowana w latach siedemdziesiątych wymaga 

modernizacji w zakresie budowy ujęcia wodnego, dwa stare odwierty ze złą jakością wody 

oraz w samej stacji budowa drugiego ciągu technologicznego (jest dokumentacja). Obsługuje 

miejscowości Tomaszkowo, Dorotowo, Kręsk, Majdy (możliwa sieć pierścieniowa  

z Bartągiem) Część miejscowości Kręsk, na granicy z gminą Gietrzwałd obsługiwana jest 

przez gminę Gietrzwałd. Posiada 3 studnie. Wielkość rzeczywistego poboru wody  

na poziomie 353 m3/d o łącznej wydajności 496 m3/d. 

− SUW BARTĄŻEK – stacja wybudowana w 1976 r. stacja na potrzeby miejscowości Bartążek, 

zasoby i urządzenia wystarczające dla miejscowości bez rozbudowy sieci. Posiada 2 studnie. 

Wielkość rzeczywistego poboru wody na poziomie 45 m3/d o łącznej wydajności 68 m3/d. 
 

Sieć kanalizacyjna 

W 2022 roku skanalizowanie gminy było na poziomie 95,2 %. Długość sieci gminnej 

wyniosła  140 kilometrów. Ilość ścieków odprowadzonych do sieci gminnej wyniosła 410 tysięcy 

m3, co stanowi 60,83%, ilość ścieków odprowadzonych do PWiK Sp. z o.o. i sieci gminy 

Gietrzwałd wyniosła 264 tysięcy m3, co stanowi 39,17%.   

W 2022 roku wydano 222 warunki techniczne na przyłączenie do sieci kanalizacyjnej. 

Na terenie gminy w 2022 roku funkcjonowały 3 oczyszczalnie ścieków, 15 węzłowych 

przepompowni ścieków, 50 przydomowych przepompowni.  

Charakterystyka oczyszczalni ścieków: 

− Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Bartążku – oczyszczalnia wybudowana w 1994 r. 

dokonano modernizacji systemu napowietrzania. Technologia oczyszczalnia ścieków: stawy 

ściekowe Oczyszczalnia spełnia wymogi pozwolenia wodnoprawnego w zakresie ilości  

i skuteczności oczyszczania. W 2022 roku oczyszczalnia przyjęła 10,6 tysięcy metrów3 

ścieków.  

− Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Gągławkach – technologia oczyszczalnia ścieków: 

biologiczna – osadnik Imhoffa i złoża zraszane. Oczyszczalnia spełnia wymogi pozwolenia 

wodnoprawnego w zakresie ilości i skuteczności oczyszczania. W 2022 roku oczyszczalnia 

przyjęła 2,4 tysięcy m3 ścieków.  

− Gminna Oczyszczalnia Ścieków w Stawigudzie – oczyszczalnia została rozbudowana, 

wykonano nową część ściekową oraz rozbudowano część osadową, oczyszczanie ścieków: 

mechaniczno - biologiczne. Oczyszczalnia spełnia wymogi pozwolenia wodnoprawnego  

w zakresie ilości i skuteczności oczyszczania. W 2022 roku oczyszczalnia przyjęła 397 tysięcy 

metrów3 ścieków. 
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Gospodarka odpadami. 

W 2022 roku ze względu na brak dofinansowania ze środków zewnętrznych nie była 

prowadzona akcja utylizacji azbestu. 

Nie stwierdzono na terenie Gminy Stawiguda nielegalnych wysypisk odpadów 

komunalnych.  

W Gminie obowiązywał system segregacji oparty o pięć frakcji odpadów:  

− opakowania z papieru i tektury,  

− opakowanie ze szkła,  

− tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe z tworzy sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali 

− popiół,  

− odpady ulegające biodegradacji. 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych z terenu gminy w 2022 roku wyniosła  

5 322,729 Mg, z czego największy wolumen stanowiły odpady niesegregowane – 2 979,88 Mg. 

W Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zebrano  

145,532 Mg odpadów. 

Przeprowadzono 6 zbiórek odpadów wielogabarytowych i elektroodpadów sprzed 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i rekreacyjnej oraz 8 zbiórek w zabudowie 

wielorodzinnej. Odbiór i transport odpadów komunalnych z terenu gminy realizowany był przez 

podmiot zewnętrzny wybrany w drodze postępowania przetargowego. Odbiorem i transportem 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenu Gminy Stawiguda zajmowała 

się firma REMONDIS Warmia – Mazury Sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie. 

Referat Ochrony Środowiska i Promocji przyjmuje reklamacje związane z odbiorem 

odpadów komunalnych. Naliczaniem i poborem opłat zajmuje się Referat Podatków i Opłat. 

Zebrane odpady komunalne z terenu Gminy Stawiguda przekazywane są przez firmę odbierającą 

odpady do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Olsztynie przy  

ul. Lubelskiej 53. Informacje w zakresie Analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi  

w gminie znajdują się na stronie:  

https://bip.stawiguda.pl/cms/9778/analiza_stanu_gospodarki_odpadami_komunalnymi_w_gminie. 

Na terenie Gminy Stawiguda funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, zlokalizowany przy ul. Torfowej w miejscowości Stawiguda. Informacje  

o punkcie i regulamin dostępne są na stronie: https://www.stawiguda.pl/harmonogramy-odbioru-

odpadow. 
 

Drogownictwo 

Gmina Stawiguda zlokalizowana jest bardzo korzystnie względem nadrzędnego układu 

drogowego: 

− 2 drogi krajowe, w tym węzły drogowe na S51 i obwodnicy Olsztyna,  

− 2 drogi wojewódzkie, 

− 7 dróg powiatowych 

oraz blisko 131 km dróg gminnych. 

Komunikację drogową na terenie gminy Stawiguda tworzą: 

  

https://bip.stawiguda.pl/cms/9778/analiza_stanu_gospodarki_odpadami_komunalnymi_w_gminie
https://www.stawiguda.pl/harmonogramy-odbioru-odpadow
https://www.stawiguda.pl/harmonogramy-odbioru-odpadow
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Drogi krajowe: 

− S51 - Olsztynek – Węzeł Olsztyn Południe; długość na terenie gminy ok.14,5 km, 

− S16 – obwodnica miasta Olsztyna w ciągu; długość na terenie gminy ok. 11 km. 

Drogi wojewódzkie: 

− nr 598 – Olsztyn – Zgniłocha przebiegająca wzdłuż wschodniej granicy gminy, w kierunku 

północ – południe; długość na terenie gminy ok. 5,3 km, 

− nr 527 – Olsztyn Węzeł Południe do granicy gminy w kierunku północnym; długość na terenie 

gminy ok. 2,65 km. 

Drogi powiatowe: komunikują przede wszystkim z S51 oraz terenami sąsiadujących gmin: 

− 1370N – granica gminy – Tomaszkowo – S51, 

− 1372N – granica gminy – Bartąg – Ruś – Dorotowo, 

− 1441N – granica gminy – Wymój – Stawiguda – Pluski, 

− 1376N – droga krajowa nr 51 – droga powiatowa nr 1372N, 

− 1443N – droga powiatowa nr 1441N – Nowa Stawiguda – Stawiguda,  

− 1374N – droga krajowa nr 51 – Bartąg – Bartążek – granica gminy. 

Drogi gminne: 

− nawierzchnia gruntowa – 74,73 km, co stanowi ok. 57% długości wszystkich dróg gminnych, 

− nawierzchnia twarda bitumiczna – 37,52 km co stanowi ok. 28% długości wszystkich dróg 

gminnych, 

− nawierzchnia twarda z kostki – 17,7 km, co stanowi ok. 14% długości wszystkich dróg 

gminnych, 

− nawierzchnia twarda nieulepszona – 1,4 km, co stanowi ok. 1% długości wszystkich dróg 

gminnych. 

Komunikacja kolejowa 

Przez teren gminy Stawiguda przebiega zelektryfikowana linia kolejowa nr 216 relacji 

Olsztyn – Działdowo. W granicach gminy znajdują się 4 przystanki kolejowe: Bartąg, Gągławki, 

Stawiguda oraz Gryźliny. Linia ta jest zaliczana do linii o znaczeniu regionalnym. 

Lądowisko 

Na północ od Gryźlin, w bezpośrednim sąsiedztwie granicy z gminą Olsztynek, znajduje 

się lądowisko wpisane do ewidencji lądowisk cywilnych, będące współwłasnością gminy 

Stawiguda i Powiatu Olsztyńskiego. Lądowisko jest bazą Lotniczego Pogotowia Ratunkowego  

i miejscem, które do lądowania wybierają piloci średnich samolotów. Jest również miejscem 

wykorzystywanym przy organizacji festynów i pikników lotniczych oraz targów rolniczych.  

W roku 2022 na terenie lądowiska zorganizowano: Rodziny Piknik Lotniczy „Pod Niebem 

Świętej Warmii” w Gryźlinach, Wrześniówkę Lotniczą w Gryźlinach, XXVIII Jesienne Targi 

Rolnicze "Wszystko dla rolnictwa". 

9 Bezpieczeństwo 

Ochotnicza Straż Pożarna 

Na terenie Gminy Stawiguda jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych są ulokowane  

w Bartągu, Stawigudzie, Gryźlinach i w Pluskach. We wszystkich powołano jednostki 

operacyjno-techniczne, w których 111 druhów posiada uprawnienia do bezpośredniego udziału  
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w działaniach ratowniczo – gaśniczych: 

 

OSP Bartąg OSP Stawiguda  OSP Gryźliny OSP Pluski 

47 JOT 28 JOT 18 JOT 16 JOT 

 

W 2022 roku OSP na terenie Gminy Stawiguda liczyła sobie 251 Druhów, w tym 28 kobiet,  

199 mężczyzn oraz 24 Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, co stanowiło: 

 

 OSP Bartąg OSP Pluski OSP Stawiguda OSP Gryźliny 

Kobiety 14 0 3 11 

Mężczyźni 53 23 69 54 

MDP 17 2 3 2 

W 2022 roku zastępy OSP zadysponowano do 359 zdarzeń. Do miejscowych zagrożeń 

(zagrożenie inne niż pożar zdarzenie wynikające z rozwoju cywilizacyjnego, działań człowieka 

lub naturalnych sił przyrody, stwarzające zagrożenia dla życia, zdrowia, mienia lub środowiska) 

wyjeżdżano 240 razy. Do pożarów wyjeżdżano 87 razy oraz 32 razy wyjechano do alarmów 

fałszywych, co stanowiło 13% wszystkich wyjazdów: 
 

 OSP Bartąg OSP Pluski OSP Stawiguda OSP Gryźliny 

Wyjazdy 

w 2022 

MZ Pożar AF MZ Pożar AF MZ Pożar AF MZ Pożar AF 

98 37 15 33 6 5 75 30 12 34 14 0 

Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej dysponują 10 samochodami ratowniczo – gaśniczymi,  

w tym jednym ciężkim: 

 OSP Bartąg OSP Pluski OSP Stawiguda OSP Gryźliny 

Samochód 

ratowniczo- 

gaśniczy  

(rok produkcji) 

2 klasy średniej 

(2017, 2020) 

1 kasy średniej  

(2006) 

1 klasy średniej 

(2015) 

1 klasy lekkiej 

(1986) 

1 klasy ciężkiej 

(2015) 

1 klasy średniej 

(2012) 

1 klasy lekkiej 

(1994) 

1 klasy średniej 

(2014) 

1 klasy lekkiej 

(2018) 

Dodatkowo na wyposażeniu są 3 łodzie ratownicze, 1 ponton oraz 2 specjalistyczne drony 

wyposażone w kamerę termowizyjną.  

Szkolenia i ćwiczenia 

− 11.04.2022 r. odbyły się eliminacje gminne Turnieju Wiedzy Pożarniczej dla członków 

MDP z Gminy Stawiguda. Udział wzięło 9 osób z OSP MDP Bartąg,  

− od 04.06.2022 r. do 12.06.2022 r. odbył się kurs kierowców-konserwatorów sprzętu OSP, 

który ukończyło 2 druhów z gminnych jednostek OSP, 

− od 03.09.2022 r. do 11.09.2022 r. odbył się kurs Ratownictwa Technicznego, który 

ukończyło 3 druhów z gminnych jednostek OSP, 

− od 09.09.2022 r. do 22.10.2022 r. odbył się kurs szeregowych OSP, który ukończyło  

7 druhów z gminnych jednostek OSP, 

− od 21.09.2022 r. do 09.10.2022 r. druhowie uczestniczyli w organizowanym przez KM PSP 

w Olsztynie kursie dowódców OSP. Egzamin kończący kurs z wynikiem pozytywnym zdało 

5 druhów z gminnych jednostek OSP i uzyskało uprawnienia Dowódcy OSP, 
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− od 24.09.2022 r. do 25.09.2022 r. odbyło się szkolenie i egzamin recetryfikacji ratowników 

z zakresu Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy. 15 druhów z gminnych jednostek OSP 

uzyskało tytuł Ratownika KPP, 

− od 18.11.2022 r. do 04.12.2022 r. przeprowadzony został kurs Kwalifikowanej Pierwszej 

Pomocy dla 12 druhów gminnych jednostek OSP.   

Szkolenia dla mieszkańców: 

W dniach 10.09.2022 r. do 17.09.2022 r. odbyły się szkolenia z zakresu udzielania pierwszej 

pomocy dla mieszkańców. Przeszkolonych zostało 50 osób. 
 

 
Źródło: Gmina Stawiguda (www.stawiguda.pl) 

W dniach 6, 13, 20.10.2022 r. odbyły się zajęcia z zakresu technik samoobrony „Jak postępować 

kiedy ogarnia Cię strach”. Przeszkolone zostały 63 osoby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Gmina Stawiguda (www.stawiguda.pl) 

Punkty edukacyjne udzielania pierwszej pomocy. 

Podczas festynów gminnych i imprez plenerowych uruchamiany był „Punkt edukacyjny 

udzielania pierwszej pomocy”, gdzie każdy chętny uczestnik mógł przypomnieć sobie zasady  

i umiejętności udzielania pierwszej pomocy w tym obsługę defibrylatora AED. 

Zajęcia przeciwpożarowe  

− 29.04.2022 r. przeprowadzono praktyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków 

ewakuacji w Zakładzie Produkcyjnym Tetra Pak w Tomaszkowie. W trakcie ćwiczenia 

ewakuowano 148 osób, 

− 11.10.2022 r. przeprowadzono ćwiczenia praktycznej ewakuacji Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Stawigudzie. W trakcie ćwiczenia ewakuowano 538 osób  

w tym: 470 dzieci, 43 nauczycieli, 25 pracowników obsługi, 

− 25.10.2022 r. przeprowadzono ćwiczenie praktycznej ewakuacji odbyło się  

w Urzędzie Gminy w Stawigudzie. W trakcie ćwiczenia ewakuowano 51 osób. w tym 

pracowników i petentów, 
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− 28.10.2022 r. przeprowadzono ćwiczenie praktycznej ewakuacji Publicznego Przedszkola 

„Bajka” w Jarotach. W trakcie ćwiczenia ewakuowano 190 osób w tym 171 dzieci,  

9 nauczycieli, 6 opiekunów grup, 4 pracowników obsługi, 

− 07.11.2022 r. przeprowadzono ćwiczenia ewakuacji Szkoły Podstawowej w Rusi Filii  

w Bartągu. W trakcie ćwiczenia ewakuowano 428 osób w tym 389 dzieci,  

35 nauczycieli, 4 pracowników obsługi, 

− 08.11.2022 r. przeprowadzono ćwiczenia ewakuacji Szkoły Podstawowej w Rusi.  

W trakcie ćwiczenia ewakuowano 244 osoby w tym 223 dzieci 16 nauczycieli  

5 pracowników obsługi. 

AKCJE 2022 / Współdziałanie 

− Czad! Cichy Zabójca - Dnia 27.10.2022 r. w świetlicy wiejskiej „Dom Warmiński”  

w Tomaszkowie odbyło się spotkanie edukacyjne z mieszkańcami nt. „Czujka czadu  

na straży Twojego bezpieczeństwa”. Podczas spotkania strażacy ochotnicy z OSP Bartąg 

informowali mieszkańców jak należy zachować się w przypadkach wystąpienia zagrożenia 

zatrucia tlenkiem węgla. Ratownicy Stowarzyszenia Pomocy Humanitarnej FENI uczyli jak 

przywrócić prawidłową akcję serca - przeprowadzić resuscytację krążeniowo oddechową 

(RKO) bezprzyrządową i z wykorzystaniem defibrylatora AED. 

− Gaśnica Twój Przyjaciel - Dnia 05.11.2022 r. w remizie OSP Bartąg odbyły się warsztaty 

przeciwpożarowe "Gaśnica Twój Przyjaciel". Podczas warsztatów uczono mieszkańców 

obsługi gaśnic, a także samodzielnego gaszenia pożaru komory silnika w aucie. 

− Zapal znicz nie gaś życia - Dnia 02.11.2022r. strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Bartągu przypominali kierowcom i pasażerom o bezpiecznym podróżowaniu. Chcąc 

zapobiec tragediom, po raz kolejny zorganizowali akcję "Zapal znicz, nie gaś życia". 

− Bezpieczna Woda - Akcja profilaktyczna organizowana cyklicznie, przypominająca zasady 

bezpiecznego zachowania podczas letniego wypoczynku w wodzie, nad wodą oraz  

na wodzie, organizowana przez OSP Pluski, Sołtysa i Radę Sołecką Pluski. 
 

Policja 

W 2022 roku odnotowano 38% spadek dynamiki postępowań wszczętych w odniesieniu  

do roku 2021 r. Zgłoszone przestępstwa dotyczyły: 

− przestępstw kryminalnych – 93, 

− uszczerbku na zdrowiu – 4, 

− kradzieży z włamaniem – 8, 

− kradzieży cudzej rzeczy – 24, 

− kradzieży pojazdu poprzez włamanie – 1, 

− przestępstw gospodarczych – 24, 

− zdarzeń na akwenach wodnych – 1, 

Przestępstwa stwierdzone wyniosły 88.   

10 Promocja  

Celem prowadzonych przez Gminę Stawiguda działań promocyjnych jest budowanie 

marki gminy, jako czystej, ekologicznej, komfortowej i nowoczesnej przestrzeni do spędzania 

czasu wolnego. Działania promocyjne realizowane są poprzez: promocję gminy na targach, 

eventach i w mediach, stworzenie kompleksowej oferty turystycznej z uwzględnieniem lokalnych 
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produktów turystycznych, estetyzację wsi oraz wsparcie stworzenia i promowanie lokalnego 

produktu turystycznego. 

W ramach działań promocyjnych w roku 2022 współorganizowano i wspierano finansowo 

liczne imprezy sportowe i kulturalne odbywające się na terenie gminy Stawiguda, w tym m.in.:  

Festyn Rodziny z okazji Dnia Dziecka w Stawigudzie 

 
 

Koncert w Majdach czyli FEELharmonia nad Jeziorem 

 
 

 

VIII Rodziny Piknik Lotniczy „Pod Niebem Świętej Warmii” w Gryźlinach 
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Festyn Gminny Stawigudiada 

 
 

Rajd Rowerowy Gościńcem Niborskim 

 
 

Wrześniówka Lotnicza w Gryźlinach 
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XXVIII Jesienne Targi Rolnicze "Wszystko dla rolnictwa" 

 

W ramach projektu pn.: „Ekologia-Informacja-Promocja dla rozwoju Turystyki w Gminie 

Stawiguda” została utworzona strona internetowa informująca mieszkańców i turystów jak 

prawidłowo segregować odpady, w jaki sposób kompostować bioodpady, zagospodarowywać 

wody opadowe i nie marnować jedzenia w kuchni. Projekt obejmował również cykl spotkań 

informacyjnych: Zero waste w kuchni, Kompostowanie, Zagospodarowanie wód opadowych, 

Zioła naszego regionu i Segregowanie odpadów. Ponadto opracowano broszury informacyjne 

Ogrody deszczowe w gruncie, Ogrody deszczowe w pojemnikach, Metody zwiększania retencji 

wody deszczowej, Infiltracyjna niecka retencyjna, Kompostowania i Zero waste w kuchni. Projekt 

zakończono we wrześniu 2022. Koszt realizacji operacji wyniósł 116 360,00 zł, z czego kwota  

74 039,00 zł została dofinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie 

dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020, kwota 42 321,00 zł  stanowiła wkład własny Gminy Stawiguda. 

W ramach projektu pn.: „Zaginiony świat gminy Stawiguda” opracowano i wydano 

publikację pokazującą piękne miejsca znajdujące się na terenie Gminy Stawiguda, ich historię  

i unikalne dziedzictwo kulturowe, ze szczególnym wyróżnieniem miejsc już nieistniejących. 

Integralną częścią wydawnictwa było stworzenie strony internetowej przewodnika. 
 

 



RAPORT O STANIE GMINY STAWIGUDA ZA ROK 2022 

94 
 

Projekt pn.: Zaginiony świat gminy Stawiguda” współfinansowany był ze środków Unii 

Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy 

LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowita wartość 

projektu 84 500 zł, wysokość dofinansowania 53 757 zł. 

Gmina Stawiguda wykorzystuje social media jako platformę informacyjną, promocyjną  

i edukacyjną. Na profilach Facebook Gminy Stawiguda oraz władz gminy można znaleźć 

przydatne dla mieszkańców, przedsiębiorców i turystów informacje oraz ważne komunikaty. 

Dodatkowo za pośrednictwem urzędowego profilu interesariusze mogą zadać pytanie czy zgłosić 

problem. 

Facebook Gminy Stawiguda: https://www.facebook.com/GminaStawiguda/ 

 
Facebook Wójta Gminy Stawiguda: https://www.facebook.com/wojtstawiguda/ 

 
  

https://www.facebook.com/GminaStawiguda/
https://www.facebook.com/wojtstawiguda/
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Facebook Zastępcy Wójta Gminy Stawiguda: https://www.facebook.com/people/Magdalena-

Matracka-Zast%C4%99pca-W%C3%B3jta-Gminy-Stawiguda/100030635756794/ 

 
Facebook Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda: 

https://www.facebook.com/people/Grzegorz-Niski-przewodnicz%C4%85cy-Rady-Gminy-

Stawiguda/100064837451507/  

 

Gmina prowadzi również newsletter, w którym zamieszcza najważniejsze informacje dotyczące 

inwestycji, remontów, samorządu, ogłoszeń, komunikatów, zabytków, rekreacji oraz wydarzeń 

kulturalnych i sportowych: https://www.stawiguda.pl/newsletter 

  

https://www.facebook.com/people/Magdalena-Matracka-Zast%C4%99pca-W%C3%B3jta-Gminy-Stawiguda/100030635756794/
https://www.facebook.com/people/Magdalena-Matracka-Zast%C4%99pca-W%C3%B3jta-Gminy-Stawiguda/100030635756794/
https://www.facebook.com/people/Grzegorz-Niski-przewodnicz%C4%85cy-Rady-Gminy-Stawiguda/100064837451507/
https://www.facebook.com/people/Grzegorz-Niski-przewodnicz%C4%85cy-Rady-Gminy-Stawiguda/100064837451507/
https://www.stawiguda.pl/newsletter
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Gmina Stawiguda udostępnia również informacje w aplikacji BLISKO. Aplikacja ta to bezpłatny 

system SISMS (https://sisms.pl/) służący do przekazywania informacji od nadawców lokalnych, 

regionalnych i krajowych. 

https://www.stawiguda.pl/aplikacja-blisko 

Informacje do mieszkańców i osób przebywających na terenie gminy wysyłane są w trzech 

kategoriach: alarmy, ostrzeżenia i informacje. 

Aplikacja BLISKO: 

• dostarcza informacje tylko  

z wybranych przez 

użytkownika serwisów; 

• wysyła wiadomości bez reklam 

i spamu; 

• nie pobiera danych od 

użytkowników.  

Nadawca Gospodarka Odpadami 

(system SegreGO w aplikacji BLISKO) 

to sposób w jaki Gmina Stawiguda pomaga mieszkańcom dbać o środowisko.  

System zawiera m.in: 

− harmonogram odbioru odpadów dla Twojego adresu, 

− przypomina o terminie odbioru odpadów, 

− mapę odbioru odpadów niebezpiecznych i nietypowych, 

Posiada łatwe w obsłudze zgłoszenia:  

− nieodebrane odpady 

− dzikie wysypisko 

− zamów kontener 

− zgłoś kopciucha 

 
W 2022 roku wysłano do użytkowników 569 komunikatów. Wg stanu na dzień 31.12.2022 r.  

z aplikacji BKISKO w Gminie Stawiguda korzystało 4 500 użytkowników.  

https://sisms.pl/
https://www.stawiguda.pl/aplikacja-blisko
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11 Nagrody  

I Miejsce 

w Rankingu Gmin Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Kategorii Gminy Wiejskiej 

 

Celem rankingu było wyłonienie i promocja gmin wyróżniających się pod względem 

zrównoważonego rozwoju. Wyróżnienia przyznawano na podstawie 16 wskaźników: sfery 

gospodarczej (np. dochody, wydatki inwestycyjne czy administracyjne), społecznej (np. przyrost 

naturalny, migracja, bezrobocie, kultura, oświata) i środowiskowej (wydatki na ochronę 

powietrza atmosferycznego i klimatu, odsetek ludności korzystającej z sieci kanalizacyjnej). 

 
 

źródło: www.warmia.mazury.pl 

  

http://www.warmia.mazury.pl/
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I Miejsce 

w Rankingu Gmin Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w Kategorii Lider Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Ocenie poddane zostały wszystkie gminy w regionie, z wyłączeniem miast na prawach powiatu. 

Wyniki przeprowadzonych analiz stanowią punkt wyjścia w dyskusjach dotyczących jakości 

zarządzania lokalnego, jak i strategicznych kierunków rozwoju regionów. Organizatorem 

inicjatywy jest Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego przy 

współpracy z wojewódzkimi urzędami statystycznymi.  

 

źródło: www.warmia.mazury.pl 

  

http://www.warmia.mazury.pl/
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I miejsce 

w rankingu Serwisu Samorządowego PAP „Gmina dobra do życia” 2022 

w województwie warmińsko-mazurskim 

Ranking „Gmina dobra do życia” pokazuje jakość życia w każdej z 2477 gmin w Polsce. 

Opracowany został na podstawie 63 wskaźników cząstkowych wybranych przez prof. 

Przemysława Śleszyńskiego z Polskiej Akademii Nauk. Wśród badanych czynników znalazły się 

zarówno te bezpośrednio związane z działaniami lokalnego samorządu, jak np. poziom edukacji, 

inwestycje, ochrona zdrowia, infrastruktura czy dochody własne budżetów gmin w przeliczeniu 

na jednego mieszkańca, jak i te, które od samorządu nie zależą, ale na jakość życia mają 

niebagatelny wpływ, np. przeciętne wynagrodzenie czy usłonecznienie. Wszystkie razem tworzą 

syntetyczny Wskaźnik Jakości Życia, a jego wartość stała się podstawą lokaty w rankingu  

– im wyższa, tym wyższe miejsce.  

 

 

źródło: https://gazetaolsztynska.pl/889681,W-ktorej-gminie-najlepiej-sie-mieszka.html 

  

Ranking Serwisu Samorządowego PAP "Gmina dobra do życia" 

oprac. prof. Przemysław Śleszyński 

WEDŁUG WOJEWÓDZTW 

kod województwo 
typ 

GUS 

Nazwa 

gminy 

Wskaźnik 

Jakości 

Życia 

lokata 

ogółem 
kategoria 

lokata w 

województwie 

281411 
warmińsko-

mazurskie 
2 Stawiguda 66,26 14 B 1 

286201 
warmińsko-

mazurskie 
1 Olsztyn 62,34 60 A 2 

281404 
warmińsko-

mazurskie 
2 Dywity 59,41 208 B 3 
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III miejsce 

w Kategorii Gmin Wiejskich 

w rankingu Lider w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych 

organizowany przez Forum Miasteczek Polskich 

 

Ranking dedykowany jest jednostkom samorządu terytorialnego. Jego organizatorzy brali pod 

uwagę dane dotyczące wykonania dochodów pozyskanych z zagranicznych środków 

zewnętrznych, wykonania dochodów pozyskanych z krajowych środków zewnętrznych, liczby 

zakończonych programów finansowanych ze źródeł zewnętrznych. Dane poszczególnych 

jednostek samorządu były porównywane w przeliczeniu na ilość mieszkańców. 

 

źródło: https://forummiasteczek.pl/ 

  

https://forummiasteczek.pl/
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II miejsce  

w konkursie Prezesa GUS  

na najbardziej cyfrową gminę Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 

Zadaniem konkursowym było zachęcenie przez gminy jak największej liczby zobowiązanych na 

jej terenie osób fizycznych do dokonywania samospisu internetowego, prowadzonego za 

pośrednictwem interaktywnej aplikacji dostępnej na stronie internetowej Głównego Urzędu 

Statystycznego https://spis.gov.pl/. Spośród ponad 700 gmin wyłoniono 96 laureatów. Wyniki 

konkursu zostały ogłoszone w dniu 27.04.2022 r. 

 

I Miejsce 

w Plebiscycie medycznym Hipokrates 2022 

dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Stawigudzie 

w  kategorii Przychodnia/Gabinet Lekarski w Powiecie Olsztyńskim 

Celem plebiscytu było nagrodzenie przychodni lub gabinetów lekarskich, które cieszą się 

największym uznaniem pacjentów w powiecie i zdobędą największą liczbę głosów.  

Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie otrzymał tytuł Przychodni Roku w Powiecie 

Olsztyńskim oraz został zaproszony do udziału w wojewódzkim etapie plebiscytu. 

 

II Miejsce 

w Plebiscycie medycznym Hipokrates 2022 

dla Gminnego Ośrodka Zdrowia w Stawigudzie 

w kategorii Przychodnia/Gabinet Lekarski w Województwie Warmińsko-Mazurskim 

Celem plebiscytu było nagrodzenie Przychodni lub gabinetów lekarskich, które cieszą się 

największym uznaniem pacjentów w województwie. Za zajecie II miejsca w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim, Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie otrzymał dyplom 

przygotowany do ekspozycji w placówce medycznej, prezentację placówki w prasie oraz voucher 

na promocję placówki medycznej w mediach.  

https://spis.gov.pl/
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12. Zatrudnienie  

 

Zatrudnienie w Urzędzie Gminy Stawiguda na dzień 31 grudnia 2022 r., w podziale  

na poszczególne komórki organizacyjne: 
 

Lp. Komórki organizacyjne Etaty Osoby 

1 Referat Organizacyjno-Administracyjny 10,25 11 

2 Referat Budownictwa i Inwestycji 10 10 

3 Urząd Stanu Cywilnego 3 3 

4 Referat  Zamówień  Publicznych 2 2 

5 Referat Pozyskiwania Funduszy 

Zewnętrznych 

2 2 

6 Referat Gospodarki Nieruchomościami 4 4 

7 Referat Ochrony Środowiska i Promocji 3,5 4 

8 Referat Finansowo-Budżetowy 9,5 10 

9 Referat Podatków i Opłat 7 7 

10 Samodzielne stanowiska 3,8 5 

11 Referat Gospodarki Komunalnej 36 36 

12 Wójt i Zastępca 2 2 
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IV. PRAWO LOKALNE (ZARZĄDZENIA I UCHWAŁY) 
 

Zestawienie wydanych Zarządzeń Wójta Gminy Stawiguda w 2022 roku 

Numer 

zarządzenia 
Data wydania Opis  

1/2022 2022-01-14 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydatów na stanowisko 

inspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej 

2/2022 2022-01-20 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

3/2022 2022-01-20 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

4/2022 2022-01-14 Zmiana Regulaminu udzielania zamówień, których wartość szacunkowa nie 

przekracza kwoty 130.000 złotych. 

5/2022 2022-01-24 Zmiana Regulaminu Wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Stawiguda. 

6/2022 2022-01-24 Wprowadzenie wytycznych zasad pracy biura Urzędu Gminy Stawiguda  

w związku z wystąpieniem epidemii. 

7/2022 2022-01-27 Zmiana Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Stawiguda. 

8/2022 2022-01-27 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydatów na stanowisko 

inspektor ds. oświaty i kadr. 

9/2022 2022-01-27 Określenie terminu przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego oraz 

postepowania uzupełniającego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę 

Stawiguda na rok szkolny 2022/2023. 

10/2022 2022-01-27 Określenie terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego oraz 

postepowania uzupełniającego, w tym terminy składania dokumentów do klas I 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stawiguda. 

11/2022 2022-01-27 Otwarty Konkurs Ofert na wsparcie zadań  publicznych Gminy Stawiguda w 2022 

roku w sferze, o której mowa w art.. 4 ustawy, poprzez organizacje pozarządowe 

oraz podmioty wymienione w art.. 3 ust. 3 ustawy. 

12/2022 2022-01-27 Otwarty Konkurs Ofert na wsparcie zadań  publicznych Gminy Stawiguda w 2022 

roku w sferze, o której mowa w art.. 4 ustawy, poprzez organizacje pozarządowe 

oraz podmioty wymienione w art.. 3 ust. 3 ustawy na wspieranie  

i upowszechnianie kultury fizycznej. 

13/2022 2022-01-28 Zasady prowadzenia w Urzędzie Gminy Stawiguda Centralnego Rejestru umów. 

13 a/2022 2022-01-28 Nieodpłatne nabycie własności nieruchomości, położonych w obrębie Miodówko 

w gminie Stawiguda. 

14/2022 2022-01-28 Instrukcja sporządzania obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych. 

15/2022 2022-02-17 Powołanie Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartych konkursów oraz 

zaopiniowania ofert na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie dotyczącego wsparcia 

realizacji zadań gminy realizowanych przez organizacje pozarządowe   

w otwartym konkursie ofert ogłoszonym Zarządzeniem Nr 11/2022 Wójta Gminy 

Stawiguda z dnia 27 stycznia 2022 r. 

16/2022 2022-01-17 Powołanie Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartych konkursów oraz 

zaopiniowania ofert na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie dotyczącego wsparcia 

realizacji zadań gminy realizowanych przez organizacje pozarządowe   

w otwartym konkursie ofert ogłoszonym Zarządzeniem Nr 12/2022 Wójta Gminy 

Stawiguda z dnia 27 stycznia 2022 r. 

17/2022 2022-02-21 Powołanie Komisji do przeprowadzenia kontroli dotyczącej przestrzegania zasad 

i warunków korzystania z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

prawidłowości wniesienia oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych za 2021 rok. 
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18/2022 2022-02-21 Zatwierdzenie Planu Kontroli punktów prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych na 2022 rok. 

19/2022 2022-02-22 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydata na stanowisko 

inspektor ds. oświaty. 

21/2022 2022-03-01 Powierzenie pełnienia obowiązków kierownika Biblioteki Publicznej Gminy 

Stawiguda. 

22/2022 2022-03-01 Ogłoszenie Konkursu na stanowisko kierownika Biblioteki  Publicznej Gminy 

Stawiguda. 

23/2022 2022-03-01 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

24/2022 2022-03-01 Powołanie komisji w celu zaopiniowania wniosków o przyznanie stypendium  

z "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych mających swoją siedzibę na terenie  Gminy Stawiguda. 

25/2022 2022-03-01 Realizacja pozamilitarnych przygotowań obronnych w Gminie Stawiguda w 2022 

roku. 

26/2022 2022-03-04 Ustalenie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 

Stawiguda. 

27/2022 2022-03-07 Powołanie komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, do którego stosuje się ustawę Prawo zamówień 

publicznych na dostawę i montaż urządzeń na place zabaw. 

28/2022 2022-03-10 Zmiana Zarządzenia Nr 130/2015 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 24 listopada 

2015 r. w sprawie zasad przydzielania środków ochrony indywidualnej oraz 

dostarczania odzieży roboczej, środków higieny osobistej i napojów  

dla pracowników Urzędu Gminy w Stawigudzie  ze zmianami. 

29/2022 2022-03-15 Powołanie Komisji Socjalnej. 

30/2022 2022-03-16 Upoważnienie Kierownika Gminnego środka Pomocy Społecznej w Stawigudzie 

do prowadzenia postepowań w sprawach jednorazowego świadczenia pieniężnego 

dla obywateli Ukrainy, a także wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym 

decyzji. 

31/2022 2022-03-16 Upoważnienie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego 

świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy. 

32/2022 2022-03-16 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji "Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Dorotowo". 

Realizacja operacji w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów wiejskich na lata 

2014-2020. 

33/2022 2022-03-16 Upoważnienie zastępcy kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach jednorazowego 

świadczenia pieniężnego dla obywateli Ukrainy, a także wydawania w tych 

sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji. 

34/2022 2022-03-16 Utworzenie oddziału przygotowawczego w Szkole Podstawowej wchodzącej  

w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Olimpijczyków Polskich  

w Stawigudzie. 

35/2022 2022-03-23 Przeprowadzenie ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Jaroty. 

36/2022 2022-03-25 Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za 2021 rok. 

37/2022 2022-03-25 Przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa w drodze komunalizacji. 

38/2022 2022-03-28 Zmiany składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego w Stawigudzie. 
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40/2022 2022-03-28 Upoważnienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

41/2022 2022-03-31 Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Gminy 

Stawiguda. 

42/2022 2022-03-31 Zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury 

w Stawigudzie. 

43/2022 2022-03-31 Ustalenie płatności oraz wysokości czynszu dzierżawnego. 

44/2022 2022-03-31 Ustalenie minimalnych stawek czynszu dzierżawnego za grunty wydzierżawiane 

na cele rolne. 

45/2022 2022-03-31 Ustalenie minimalnych stawek czynszu dzierżawnego za grunty wydzierżawiane 

na cele mieszkaniowe, rekreacyjne, handlowe, usługowe, rzemieślnicze i inne. 

46/2022 2022-03-31 Ustalenie wysokości stawek czynszu najmu lokali użytkowych stanowiących 

własność Gminy Stawiguda. 

47/2022 2022-03-31 Ustalenie płatności oraz wysokości stawki czynszu dzierżawnego za grunty 

wydzierżawione na kontenery przeznaczone do zbiórki odzieży używanej. 

48/2022 2022-03-31 Ustalenie płatności oraz wysokości stawki czynszu dzierżawnego za grunty 

wydzierżawione na automaty do sprzedaży usług pocztowych. 

49/2022 2022-04-01 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydata na stanowisko 

inspektor ds. dowodów osobistych. 

50/2022 2022-04-05 Upoważnienie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz 

weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

51/2022 2022-04-07 Zasady planowania, organizowania i prowadzenia kontroli wykonania zadań 

obronnych na terenie Gminy Stawiguda. 

52/2022 2022-04-08 Zmiany do Zarządzenia nr 20/2011 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 14.02.2021 r. 

53/2022 2022-04-13 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

54/2022 2022-04-13 Plan finansowy rachunku z Funduszu Solidarnościowego- Program Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej. 

55/2022 2022-04-13 Plan finansowy rachunku z Funduszu Solidarnościowego- Program opieka 

wytchnieniowa. 

56/2022 2022-04-13 Plan finansowy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

57/2022 2022-04-13 Powołanie Komisji do rozpatrzenia wniosków o udzielenie dotacji celowej  

z budżetu Gminy Stawiguda na zadania służące ochronie zasobów wodnych 

polegające na zakupie zbiornika na wody opadowe oraz na zadania służące 

ochronie środowiska i gospodarki wodnej polegające na zakupie kompostownika 

przydomowego do kompostowania bioodpadów. 

58/22 2022-04-13 Wprowadzenie Karty Audytu Wewnętrznego i Księgi Procedur Audytu 

Wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Stawigudzie. 

59/2022 2022-04-19 Powołanie Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu  

na stanowisko Kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Stawiguda. 

60/2022 2022-04-25 Zamiana nieruchomości położonych w obrębie Bartąg w gminie Stawiguda. 

61/2022 2022-04-25 Powołanie Kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Stawiguda. 

62/2022 2022-04-26 Rozstrzygnięcie uwag złożonych do projektu Miejscowego planu 

zagospodarowania  przestrzennego terenu położonego na d jeziorem Łańskim  

w obrębie Rybaki, gmina Stawiguda. 

63/2022 2022-04-29 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 
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64/2022 2022-04-29 Bezprzetargowa sprzedaż działek gruntowych położonych w obrębie Kręsk  

w gminie Stawiguda. 

65/2022 2022-04-29 Rozpatrzenie uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Bartąg, gmina Stawiguda, przy ul. Granicznej 

wyłożonego do publicznego wglądu wraz z prognozą oddziaływania  

na środowisko w dniach od 7 marca 2022 r. do 28 marca 2022r. 

66/2022 2022-04-29 Zmiana Zarządzenia Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 13 kwietnia 2022 

r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

67/2022 2022-05-04 Wyznaczenie osoby pełniącej funkcję sołtysa sołectwa Stawiguda. 

68/2022 2022-05-05 Obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Stawiguda, położonej w obrębie Kręsk w gminie Stawiguda. 

69/2022 2022-05-06 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

70/2022 2022-05-09 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

71/2022 2022-05-09 Zmiana Zarządzenia Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 13 kwietnia 2022 

r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

72/2022 2022-05-10 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

73/2022 2022-05-10 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

74/2022 2022-05-17 Powołanie Zespołu Opiniującego wnioski dotyczące zawarcia umowy najmu 

lokali na czas nieoznaczony oraz najmu lokali socjalnych. 

75/2022 2022-05-17 Wyznaczenie komisji przetargowej. 

76/2022 2022-05-20 Upoważnienie pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia pieniężnego 

przysługującego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

77/2022 2022-05-30 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

wychowania przedszkolnego. 

78/2022 2022-05-30 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

79/2022 2022-05-30 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 9 maja 2022 r. 

80/2022 2022-06-03 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

81/2022 2022-06-06 Powołanie komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydata na stanowisko 

inspektor w Referacie Finansowo-Budżetowym 

82/2022 2022-06-20 Powołanie stałej komisji likwidacyjnej, określenie trybu jej pracy oraz sposobu 

likwidacji środków trwałych Urzędu Gminy w Stawigudzie. 

83/2022 2022-06-20 Zmiana składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego w Stawigudzie. 

84/2022 2022-06-27 Powołanie Komisji konkursowej w celu przeprowadzenia otwartego konkursu 

ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego  

i wyboru najkorzystniejszej oferty. 

85/2022 2022-06-27 Bezprzetargowa  sprzedaż nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków jako działka numer 15/21, położonej w obrębie Stawiguda w gminie 

Stawiguda. 

86/2022 2022-06-29 Przejęcie nieruchomości Skarbu Państwa w drodze komunalizacji. 

87/2022 2022-06-30 Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

wychowania przedszkolnego. 
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88/2022 2022-06-30 Zarządzenie zmieniające zarządzenie nr 34/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

16.03.2022 r. w sprawie utworzenia oddziału przygotowawczego w Szkole 

Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie. 

89/2022 2022-06-30 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

90/2022 2022-06-30 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z 9 maja 2022 r., Zarządzeniem 

79/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r. 

91/2022 2022-07-06 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydata na stanowisko 

kierownik Referatu Podatków i Opłat. 

92/2022 2022-07-18 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

93/2022 2022-07-18 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z 9 maja 2022 r., Zarządzeniem 

79/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r., Zarządzeniem  

Nr 90/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2022 r. 

94/2022 2022-07-18 Zmiana do Zarządzenia Nr 14/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 28 stycznia 

2022 r. w sprawie instrukcji sporządzenia obiegu i kontroli dokumentów 

finansowo-księgowych. 

95/2022 2022-07-20 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

96/2022 2022-07-20 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z 9 maja 2022 r., Zarządzeniem 

79/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r., Zarządzeniem  

Nr 90/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem 

93/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 18 lipca 2022 r. 

97/2022 2022-07-20 Zmiana Zarządzenia Wójta Gminy Stawiguda Nr 105/2021 z dnia 16 września 

2021 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Stawiguda na rok 2021 pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Stawigudzie zmienionego Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda  

Nr 148/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. 

98/2022 2022-07-25 Powołanie Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia otwartego konkursu 

ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego  

i wyboru najkorzystniejszej oferty. 

99/2022 2022-07-26 Ustalenie wysokości wynagrodzenia za przeprowadzenie postępowania 

egzaminacyjnego dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego. 

100/2022 2022-07-26 Powołanie komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans 

zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. 

101/2022 2022-07-26 Powołanie komisji do zaopiniowania oferty na realizację zadania publicznego 

określonego w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie, realizowanego przez organizację pozarządową  

z pominięciem otwartego konkursu ofert, złożonej w 2022 r. 

102/2022 2022-08-01 Wykreślenie obiektu z Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Stawiguda. 
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103/2022 2022-08-08 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

104/2022 2022-08-08 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z 9 maja 2022 r., Zarządzeniem 

79/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r., Zarządzeniem  

Nr 90/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem 

93/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 18 lipca 2022 r., Zarządzeniem 96/2022 

Wójta Gminy Stawiguda z dnia 20 lipca 2022 r. 

105/2022 2022-08-10 Zmiana Zarządzenia Wójta Gminy Stawiguda Nr 105/2021 z dnia 16 września 

2021 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Stawiguda na rok 2021 pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Stawigudzie zmienionego Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda  

Nr 148/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy 

Stawiguda Nr 97/2022 z dnia 20 lipca 2022 r. 

106/2022 2022-08-17 Upoważnienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postepowań w sprawach dotyczących dodatku 

węglowego w tym wydawania decyzji. 

107/2022 2022-08-17 Upoważnienie zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postepowań w sprawach dotyczących dodatku 

węglowego w tym wydawania decyzji. 

108/2022 2022-08-23 Upoważnienie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postepowań w sprawach dotyczących dodatku 

węglowego. 

109/2022 2022-08-25 Powołanie komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, do którego stosuje się ustawę Prawo zamówień 

publicznych na przebudowę drogi powiatowej w ciągu ulicy Olsztyńskiej  

w Stawigudzie w zakresie budowy traktu pieszo-rowerowego na odcinku  

od przejazdu kolejowego do ulicy Ogrodowej. 

110/202 2022-08-25 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z 9 maja 2022 r., Zarządzeniem 

79/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r., Zarządzeniem  

Nr 90/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem 

93/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 18 lipca 2022 r., Zarządzeniem 96/2022 

Wójta Gminy Stawiguda z dnia 20 lipca 2022 r., Zarządzeniem 104/2022 Wójta 

Gminy Stawiguda z dnia 8 sierpnia 2022 r. 

111/2022 2022-08-29 Przyjęcie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 

roku. 

112/2022 2022-08-29 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 
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113/2022 2022-08-29 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z 9 maja 2022 r., Zarządzeniem 

79/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r., Zarządzeniem  

Nr 90/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem 

93/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 18 lipca 2022 r., Zarządzeniem 96/2022 

Wójta Gminy Stawiguda z dnia 20 lipca 2022 r., Zarządzeniem 104/2022 Wójta 

Gminy Stawiguda z dnia 8 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem 110/2022 Wójta Gminy 

Stawiguda z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

114/2022 2022-09-02 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydata na stanowisko 

podinspektor w Referacie Organizacyjno-Administracyjnym. 

115/2022 2022-09-12 

Zmiana Zarządzenia Wójta Gminy Stawiguda Nr 105/2021 z dnia 16 września 

2021 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Stawiguda na rok 2021 pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Stawigudzie zmienionego Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda  

Nr 148/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy 

Stawiguda Nr 97/2022 z dnia 20 lipca 2022 r., Zarządzeniem Wójta Gminy 

Stawiguda Nr 105/2022 z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

116/2022 2022-09-19 Zmiana składu osobowego Zespołu Interdyscyplinarnego w Stawigudzie. 

117/2022 2022-09-20 Zmiana zarządzenia nr 50/2020 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 15 czerwca 2020 

r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu 

dowodów księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania 

dokumentów- dla operacji: "Aktywizacji dzieci i młodzieży dzięki lokalnym 

centrom aktywności i integracji w gminie Stawiguda". 

118/2022 2022-09-20 Upoważnienie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 

dodatku dla gospodarstw domowych. 

120/2022 2022-09-20 Upoważnienie zastępcy Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 

dodatku dla gospodarstw domowych. 

121/2022 2022-09-20 Upoważnienie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 

dodatku dla gospodarstw domowych. 

122/2022 2022-09-20 Upoważnienie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 

dodatku dla gospodarstw domowych. 

124/2022 2022-09-23 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

125/2022 2022-09-23 Zamiana nieruchomości położonych w obrębie Bartąg w gminie Stawiguda. 

126/2022 2022-09-26 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydatów na stanowiska  

w Referacie Gospodarki Komunalnej: podinspektor lub inspektor  

ds. Administracyjnych oraz podinspektor lub inspektor ds. dróg. 

127/2022 2022-09-28 Podstawowe parametry przyjęte do prac nad projektem uchwały budżetowej  

na 2023 rok. 
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128/2022 2022-09-29 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienionego 

Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 2022 r., 

Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z 9 maja 2022 r., Zarządzeniem 

79/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r., Zarządzeniem  

Nr 90/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2022 r., Zarządzeniem 

93/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 18 lipca 2022 r., Zarządzeniem 96/2022 

Wójta Gminy Stawiguda z dnia 20 lipca 2022 r., Zarządzeniem 104/2022 Wójta 

Gminy Stawiguda z dnia 8 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem 110/2022 Wójta Gminy 

Stawiguda z dnia 25 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem 113/2022 Wójta Gminy 

Stawiguda z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

129/2022 2022-09-30 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

130/2022 2022-10-03 Rozstrzygnięcie uwag złożonych do projektu Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu położonego nad jeziorem Łańskim  

w obrębie Rybaki, gmina Stawiguda. 

131/2022 2022-10-03 Powołanie komisji w celu zaopiniowania wniosków o przyznanie stypendium  

z "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych mających swoją siedzibę na terenie  Gminy Stawiguda". 

132/2022 2022-10-05 Zmiana Regulaminu Wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Stawiguda. 

134/2022 2022-10-06 Wyznaczenie osoby pełniącej funkcję sołtysa sołectwa Stawiguda. 

135/2022 2022-10-07 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydatów na stanowisko 

podinspektor lub inspektor ds. gospodarki odpadami komunalnymi w Referacie 

Podatków i Opłat. 

136/2022 2022-10-13 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej d wyłonienia kandydatów na stanowisko 

inspektor ds. Inwestycji w Referacie budownictwa i Inwestycji. 

137/2022 2022-10-13 Przeprowadzenie ponownych wyborów Sołtysa Sołectwa Stawiguda  

i uzupełnienia składu Rady Sołeckiej. 

138/2022 2022-10-14 Zmiana Zarządzenia Wójta Gminy Stawiguda Nr 105/2021 z dnia 16 września 

2021 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Stawiguda na rok 2021 pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Stawigudzie zmienionego Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda  

Nr 148/2021 z dnia 29 listopada 2021 r. oraz Zarządzeniem Wójta Gminy 

Stawiguda Nr 97/2022 z dnia 20 lipca 2022 r., Zarządzeniem Nr 105/2022 Wójta 

Gminy Stawiguda z dnia 10 sierpnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 115/2022 Wójta 

Gminy Stawiguda z dnia 12 września 2022 r. 

139/2022 2022-10-18 Ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność GP 

Fortis sp. Z o.o. położonej w obrębie Bartąg w gminie Stawiguda. 

140/2022 2022-10-24 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydatów na stanowisko 

podinspektor lub inspektor ds.. Gospodarki odpadami komunalnymi w Referacie 

Podatków i Opłat. 

141/2022 2022-10-24 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Młodzi odkrywcy Europejskiego dziedzictwa kulturowego". Realizacji 

operacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój 2014-

2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
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142/2022 2022-10-28 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r . W sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

zmienionego Zarządzeniem 66/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 kwietnia 

2022. Zarządzeniem 71/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 9 maja 2022. 

Zarządzeniem 79/2022Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 maja 2022 r. 

Zarządzeniem 90/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 30 czerwca 2022r, 

Zarządzeniem 93/202 Wójta Gminy Stawiguda  z dnia 18 lipca 2022r., 

Zarządzeniem 96/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 20 lipca 

2022r.,Zarządzeniem 104/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 8 sierpnia 2022r., 

Zarządzeniem 110/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 25 sierpnia 2022r., 

Zarządzeniem 113/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 sierpnia 2022r., 

Zarządzenie Nr 128/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 29 września 2022r.  

143/2022 2022-10-28 Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  

144/2022 2022-11-02 Zamiana nieruchomości położonych w obrębie Ruś w gminie Stawiguda. 

145/2022 2022-11-02 Przeprowadzenie konsultacji projektu Programu Współpracy Gminy Stawiguda  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

146/2022 2022-11-02 Powołanie Zespołu Opiniującego wnioski dotyczące zawarcia umowy najmu 

lokali na czas nieoznaczony oraz najmu lokali socjalnych. 

147/2022 2022-11-02 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Zaginiony świat Gminy Stawiguda". Realizacji operacji w ramach 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich  

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

148/2022 2022-11-02 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Ekologia-Informacja-Promocja dla rozwoju Turystyki w Gminie 

Stawiguda". Realizacji operacji w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. 

149/2022 2022-11-09 Przyjęcie darowizny nieruchomości, położonej w obrębie geodezyjnym 

Stawiguda, gmina Stawiguda. 

150/2022 2022-11-14 Przyjęcie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

151/2022 2022-11-14 Przyjęcie projektu budżetu. 

152/2022 2022-11-15 Przeprowadzenie inwentaryzacji. 

153/2022 2022-11-17 Upoważnienie kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stawigudzie 

do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty dodatku 

elektrycznego. 

154/2022 2022-11-17 Upoważnienie zastępcy kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 

dodatku elektrycznego. 

155/2022 2022-11-17 Upoważnienie pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Stawigudzie do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty 

dodatku elektrycznego. 
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156/2022 2022-11-18 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Wójta Gminy Stawiguda Nr 105/2021   

z dnia 16 września 2021 roku  w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Stawiguda 

na rok 2021 pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie zmienionego 

Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda nr 148/2021 z dnia 29 listopada 2021 roku  

oraz Zarządzeniem Wójta  Gminy Stawiguda  Nr 97/ 2022 z dnia 20 lipca 2022 

roku Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda Nr 105/ 2022 z dnia 10 sierpnia 2022 

roku oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda Nr 115/2022 z dnia 12 września  

2022 roku, Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda Nr 138/ 2022 z dnia  

14 października 2022 roku. 

157/2022 2022-11-24 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r . W sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

158/2022 2022-11-24 Zmiana Zarządzenia Nr 143/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 27 października 

2022r planu finansowego środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

159/2022 2022-11-25 Rozpatrzenie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Pluski, gmina Stawiguda. 

160/2022 2022-11-25 Powołanie Komisji Rekrutacyjnej do wyłonienia kandydatów na stanowisko 

inspektor ds.. Obsługi biura rady. 

161/2023 2022-11-30 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

162/2022 2022-11-30 Przeprowadzenie inwentaryzacji. 

163/2022 2022-11-30 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na  terytorium tego państwa. 

164/2022 2022-11-30 Nieodpłatne nabycie własności nieruchomości, położonych w obrębie Ruś  

w gminie Stawiguda. 

165/2022 2022-11-30 Przeprowadzenie inwentaryzacji okresowej sprzętu, materiałów i wyposażenia 

Obrony Cywilnej stanowiącego mienie Skarbu Państwa, będące w zarządzie 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego- Szefa Obrony Cywilnej Województwa 

166/2022 2022-12-15 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

167/2022 2022-12-15 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 143/2022 Wójta Gminy Stawiguda  

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie planu finansowego środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, zmienionego Zarządzeniem Nr 158/2022 Wójta 

Gminy Stawiguda z 24 listopada 2022 r. 

168/2022 2022-12-16 Zmiana Zarządzenia Wójta Gminy Stawiguda Nr 105/2021 z dnia 16 września 

2021 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Stawiguda na rok 2021 pożyczki 

Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Stawigudzie zmienionego Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda  

Nr 148/2021 z dnia 28 listopada 2021 roku oraz Zarządzeniem Wójta Gminy 

Stawiguda Nr 97/2022 z dnia 20 lipca 2022 roku, Zarządzeniem Wójta Gminy 

Stawiguda Nr 105/2022 z dnia 10 sierpnia 2022 roku oraz  Zarządzeniem Wójta 

Gminy Stawiguda Nr 115/2022 z dnia 12 września 2022 roku, Zarządzeniem 

Wójta Gminy Stawiguda Nr 138/2022 z dnia 14 października 2022 roku, 

Zarządzeniem Wójta Gminy Stawiguda Nr 156/2022 z dnia 18 listopada 2022 

roku. 

169/2022 2022-12-16 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

170/2022 2022-12-16 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
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171/2022 2022-12-19 Nabycie nieruchomości na rzecz mienia komunalnego Gminy Stawiguda. 

172/2022 2022-12-28 Ustalenie dni wolnych od pracy w 2023 roku dla pracowników Urzędu Gminy 

Stawiguda  

173/2022 2022-12-29 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie Nr 56/2022 Wójta Gminy Stawiguda z dnia 

13 kwietnia 2022 r. w sprawie planu finansowego o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

174/2022 2022-12-29 Zarządzenie zmieniające Zarządzenie NR 75/2021 Wójta Gminy Stawiguda   

z dnia 09.08.2021 w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu dzieci i uczniów  

z niepełnosprawnością oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych z miejsca 

zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację 

wychowania przedszkolnego i obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego , obowiązku szkolnego o obowiązku nauki w przypadku 

zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców, opiekunów lub opiekunów 

prawnych  

175/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Przebudowa drogi stanowiącej dojazd do drogi powiatowej nr 1372N  

w miejscowości Dorotowo". Realizacja operacji w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju  Dróg. 

176/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Przebudowa ulicy Liliowej w Bartągu". Realizacja operacji w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju  Dróg. 

177/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Bezpieczna Gmina Stawiguda- poprawa bezpieczeństwa poprzez 

budowę oświetlenia i monitoringu w miejscowościach gminnych". Realizacja 

operacji w ramach: Program Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 

178/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Poprawa warunków kształcenia ogólnego wspierającego umiejętności 

kluczowe uczniów w Gminie Stawiguda". Realizacja operacji w ramach: 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020. 

179/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Unowocześnienie działalności kulturalnej GOK w Stawigudzie". 

Realizacja operacji w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. 

180/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Budowa świetlic wiejskich w miejscowościach Bartążek i miodówko 

(Gmina Stawiguda)". Realizacja operacji w ramach: Program Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

181/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Stawiguda". Realizacja 

operacji w ramach: Program Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. 
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182/2022 2022-12-29 Wprowadzenie zasad (polityki) rachunkowości, instrukcji obiegu dowodów 

księgowych i kontroli zarządczej, instrukcji przechowywania dokumentów- dla 

operacji: "Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Tomaszkowie (Gmina 

Stawiguda)". Realizacja operacji w ramach: Program Rządowy Fundusz Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

183/2022 2022-12-30 Zmiany w budżecie gminy na 2022 rok. 

 

WYKAZ UCHWAŁ RADY GMINY STAWIGUDA PODJĘTYCH W 2022 r. 

L.p. Nr Uchwały Opis – Uchwała w sprawie: 

1 XLV/388/2022 nadania nazwy ulicy „Leszczynowa” w miejscowości Bartąg, gmina Stawiguda 

2 XLV/389/2022 nadania nazwy ulicy „Lazurowa” w miejscowości Jaroty, gmina Stawiguda 

3 XLV/390/2022 

zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Stawiguda na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej w postaci zakupu kompostowników przydomowych  

do kompostowania bioodpadów 

4 XLV/391/2022 

zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Stawiguda na zadanie służące ochronie zasobów wodnych, polegające na zakupie 

zbiornika na wody opadowe 

5 XLV/392/2022 

uchylenia Uchwały nr XLIII/374/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 16 grudnia 

2021 roku dotyczącej przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stawiguda na rok 2022 

6 XLV/393/2022 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Stawiguda na rok 2022 

7 XLV/394/2022 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej  

na terenie Gminy Stawiguda 

8 XLV/395/2022 
przekazania Gminie Olsztyn środków stanowiących udział wkładu własnego  

na realizację zadania w ramach projektu Bezpieczny MOF 

9 XLV/396/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda  

na lata 2022 – 2029 

10 XLV/397/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

11 XLV/398/2022 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stawiguda 

12 XLV/399/2022 rozpatrzenia petycji 

13 XLVI/400/2022 
wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego  

do kąpieli 

14 XLVI/401/2022 

zmieniająca uchwałę Nr XLV/394/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 stycznia 

2022 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej 

Straży Pożarnej na terenie gminy Stawiguda 

15 XLVI/402/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda na 

lata 2022–2029 

16 XLVI/403/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

17 XLVI/404/2022 
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora placówki oświatowej w gminie 

Stawiguda 

18 XLVI/405/2022 wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stawiguda 

19 XLVI/406/2022 uzupełnienia składu Komisji Rewizyjnej 

20 XLVII/407/2022 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Ruś oraz w części obrębu Bartąg, gmina Stawiguda 
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21 XLVII/408/2022 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Stawiguda w roku 2022 

22 XLVII/409/2022 

wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Stawiguda jako Partnera do projektu  

pn. „Poprawa warunków ekomobilności w MOF Olsztyna” współfinansowanego  

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014  

– 2020 

23 XLVII/410/2022 

upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stawigudzie 

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

dotyczących przyznawania i wypłaty dodatku osłonowego 

24 XLVII/411/2022 

zmieniająca uchwałę nr VIII/74/2015 Rady Gminy Stawiguda z dnia 25.06.2015 

r. z późn. zm. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowego sposobu 

obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego, wiejskiego oraz przyznawania nagród ze specjalnego funduszu 

nagród 

25 XLVII/412/2022 
intencji utworzenia przez Gminę Stawiguda spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

26 XLVII/413/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda  

na lata 2022–2029 

27 XLVII/414/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

28 XLVII/415/2022 zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

29 XLVII/416/2022 

zmiany Uchwały Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane 

lokalnym transportem zbiorowym na terenie Gminy Stawiguda 

30 XLVIII/417/2022 

przejęcia do realizacji od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zadania 

rządowego polegającego na utrzymaniu cmentarza wojennego znajdującego się  

na terenie gminy Stawiguda 

31 XLVIII/418/2022 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na realizację 

przebudowy dróg powiatowych, pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1370N  

od miejscowości Siła w km 12+300 do DK51 w km 15+630 – etap I” 

32 XLVIII/419/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda na 

lata 2022–2029 

33 XLVIII/420/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

34 XLIX/421/2022 ustanowienia pomnika przyrody 

35 XLIX/422/2022 

udzielenia przez Gminę Stawiguda pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 

w formie dotacji celowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1370N  

od miejscowości Siła w km 12+300 do DK51w km 15+630 - etap II 

36 XLIX/423/2022 

udzielenia przez Gminę Stawiguda pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 

w formie dotacji celowej na opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego 

dla zadania: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1441N Wymój – Pluski na odcinku 

około 8,5 km” 

37 XLIX/424/2022 

udzielenia przez Gminę Stawiguda pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 

w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. „Przebudowa skrzyżowania ulic 

Bartąskiej, Złotej i Stawigudzkiej w miejscowości Jaroty w ciągu drogi 

powiatowej 1372N” 
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38 XLIX/425/2022 

zmiany Uchwały Nr XLV/393/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 stycznia 

2022r w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Stawiguda na rok 2022 

39 XLIX/426/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda na 

lata 2022–2029 

40 XLIX/427/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

41 XLIX/428/2022 
zmiany składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Stawiguda 

42 XLIX/429/2022 
zmiany Uchwały Nr II/5/2018 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

43 XLIX/430/2022 
zmiany Uchwały Nr II/7/2018 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Promocji i Rozwoju Gminy 

44 XLIX/431/2022 
zmiany Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Stawiguda z dnia 29 listopada 2018 r. 

w sprawie powołania Komisji Porządku Publicznego i Turystyki 

45 L/432/2022 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 

69/13 w obrębie Miodówko, gmina Stawiguda 

46 L/433/2022 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Bartążek, przy ul. Warmiński Las, w obrębie 

Bartąg, gmina Stawiguda 

47 L/434/2022 nadania nazwy ulicy „Dereniowa” w miejscowości Bartąg, gmina Stawiguda 

48 L/435/2022 nadania nazwy ulicy „Bielika” w miejscowości Pluski, gmina Stawiguda 

49 L/436/2022 zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu 

50 L/437/2022 

zmiany Uchwały Nr XLV/393/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 stycznia 

2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Stawiguda na rok 2022 zmienionej Uchwałą Nr XLIX/425/2022 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

51 L/438/2022 

zmiany Uchwały Nr XLI/342/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 28 października 

2021 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendiów Wójta Gminy 

Stawiguda w ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy 

Stawiguda” 

52 L/439/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda  

na lata 2022 – 2029 

53 L/440/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

54 L/441/2022 rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stawiguda 

55 L/442/2022 

zmiany Uchwały Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy wykonywane 

lokalnym transportem zbiorowym na terenie Gminy Stawiguda zmienionej 

uchwałą Nr XLVII/416/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr X/78/2019 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 

czerwca 2019 r. w sprawie ustanowienia uprawnień do zwolnień i ulg za przejazdy 

wykonywane lokalnym transportem zbiorowym na terenie gminy Stawiguda 

56 LI/443/2022 udzielenia Wójtowi Gminy Stawiguda wotum zaufania 

57 LI/444/2022 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stawiguda absolutorium za 2021 rok 

58 LI/445/2022 nadania nazwy ulicy „Jachtowa” w miejscowości Tomaszkowo, gmina Stawiguda 

59 LI/446/2022 nadania nazwy ulicy „Letnia” w miejscowości Tomaszkowo, gmina Stawiguda 

60 LI/447/2022 nadania nazwy ulicy „Sąsiednia” w miejscowości Tomaszkowo, gmina Stawiguda 
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61 LI/448/2022 
zmian w Statucie Biblioteki Publicznej Gminy Stawiguda w związku ze zmianą 

siedziby Biblioteki 

62 LI/449/2022 określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stawiguda 

63 LI/450/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda  

na lata 2022 – 2029 

64 LI/451/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

65 LI/452/2022 rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Majdy – Kręsk 

66 LII/453/2022 
nadania nazwy ulicy „Biedronkowa” w miejscowości Stawiguda, gmina 

Stawiguda 

67 LII/454/2022 nadania nazwy ulicy „Jakuba” w miejscowości Majdy, gmina Stawiguda 

68 LII/455/2022 nadania nazwy ulicy „Kwiatowa” w miejscowości Stawiguda, gmina Stawiguda 

69 LII/456/2022 nadania nazwy ulicy „Polna” w miejscowości Pluski, gmina Stawiguda 

70 LII/457/2022 nadania nazwy ulicy „Karmelowa” w miejscowości Bartąg, gmina Stawiguda 

71 LII/458/2022 
zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie 

72 LII/459/2022 

w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

w szkołach i przedszkolach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust.3 Karta Nauczyciela 

73 LII/460/2022 

przejęcia do realizacji od Powiatu Olsztyńskiego zadania własnego Powiatu 

polegającego na budowie ciągów pieszo-rowerowych zlokalizowanych w ciągach 

dróg powiatowych 

74 LII/461/2022 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 

Fotowoltaika Gryźliny spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Gryźlinach oraz objęcie przez Gminę Stawiguda udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym Spółki w zamian za wkład niepieniężny w postaci 

należącego do Gminy Stawiguda udziału wynoszącego ½ części w prawie 

współwłasności nieruchomości wchodzącej w skład gminnego zasobu 

nieruchomości 

75 LII/462/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda  

na lata 2022 – 2029 

76 LII/463/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

77 LII/464/2022 

zmiany Uchwały nr XLVIII/418/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 7 kwietnia 

2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu  

na realizację przebudowy dróg powiatowych, pn. „Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1370N od miejscowości Siła w km 12+300 do DK51 w km 15+630 – etap I” 

78 LIII/465/2022 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu 

Stawiguda, gmina Stawiguda, przy ul. Łąkowej 

79 LIII/466/2022 

rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębie Bartąg, gmina Stawiguda, przy  

ul. Granicznej 

80 LIII/467/2022 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

Bartąg, gmina Stawiguda, przy ul. Granicznej 

81 LIII/468/2022 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego przy ul. Świętego Jana w obrębie Bartąg, gmina Stawiguda 

82 LIII/469/2022 nadania nazwy ulicy „Ireneusza” w miejscowości Majdy, gmina Stawiguda 

83 LIII/470/2022 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Stawigudzie za 2021 rok 
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84 LIII/471/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda  

na lata 2022 – 2029 

85 LIII/472/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

86 LIII/473/2022 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu na opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 1372N na odcinku wąwozu w Rusi” 

87 LIII/474/2022 rozpatrzenia petycji z dnia 18 lipca 2022 r. 

88 LIII/475/2022 rozpatrzenia petycji z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

89 LIII/476/2022 rozpatrzenia petycji z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

90 LIV/477/2022 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

Jaroty, gmina Stawiguda, przy ul. Jakubowej 

91 LIV/478/2022 nadania nazwy ulicy „Ogrodowa” w miejscowości Stawiguda, gmina Stawiguda 

92 LIV/479/2022 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w przedmiocie powierzenia Gminie 

Stawiguda realizacji zadania własnego Gminy Olsztynek w zakresie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na obszarze gminy Olsztynek 

93 LIV/480/2022 

pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 

własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

94 LIV/481/2022 

zmiany Uchwały Rady Gminy Nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda  

na lata 2022-2029 

95 LIV/482/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

96 LIV/483/2022 

udzielenia przez Gminę Stawiguda pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 

w formie dotacji celowej na realizację zadań inwestycyjnych mających na celu 

poprawę bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego  

w miejscowości Gągławki, Stawiguda, Pluski, Ruś i Bartąg 

97 LV/484/2022 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w obrębie Stawiguda, gmina Stawiguda, przy ul. Warmińskiej  

i ul. Prostej 

98 LV/485/2022 

Programu Współpracy Gminy Stawiguda z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023 

99 LV/486/2022 

zmieniająca uchwałę nr XLV/393/2022 Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 stycznia 

2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Stawiguda na rok 2022 zmienionej uchwałą nr XLIX/425/2022 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia 28 kwietnia 2022 r. oraz uchwałą nr L/437/2022 Rady 

Gminy Stawiguda z dnia 26 maja 2022 r. 

100 LV/487/2022 

ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców do szkół  

i placówek edukacyjnych 

101 LV/488/2022 
ustalenia miejscowości spełniających warunki umożliwiające pobieranie opłaty 

miejscowej 

102 LV/489/2022 określenia stawek podatku od środków transportowych 

103 LV/490/2022 

zmieniająca uchwałę nr XLII/363/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 25 listopada 

2021 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania tej opłaty i ustalania stawki opłaty za pojemnik lub 

worek 

104 LV/491/2022 określenia stawek podatku od nieruchomości 
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105 LV/492/2022 

zmieniająca uchwałę nr XLIII/375/2021 Rady Gminy Stawiguda z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stawiguda na lata 2022-2029 

106 LV/493/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

107 LV/494/2022 
przyjęcia do realizacji od Powiatu Olsztyńskiego zadania pn. Utwardzenie pobocza 

drogi powiatowej 1372N w miejscowości Gągławki 

108 LVI/495/2022 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Stawiguda na rok 2023 

109 LVI/496/2022 
określenia wysokości stawek opłaty miejscowej oraz zasad jej ustalania, poboru  

i terminów płatności 

110 LVI/497/2022 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości  

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Stawiguda 

111 LVI/498/2022 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda na lata 2023-

2029 

112 LVI/499/2022 uchwalenia budżetu gminy Stawiguda na 2023 rok 

113 LVI/500/2022 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Stawiguda nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stawiguda na lata 2022-2029 

114 LVI/501/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

115 LVII/502/2022 
przeznaczania środków z zakupu uprawnień do emisji CO2 na inwestycje OZE 

w przedsiębiorstwie energetycznym 

116 LVII/503/2022 

zmieniająca uchwałę Rady Gminy Stawiguda nr XLIII/375/2021 z dnia 16 grudnia 

2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stawiguda na lata 2022-2029 

117 LVII/504/2022 zmian w budżecie gminy Stawiguda na 2022 rok 

118 LVII/505/2022 wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

 


